
SECCION DE AVISOS

AVISOS JUDICIALES

Estados Unidos Mexicanos
 Poder Judicial de la Federación
 Segundo Tribunal Colegiado del Segundo Circuito,
 con residencia en Nezahualcóyotl, Estado de México
 EDICTO

En los autos del juicio de amparo directo D.P. 46/2014-I, promovido por Luis Alberto Jurado Valdovinos, contra la resolución de veinte de enero de dos mil once, dictada por la Primera Sala Colegiada Penal de Texcoco, del Tribunal Superior de Justicia del Estado de México, en virtud de que no se ha emplazado a la tercera interesada, con fundamento en el artículo 27, fracción III, inciso b), de la Ley de Amparo vigente, en relación con el 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles, aplicado supletoriamente, emplácese a juicio a Ana Laura Alemán López, publicándose por TRES veces, de SIETE en SIETE días naturales en el Diario Oficial de la Federación y en uno de los periódicos de mayor circulación en la República Mexicana el presente edicto; haciéndoles saber que deberán presentarse dentro del término de TREINTA DÍAS, contados a partir del día siguiente de la última publicación, apercibidas que de no comparecer en este juicio, las subsecuentes notificaciones, aun las de carácter personal se les harán por medio de lista que se fija en los estrados de este Tribunal Colegiado de Circuito.

Atentamente

Lic. Guadalupe Margarita Reyes Carmona

Secretaria de Acuerdos

PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION

Secretaria de Acuerdos del Segundo Tribunal Colegiado del Segundo Circuito,
 con Residencia en Nezahualcóyotl, Estado de México

Lic. Guadalupe Margarita Reyes Carmona

Rúbrica.

(R.- 383751)

Estados Unidos Mexicanos
 Poder Judicial de la Federación
 Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de Sinaloa
 Sección Amparo
 Culiacán, Sinaloa
 EDICTO

Emplazamiento a la tercera perjudicada MAVET GAXIOLA RODRIGUEZ, al margen un sello del Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos, Juzgado Segundo de Distrito en el Estado, Culiacán, Sinaloa.

Juicio de amparo **721/2013-5**, promovido por **Marco Antonio Torres Payán**, contra actos del Juez Séptimo de Primera Instancia del Ramo Penal, señalando como tercera perjudicada a **Mavet Gaxiola Rodríguez**, atribuyendo a la autoridad responsable el acto reclamado consistente en:

“LA SENTENCIA DE VEINTISIETE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE, DICTADA POR EL MAGISTRADO DE LA SALA PENAL ZONA CENTRO DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE SINALOA, LA CUAL CONFIRMO LOS PUNTOS RESOLUTIVOS DEL AUTO DE FORMAL PRISION DICTADO POR LA AUTORIDAD RESPONSABLE ORDENADORA JUEZ SEPTIMO DE PRIMERA INSTANCIA DEL RAMO PENAL DE ESTA CIUDAD, POR EL DELITO DE SECUESTRO.”

Ahora bien, con apoyo en los artículos 27, fracción III, incisos b y c, de la Ley de Amparo y 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles, de aplicación supletoria a la Ley de la Materia, por medio de **EDICTOS** que contendrán una relación sucinta de la demanda de garantías promovida por **Marco Antonio Torres Payán**, los cuales deberán publicarse por **tres veces, de siete en siete días**, en el Diario Oficial de la Federación y en un diario de circulación nacional, haciéndole saber que deberá apersonarse al presente juicio de garantías, con el carácter de tercero interesada dentro del término de treinta días, contados a partir del día siguiente al de la última publicación, debiendo señalar domicilio para oír y recibir notificaciones en esta ciudad de Culiacán, Sinaloa; si pasado dicho término no lo hiciere, las ulteriores notificaciones de este juicio, le surtirán efectos por medio de lista que se fije en los estrados de este Juzgado; de igual forma, deberá fijarse en los estrados copia íntegra de este acuerdo por todo el tiempo de la notificación.

Culiacán, Sinaloa, a 2 de enero de 2014.

El Secretario del Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de Sinaloa

Lic. Aarón Abraham Rodríguez Agúndez

Rúbrica.

(R.- 384224)

Estados Unidos Mexicanos
Juzgado Primero de Distrito en el Estado de Campeche, Camp.
Calle 10 Número 135, entre calles Arista y Mariano Escobedo, Barrio de San Francisco, C.P. 24010,
San Francisco de Campeche, Campeche Fax 01-981-61-1-25-40
EDICTO

A Juan López Hernández
 Arístides Hernández Domínguez

En la causa penal 87/2013 instruida al procesado Eduardo Tejeda Velázquez, por un delito contra la salud, en la modalidad de posesión agravada de cannabis sativa, comúnmente conocida como marihuana con fines de comercio (venta), ilícito previsto y sancionado en el artículo 473 y 476, en relación con el 479, de la Ley General de Salud, en relación con los numerales 9, párrafo primero y 13, fracción II, del Código Penal Federal, por haberlo cometido de manera dolosa y por sí mismo, se ordenó notificar por edicto a los testigos Juan López Hernández y Arístides Hernández Domínguez que el diecinueve de marzo de dos mil catorce a las diez horas con treinta minutos, deberán comparecer para el desahogo de diligencias de carácter penal, con identificación oficial en la fecha y hora señaladas con antelación, ante el Juzgado Primero de Distrito en el Estado de Campeche, ubicado en Calle 10 Número 135, entre calles Arista y Mariano Escobedo, Barrio de San Francisco, C.P. 24010, San Francisco de Campeche, Campeche.

San Francisco de Campeche, Campeche, a 23 de enero de 2014.
 Jueza Primero de Distrito en el Estado de Campeche

Miriam de Jesús Cámara Patrón
 Rúbrica.

(R.- 383565)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Primero de Distrito en el Estado de Durango
EDICTO

C. LUIS ALBERTO RAMIREZ RANGEL

En los autos del juicio de amparo número **911/2012**, promovido por la licenciada Nury Vázquez Flores, en su carácter de defensora particular de **Alicia Hernández Hernández**, contra un acto del **Magistrado de la Segunda Sala Penal Unitaria "B" del Tribunal Superior de Justicia en el Estado**, consistente en la resolución de fecha trece de agosto de dos mil doce, que revocó el acuerdo en el que el Juez Cuarto Penal en esta ciudad, declaró prescrita la acción penal ejercida contra Alicia Hernández Hernández, en la causa penal 230/2005, y, en virtud de ignorarse su domicilio, con fundamento en el artículo 30, fracción II, de la Ley de Amparo, en relación con el 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles, de aplicación supletoria a la ley de la materia, se ordenó emplazarlo por este medio como tercero perjudicado. Se le hace saber deberá presentarse ante este Tribunal Federal dentro del término de treinta días, contados a partir del día siguiente al de la última publicación, a hacer valer sus derechos. En el entendido de que, si pasado dicho término no comparece por sí, por apoderado o por gestor que pueda representarlo, se seguirá el juicio haciéndosele las ulteriores notificaciones por lista publicada en los estrados de este juzgado. Asimismo, se hace de su conocimiento que está a su disposición en la Secretaría de este juzgado la copia correspondiente a la demanda de amparo.

Durango, Durango, a 8 de enero de 2014.
 El Secretario del Juzgado Primero de Distrito en el Estado

Lic. Marco César Olivas Calleros
 Rúbrica.

(R.- 383814)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Tercero de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal
Mesa V
EDICTO

En el juicio de amparo 540/2013-V, promovido por Samantha Jane Palacios Coveney, contra actos de los Jueces Quincuagésimo Cuarto y Cuadragésimo Sexto, ambos de lo Civil del Distrito Federal; por proveído de veinticinco de octubre de dos mil trece, se admitió a trámite la demanda planteada, señalando como acto reclamado: la sentencia de diecinueve de junio de dos mil doce, emitida en el expediente 352/2009 del índice del Juzgado Quincuagésimo Cuarto de lo Civil del Distrito Federal y auto de veintisiete de mayo de dos mil trece, dictado en el expediente 1281/2007 del Juzgado Cuadragésimo Sexto de lo Civil del Distrito Federal; teniéndose como terceros interesados entre otros a Desarrolladora del Pacífico, sociedad anónima de capital variable, Inmobiliaria Medugorje, sociedad anónima de capital variable, Raúl Zarate González, Jesús Rafael Martínez García, Inmobiliaria F3, sociedad anónima de capital variable y Asociación Mexicana de Fotógrafos de Prensa, se ordenó su emplazamiento; a la fecha no ha sido posible emplazarlos a pesar de las investigaciones por diversas instituciones, quienes contestaron al requerimiento realizado por este Juzgado,

sin que se obtuviera resultados productivos; luego, hágase del conocimiento por este conducto a dichos terceros interesados el auto citado para que se presenten ante este Juzgado Tercero de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal, sito en acceso tres, primer piso, Edificio Sede del Poder Judicial de la Federación de San Lázaro, ubicado en Eduardo Molina dos, colonia El Parque, Delegación Venustiano Carranza, en esta ciudad, en treinta días a partir del siguiente al de la última publicación y señale domicilio para oír y recibir notificaciones en esta ciudad, pues de no hacerlo, las subsecuentes serán por lista, con fundamento en el artículo 29, de la Ley de Amparo. Se expide el presente edicto, en cumplimiento a lo ordenado en auto de ocho de enero de dos mil catorce.

Dos firmas ilegibles. Rúbricas.

México, Distrito Federal, a 8 de enero de 2014.

La Secretaria del Juzgado Tercero de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

Lic. María del Carmen Araceli Garduño Paredes

Rúbrica.

(R.- 383521)

Estados Unidos Mexicanos

Juzgado Décimo Segundo de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

EDICTO

AL MARGEN, EL ESCUDO NACIONAL QUE DICE: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.- PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION. JUZGADO DECIMO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL EN EL DISTRITO FEDERAL.

TERCERA INTERESADA: Grupo Inmobiliario K-SA Metropolitana, Sociedad Anónima, Promotora de Inversión, de Capital Variable.

En los autos del juicio de amparo 951/2013-IV promovido por Beatriz Quiroz Sasia, por derecho propio, contra actos de la Tercera Sala y Juez Sexagésimo Cuarto, ambos en Materia Civil del Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal, en auto de veintinueve de octubre de dos mil trece, se admitió la demanda de amparo, en nueve de enero de dos mil catorce, se ordenó se le emplace por EDICTOS, haciéndole saber que deberá presentarse en el local de este Juzgado de Distrito, dentro del término de treinta días, contados a partir del día siguiente al de la última publicación, y deberá señalar domicilio para oír y recibir notificaciones en ésta Ciudad, apercibida que para el caso de no le surtirán efectos por medio de lista que se fije en este juzgado.

Atentamente

México, D.F., a 27 de enero de 2014.

La Secretaria del Juzgado Décimo Segundo de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

Lic. Angélica Flores Jáuregui

Rúbrica.

(R.- 384162)

Estados Unidos Mexicanos

Poder Judicial de la Federación

Juzgado de Distrito

Juzgado Cuarto de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal

EDICTO

HONORIO BLASS Y/O BLAS GRACIANO Y BETZAABEL LOPEZ CRUZ.

En los autos del juicio de amparo 3169/2013-II, promovido por **Elizabeth Matheis Ortigoza**, contra actos de la Junta Especial Número Cinco de la Local de Conciliación y Arbitraje del Distrito Federal y otras autoridades, al ser señalados como terceros interesados y desconocerse su domicilio actual, con fundamento en la fracción III, inciso c), del artículo 27 de la Ley de Amparo, así como en el artículo 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles, aplicado supletoriamente a la Ley de Amparo, se ordena su emplazamiento al juicio de mérito por edictos, que se publicarán por tres veces, de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación y en uno de los periódicos de mayor circulación en la República; haciendo de su conocimiento que en la secretaría de este juzgado queda a su disposición copia simple de la demanda de amparo y que cuenta con un término de treinta días, contados a partir de la última publicación de estos edictos, para que ocurra a este juzgado a hacer valer sus derechos.

Atentamente

México, Distrito Federal, a 5 de febrero de 2014.

Secretaria del Juzgado Cuarto de Distrito
en Materia de Trabajo en el Distrito Federal

Lic. Faviola Ramírez Franco

Rúbrica.

(R.- 384237)

Estados Unidos Mexicanos
Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal
Séptima Sala Civil
México
EDICTO

En el cuaderno de amparo deducido del toca número 1438/2013, sustanciado ante la Séptima Sala Civil del Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal, relativo al juicio ORDINARIO CIVIL, promovido por AVILA SANCHEZ CAYETANO, en contra de MARGARITA SANCHEZ DE MAGAÑA Y OTRO, se ordeno emplazar por medio de edictos a la tercera interesada MARGARITA SANCHEZ DE MAGAÑA, para que comparezca ante esta Sala dentro del término de TREINTA DIAS contados a partir del día siguiente de la última publicación de los presentes edictos que se harán de siete en siete días por tres veces en el Diario Oficial de la Federación y en el Periódico "EL SOL DE MEXICO", haciendo del conocimiento de la tercera en cita que deberá señalar domicilio dentro de la jurisdicción de esta Séptima Sala Civil. Quedando a su disposición en esta Sala copia de traslado de la demanda de amparo interpuesta por la parte actora, en contra de la sentencia de fecha veintitrés de octubre del dos mil trece.

México, D.F., a 23 de enero de 2014.
 El C. Secretario de Acuerdos de la Séptima Sala Civil
Lic. Paulina Jaramillo Orea
 Rúbrica.

(R.- 384406)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Quintana Roo,
con residencia en Cancún
EDICTO

En el juicio de amparo **991/2013**, promovido por **RAFAEL BADILLO GONZALEZ**, contra actos de la **Directora de Zona Marítimo Federal Terrestre y Ambientes Costeros de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales**, se señaló como acto reclamado: "LA REVOCACION, CANCELACION O ANULACION DEL TITULO DE CONCESION DE ZONA FEDERAL MARITIMA TERRESTRE NUMERO DGZF-113/13". Se ordenó emplazar al tercero interesado **JUAN SILVA RUIZ**; por medio de edictos, que se publicarán por tres veces, de siete en siete días en el "Diario Oficial de la Federación" y en el periódico "Excelsior de México", haciéndole saber que debe presentarse ante este Juzgado de Distrito dentro de TREINTA DIAS, contados a partir del siguiente al de la última publicación y señalar domicilio en esta ciudad para oír y recibir notificaciones, apercibido que de no hacerlo, se seguirá el juicio haciéndole las ulteriores notificaciones por medio de lista.

Atentamente
 Cancún, Quintana Roo, a 7 de enero de 2013.
 Juez Cuarto de Distrito en el Estado
Lic. Miguel Nahim Nicolás Jiménez
 Rúbrica.

(R.- 384618)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Primero de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal
EDICTO

LUIS ARTURO LOPEZ TELLO; JUAN MANUEL HERNANDEZ MARTINEZ; OLLANTAY GARCIA RAMIREZ; OSCAR VAZQUEZ ANAYA; JUANA ESTRADA MONROY; GERARDO JIMENEZ LEON; PABLO GALVEZ VERA; JORGE LUIS MOLINA VELA; AURORA HERNANDEZ GARFIAS; MARIO SANTILLAN LOPEZ; FERNANDO DEL VILLAR GOMEZ; ADRIAN MANCERA FLORES; EDUARDO HIDALGO ACOSTA; RAMON TORRES NUÑEZ; MOISES SIERRRA MARTINEZ; GUADALUPE OLVERA RAMOS; ARACELI RODRIGUEZ GARCIA; IVONNE ALVARADO VALENCIA; y, ANTONIO CUEVAS GUTIERREZ.

En los autos del juicio de amparo número **2249/2013**, promovido por **BERNARDO RUIZ AGUIRRE**, contra actos de la **JUNTA ESPECIAL NUMERO DIEZ DE LA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DEL DISTRITO FEDERAL Y ACTUARIO ADSCRITO**, se le has señalado a ustedes como tercero interesados y, desconocerse sus domicilios actuales, con fundamento en los artículos 27, fracción III de la Ley de Amparo

y 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles de aplicación supletoria a la Ley de Amparo, se ordena, su emplazamiento a juicio de mérito por **edictos**, que se publicarán por tres veces, de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación y en el periódico de mayor circulación; haciéndoles de su conocimiento que en la secretaría de este juzgado queda a su disposición copia simple de la demanda de amparo y que cuentan con un término de treinta días, contados a partir de la última publicación de estos edictos, para apersonarse en el juicio de referencia, y hacer valer sus derechos; así también, se les informa que deberán señalar domicilio para oír y recibir notificaciones en esta ciudad, apercibidos que de no hacerlo, las subsecuentes notificaciones se les harán por medio de la lista, según lo dispone el artículo 26, fracción III, de la referida Ley.

Atentamente

México, D.F., a 17 de enero de 2014.

El Secretario del Juzgado Primero de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal

Lic. José López Martínez

Rúbrica.

(R.- 383667)

Estados Unidos Mexicanos
Estado de Jalisco
Poder Judicial
Consejo de la Judicatura del Estado de Jalisco
Primer Partido Judicial
Juzgado Sexto de lo Mercantil
EDICTO

Remátese en local de este juzgado a las 12:00 doce horas del día 26 veintiséis de Marzo del año en 2014 dos mil catorce, en autos del Juicio Mercantil Ejecutivo, promovido por **ISMAEL HERRERA RIOS**, en contra de **JOSEFINA SUSTAITA MORENO** expediente 1155/2008, el siguiente bien inmueble:

- Finca marcada con el numero 72 setenta y dos de la calle Canario en la Colonia Hogares del Batan en Zapopan, Jalisco. Siendo justiprecio la cantidad de **\$333,014.55 (TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CATORCE PESOS 55/100 MONEDA NACIONAL)**,

Postura legal: dos terceras partes del justiprecio.

Convocando Postores.

Edicto que deberá de publicarse por TRES VECES DENTRO DE NUEVE DIAS, en el DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, así como en los estrados de este Juzgado.

Zapopan, Jalisco, a 12 de febrero de 2014.

La Secretario de Acuerdos

Lic. Adriana Araceli Corona Montaña

Rúbrica.

(R.- 384729)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Sexto de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal
EDICTO

Emplazamiento de la Tercero Interesada

TIPOGRAFIA LA LETRA, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE.

En el juicio de amparo **3126/2013**, promovido por **VERONICA CERVANTES GLORIA**, por propio derecho, contra el acto de la Junta Especial Número Seis de la Local de Conciliación y Arbitraje del Distrito Federal, su Presidente y Actuario, consistente en el acuerdo de nueve de diciembre de dos mil trece, dictado en el juicio laboral **397/2011**, en relación al señalamiento lejano para la celebración de la audiencia de desahogo de pruebas testimonial, señalada como tercero interesada en proveído de diecisiete de diciembre de dos mil trece, y al desconocerse su domicilio el veintiocho de enero de dos mil catorce, se ordenó su emplazamiento por edictos, que se publicarán por tres veces, de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación y en uno de los periódicos de mayor circulación en la República Mexicana, se le hace saber que debe presentarse dentro del término de treinta días, contados del siguiente al de la última publicación de tales edictos, ante este juzgado a hacer valer sus derechos y señalar domicilio para recibir notificaciones, apercibidos que de no hacerlo se continuará el juicio y las subsecuentes notificaciones, aun las de carácter personal, se les harán por lista. Queda a su disposición en la Secretaría de este Organismo Jurisdiccional copia simple de la demanda de garantías.

México, D.F., a 11 de febrero de 2014.

Secretaria del Juzgado Sexto de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal

Lic. Christian del Rosario Salinas Alvarez

Rúbrica.

(R.- 384591)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Noveno de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal
CITACION

CODEMANDADA: INFOMIN, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE.

En los autos del juicio ordinario civil número 264/2010-C, promovido por Instituto Mexicano del Seguro Social, contra Centros de Esparcimiento, Sociedad Anónima de Capital Variable e Infomín, Sociedad Anónima de Capital Variable, el doce de febrero de dos mil catorce, se admitió la prueba confesional a cargo de Infomín, Sociedad Anónima de Capital Variable, fijándose las **DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIEZ DE MARZO DE DOS MIL CATORCE**, a efecto que la citada comparezca por conducto de persona facultada para ello, a absolver las posiciones que le formulará su contraria, **apercibida que de no hacerlo se le declarará confesa de las posiciones que resulten calificadas de legales, salvo justas causas**; lo anterior con fundamento en los artículos 102, 104, 124, fracción I, 125 y 128 del Código Federal de Procedimientos Civiles.

Atentamente

En la Ciudad de México, a 14 de febrero de 2014.

La Secretaria del Juzgado Noveno de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

Martha Angélica Trujillo Arias

Rúbrica.

(R.- 384714)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Tercero de Distrito en el Estado de Baja California Sur
EDICTO

EN EL JUICIO DE AMPARO 130/2013, PROMOVIDO POR **DEUTSCHE BANK MEXICO, SOCIEDAD ANONIMA, INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, DIVISION FIDUCIARIA**, CONTRA ACTOS DEL JUEZ CUADRAGESIMO QUINTO DE LO CIVIL EN EL DISTRITO FEDERAL Y OTRAS AUTORIDADES, SE RECLAMO LA ORDEN DE REMATE, ADJUDICACION Y VENTA DEL INMUEBLE; SE ORDENO EMPLAZAR AL **TERCERO PERJUDICADO CUBIERTAS INTEGRALES DEL PACIFICO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE** POR EDICTOS, PARA QUE COMPAREZCA EN **TREINTA DIAS HABLES**, A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE LA ULTIMA PUBLICACION, SEÑALE DOMICILIO EN ESTA CIUDAD PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES, APERCIBIDO QUE DE NO HACERLO SE HARA POR LISTA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 30 DE LA LEY DE AMPARO VIGENTE AL DOS DE ABRIL DE DOS MIL TRECE, EN RELACION CON EL DIVERSO 315 CODIGO FEDERAL DE PROCEDIMIENTOS CIVILES DE APLICACION SUPLETORIA A LA LEY DE LA MATERIA.

La Paz, Baja California Sur, a 4 de febrero de 2014.

Juez Tercero de Distrito en el Estado de Baja California Sur, con sede en La Paz

Lic. Pablo Enríquez Rosas

Rúbrica.

(R.- 384868)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Primero de Distrito en Materias de Amparo y de Juicios Civiles Federales
en el Estado de México
EDICTO

NOTIFICACION

GUSTAVO ADOLFO MORA SERRANO.

Al margen sello con Escudo Nacional dice: Estados Unidos Mexicanos.- Poder Judicial de la Federación.

En el juicio de amparo 480/2011-VI, promovido por **Alfonso Rosales García**, contra actos del Agente del Ministerio Público Investigador Adscrito a la Mesa Octava de Trámite de la Unidad de Averiguaciones Previas "A" de la Procuraduría General de Justicia del Estado de México, se dictó un acuerdo para hacer saber al tercero interesado Gustavo Adolfo Mora Serrano, que se le tuvo como tercero perjudicado y en términos del artículo 315, del Código Federal de Procedimientos Civiles, aplicado supletoriamente a la Ley de Amparo, se le manda emplazar a este juicio por medio de los presentes edictos, para que si a su interés conviniere se

apersona a él, en el entendido de que debe presentarse en el local de este Juzgado, sito en calle Sor Juana Inés de la Cruz, número trescientos dos Sur, tercer piso, colonia Centro, en ésta ciudad de Toluca, Estado de México, por sí o por medio de apoderado o representante legal, dentro del término de treinta días, contados a partir del siguiente al de la última publicación de este edicto; asimismo, se hace de su conocimiento que se han fijado las **diez horas con cinco minutos del siete de febrero de dos mil catorce**, para que tenga verificativo el desahogo de la audiencia constitucional. Quedando a su disposición en la Secretaría de este Juzgado copia simple de la demanda.

Atentamente

Toluca, Estado de México, a 27 de enero de 2014.

Por acuerdo del Juez, firma el Secretario del Juzgado Primero de Distrito en Materias de Amparo y de Juicios Civiles Federales en el Estado de México

Lic. Gerardo Castillo Martínez

Rúbrica

(R.- 383979)

Estados Unidos Mexicanos
Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal
México
Segunda Sala Familiar
Toca: 605/2013/2
EDICTO

SEÑORA: ALINA GONZALEZ NAYA

En cumplimiento a lo ordenado en auto de fecha trece de septiembre del dos mil trece, por ignorar su domicilio se ordenó notificarla por edictos, con motivo de la demanda de amparo presentada por JOSE RUBEN GONZALEZ SERVIN en contra de la sentencia de doce de junio de dos mil trece, dictada en los autos el Toca 605/2013/2 relativo al Juicio CONTROVERSIA DEL ORDEN FAMILIAR, ALIMENTOS seguido por GONZALEZ NAYA ALINA en contra de GONZALEZ SERVIN JOSE RUBEN; para que comparezca en el término de TREINTA DIAS, contados al día siguiente de la última publicación, ante el H. Tribunal Colegiado en Materia Civil del Primer Circuito en turno, a deducir sus derechos, quedando a su disposición en la Secretaría de esta Sala, copia simple de la demanda de garantías.

Para su publicación por tres veces de siete en siete días en "EL DIARIO OFICIAL".

México, D.F., a 23 de septiembre de 2013.

La C. Secretaria de Acuerdos de la
Segunda Sala Familiar del Tribunal
Superior de Justicia del Distrito Federal

Lic. Wendy Guadalupe Cruz Riverón

Rúbrica.

(R.- 385045)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de Hidalgo
Sección Amparo
EDICTO

En el juicio de amparo número 1100/2013-1, promovido por Marco Antonio Salazar Valdez, contra actos del Juez Segundo de Primera Instancia en Materia Penal del Distrito Judicial de Pachuca, Hidalgo, se ordenó la publicación de edictos a efecto de lograr el emplazamiento de los terceros interesados Osmín Torres Melo y Maydeli Oreyá Mendoza, a quienes se hace de su conocimiento que ante este Juzgado se encuentra radicado dicho juicio, en el cual se reclama el auto de formal prisión dictado al quejoso el quince de septiembre de dos mil trece, en la causa penal 174/2013, por los delitos de salto agravado y robo calificado. Hágase del conocimiento a Osmín Torres Melo y Maydeli Oreyá Mendoza, que deben presentarse dentro del término de treinta días, contados a partir del día siguiente al de la última publicación a efecto de que si lo estiman pertinente hagan valer los derechos que les asistan y señalen domicilio en la ciudad de Pachuca, Hidalgo, para oír y recibir notificaciones ante este Juzgado Federal, con el apercibimiento que de no hacerlo así, las ulteriores notificaciones, aún las de carácter personal, se les harán por medio de lista que se fije en los estrados de éste órgano de control constitucional, bajo el entendido que la fecha señalada para la audiencia constitucional lo es el día veintiocho de febrero de dos mil catorce, a las nueve horas con veinticinco minutos. Fíjese en la puerta de este Tribunal una copia íntegra de este proveído, por todo el tiempo de emplazamiento.

Pachuca, Hidalgo, a 11 de febrero de 2014.

El Secretario del Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de Hidalgo

Lic. Emmanuel Salomón Guía Pérez

Rúbrica.

(R.- 385096)

Estados Unidos Mexicanos
Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal
México
Primera Sala Civil
EDICTO

ROBERTO RODRIGUEZ CAMPORREDONDO

Por medio del presente se hace del conocimiento de la demanda de garantías interpuesta por OPERADORA DE RESTAURANTES ALANES, S.A. DE C.V. en contra de la sentencia dictada por esta Sala el catorce de octubre de dos mil trece, en el toca 192/2013/01 en el juicio ORDINARIO CIVIL seguido por BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BANORTE en contra de SERVICIOS INTEGRALES MEDUJORGE, S.A. DE C.V. y otros a efecto de que acuda el tercero interesado ROBERTO RODRIGUEZ CAMPORREDONDO en el término de treinta días, contados a partir del día siguiente de la última publicación, ante el Tribunal Colegiado en Materia Civil del Primer Circuito en Turno en defensa de sus intereses. Quedando a disposición en la Secretaría de esta Sala las Copias de traslado respectivas.

Para su publicación por tres veces, de siete en siete días en el Diario Oficial de la Federación.

México, D.F., a 24 de febrero de 2014.
 Secretario de Acuerdos de la Primera Sala Civil
Lic. Mario Alfredo Miranda Cueva
 Rúbrica.

(R.- 385129)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Tercero de Distrito en el Estado de Durango, Dgo.
EDICTO

ANTONIO RODARTE ANDRADE.

EN LOS AUTOS DEL JUICIO DE AMPARO 1281/2013, PROMOVIDO POR FRANCISCO JAVIER, KARLA RUBI Y JOSE MANUEL, TODOS DE APELLIDOS RODARTE GONZALEZ, CONTRA ACTOS DEL JUEZ PRIMERO DE LO MERCANTIL DE ESTA CAPITAL (ACTUAL DENOMINACION DE LA AUTORIDAD QUE DESIGNO COMO JUEZ PRIMERO DE LO CIVIL DE ESTA CIUDAD), Y DE OTRAS AUTORIDADES, CONSISTENTE EN EL AUTO DEL TREINTA Y UNO DE ENERO DE DOS MIL CATORCE; Y EN VIRTUD DE IGNORARSE SU DOMICILIO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 315 DEL CODIGO FEDERAL DE PROCEDIMIENTOS CIVILES, DE APLICACION SUPLETORIA EN VISTA DE LO PREVENIDO POR EL NUMERAL 2 DE LA LEY DE AMPARO, SE ORDENO EMPLAZARLO POR ESTE MEDIO COMO TERCERO INTERESADO, Y SE LE HACE SABER QUE PUEDE APERSONARSE DENTRO DEL TERMINO DE TREINTA DIAS, CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE DE LA ULTIMA PUBLICACION, Y QUE ESTA A SU DISPOSICION EN LA SECRETARIA DE ESTE JUZGADO LA COPIA CORRESPONDIENTE DE LA DEMANDA DE AMPARO.

Durango, Durango, a 31 de enero de 2014.
 La Secretaria del Juzgado Tercero de Distrito en el Estado
Lic. Adriana Hernández Orrante
 Rúbrica.

(R.- 385144)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de Sinaloa
Sección Amparo
Culiacán, Sinaloa
EDICTO

Emplazamiento a los terceros interesados Jorge Urquídez, Gaudencio Cázarez, Antonio Cerillo, Ubaldo Salazar López, Trinidad López, Guadalupe Camacho Angulo, Cruz Salazar Rodríguez, Luis Salazar Rodríguez, Luis Salazar López, Modesto Salazar Rodríguez, René Salazar Gálvez, Rubén Gastélum Burgos, Víctor Cázarez Uriarte, Ernesto Astorga, Jaime Sapien, María Espiridiona López Ruiz, Elvia Salazar López, Adalberto Urquídez Salazar, Heriberto Urquídez Salazar, Jennifer Salazar Camacho, Diana Salazar Camacho, Julián Salazar Angulo y Miguel Angel Salazar Valdez, al margen un sello del Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos, Juzgado Segundo de Distrito en el Estado, Culiacán, Sinaloa.

Juicio de amparo 345/2013, promovido por FIDEL Y JOSE LUIS, AMBOS DE APELLIDOS ANGULO SOTO, contra actos del Juez Tercero de Primera Instancia del Ramo Penal, con sede en esta ciudad y otras autoridades, señalandos como terceros interesados a Jorge Urquidez, Gaudencio Cázares, Antonio Cerillo, Ubaldo Salazar López, Trinidad López, Guadalupe Camacho Angulo, Cruz Salazar Rodríguez, Luis Salazar Rodríguez, Luis Salazar López, Modesto Salazar Rodríguez, René Salazar Gálvez, Rubén Gastélum Burgos, Víctor Cázares Uriarte, Ernesto Astorga, Jaime Sapien, María Espiridiona López Ruiz, Elvia Salazar López, Adalberto Urquidez Salazar, Heriberto Urquidez Salazar, Jennifer Salazar Camacho, Diana Salazar Camacho, Julián Salazar Angulo y Miguel Angel Salazar Valdez, señalando como acto reclamado LA ORDEN DE APREHENSION DICTADA EN SU CONTRA POR EL JUEZ TERCERO DE PRIMERA INSTANCIA DEL FUERO COMUN EN MATERIA PENAL Y SU EJECUCION”.

Ahora bien, con apoyo en los artículos 27, fracción III, incisos b y c, de la Ley de Amparo y 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles, de aplicación supletoria a la Ley de la Materia, por medio de **EDICTOS** que contendrán una relación sucinta de la demanda de garantías promovida por **Fidel y José Luis, ambos de apellidos Angulo Soto**, los cuales deberán publicarse por tres veces, de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación y en un diario de circulación nacional, haciéndole saber que deberá apersonarse al presente juicio de garantías, con el carácter de tercero interesada dentro del término de treinta días, contados a partir del día siguiente al de la última publicación, debiendo señalar domicilio para oír y recibir notificaciones en esta ciudad de Culiacán, Sinaloa; si pasado dicho término no lo hiciera, las ulteriores notificaciones de este juicio, le surtirán efectos por medio de lista que se fije en los estrados de este Juzgado; de igual forma, deberá fijarse en los estrados copia íntegra de este acuerdo por todo el tiempo de la notificación.

Culiacán, Sinaloa, a 13 de febrero de 2014.

El Secretario del Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de Sinaloa

Lic. Aarón Abraham Rodríguez Agúndez

Rúbrica.

(R.- 384439)

**Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado,
con sede en Mérida, Yucatán
Exp. 1618/2013-II
EDICTO**

JHONNY ALBERTO XICUM BATES.
(TERCERO INTERESADO)

En cumplimiento al auto de cuatro de febrero de dos mil catorce, dictado en los autos del juicio de amparo número 1618/2013-II, radicado en este Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Yucatán, promovido por ANA LUISA MENDOZA CRUZ, contra actos del Titular de la Séptima Fiscalía Investigadora del Ministerio Público del Fuero Común, con residencia en esta ciudad, consistente en la negativa de a ejercitar acción penal y la negativa de realizar diligencias necesarias para el esclarecimiento de los hechos posiblemente delictuosos; se ordenó en el presente juicio de amparo el emplazamiento por Edictos al tercero interesado JHONNY ALBERTO XICUM BATES, el cual deberá ser publicado por TRES VECES DE SIETE EN SIETE DIAS en el DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, y EN EL PERIODICO "REFORMA" por ser el de mayor circulación en la República Mexicana; asimismo se le hace saber, que el expediente en el que se actúa, debe presentarse ante este Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Yucatán, con sede en Mérida, Yucatán, dentro del plazo de treinta días contados a partir de del siguiente al de la última publicación y queda el expediente del juicio de amparo indirecto número II-1618/2013 a su disposición para que se imponga de autos en la Secretaría de este Juzgado, debiendo señalar domicilio para oír y recibir notificaciones en esta ciudad, apercibida que en caso de no hacerlo, las subsecuentes notificaciones se le harán por medio de lista de estrados; lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 26, fracción III de la Ley de Amparo y 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles aplicado supletoriamente a la Ley de Amparo. Asimismo, queda a su disposición en la Actuaría de este Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Yucatán, copia simple de la demanda de garantías.

Mérida, Yucatán, a 4 de febrero de 2014.

La Actuaría Judicial del Juzgado Cuarto de Distrito en el Estado de Yucatán

Lic. Gladys Eloísa Vázquez Barrera

Rúbrica.

(R.- 384223)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Primero de Distrito en Materias de Amparo y de Juicios Civiles Federales en el Estado de México
EDICTO

NOTIFICACION

ARTURO ROGELIO RAMIREZ GARCIA.

Al margen sello con Escudo Nacional dice: Estados Unidos Mexicanos.- Poder Judicial de la Federación.

En el juicio de amparo 406/2013-I, promovido por Salvador González González, contra actos de la Juez Penal de Primera Instancia del Distrito Judicial de Tenancingo, Estado de México, dictó un acuerdo para hacer saber al tercero interesado Arturo Rogelio Ramírez García", que se le tuvo como tercero perjudicado y en términos del artículo 315, del Código Federal de Procedimientos Civiles, aplicado supletoriamente a la Ley de Amparo, se le manda emplazar a este juicio por medio de los presentes edictos, para que si a su interés conviniera se apersonen a él, en el entendido de que deben presentarse en el local de este Juzgado, sito en calle Sor Juana Inés de la Cruz, número trescientos dos Sur, tercer piso, colonia Centro, en ésta ciudad de Toluca, Estado de México, por sí o por medio de apoderado o representante legal, dentro del término de treinta días, contados a partir del siguiente al de la última publicación de este edicto; asimismo, se hace de su conocimiento que se han fijado las diez horas con veinte minutos del dieciocho de febrero de dos mil catorce, para que tenga verificativo el desahogo de la audiencia constitucional. Quedando a su disposición en la Secretaría de este Juzgado copia simple de la demanda.

Atentamente

Toluca, Estado de México, a 30 de enero de 2014.

Por acuerdo firma el Juez Primero de Distrito en
Materias de Amparo y de Juicios Civiles Federales en el Estado de México

Lic. Victorino Hernández Infante

Rúbrica.

(R.- 384305)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Tercer Tribunal Colegiado del Decimoquinto Circuito
Mexicali, Baja California
EDICTO

EDUARDO DE LA CADENA FERREYRA

En los autos del juicio de amparo directo número 1105/2013, promovido por **ERNESTO CAMACHO MORALES**, en contra de la resolución dictada por la Tercera Sala del Tribunal Superior de Justicia del Estado, con residencia en esta ciudad, dentro del toca penal 1920/2010, por auto dictado el día de hoy ordenó se emplazase al tercero perjudicado **EDUARDO DE LA CADENA FERREYRA**, por medio de edictos para que dentro del término de treinta días contados a partir del día siguiente al de la última publicación, comparezca ante este Tribunal Colegiado, en defensa de sus intereses si así lo estima conveniente, haciendo de su conocimiento que queda a su disposición en la Secretaría de este Tribunal, copia simple de la demanda de garantías, los presentes edictos deberán publicarse por tres veces, de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación y en el periódico de mayor circulación a nivel nacional (Excelsior), se expide lo anterior en cumplimiento a lo dispuesto por el Acuerdo General 16/2013 del Pleno del Consejo de la Judicatura Federal, que reforma el artículo 2 fracción I, del diverso Acuerdo General 5/2013 que establece los lineamientos para la atención de solicitudes de publicaciones que hacen los órganos jurisdiccionales y el artículo 27 fracción III inciso c) de la abrogada Ley de Amparo.

Mexicali, B.C., a 31 de enero de 2014.

Secretaria de Acuerdos del Tercer
Tribunal Colegiado del Decimoquinto Circuito

Lic. Angelina Sosa Camas

Rúbrica.

(R.- 384310)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Segundo Tribunal Colegiado en Materia Penal del Sexto Circuito
San Andrés Cholula, Puebla
EDICTO

Al margen un sello con el Escudo Nacional que dice: Estados Unidos Mexicanos, Segundo Tribunal Colegiado en Materia Penal del Sexto Circuito. JESUS TORNERO AMADOR, REPRESENTANTE DE QUIEN EN VIDA LLEVARA EL NOMBRE DE FILOMENO TORNERO AMADOR, tercero interesado. En el juicio de amparo directo 259/2013, promovido por JUAN ANDRADE CELESTINO, contra la sentencia de veintisiete de octubre de mil novecientos noventa y ocho, dictada por la Segunda Sala en Materia Penal del Tribunal Superior de Justicia del Estado, en el toca 1377/1998, relativo al recurso de apelación interpuesto contra la sentencia pronunciada en el proceso 327/1997 del Juzgado de lo Penal de Cholula, Puebla, instruido por el delito de homicidio calificado y homicidio simple intencional, en agravio de FILOMENO TORNERO AMADOR y MAURO ANASTACIO BERNABE, usted tiene el carácter de tercero interesado, atento a su condición de agraviado del activo del delito que se le imputó, y al desconocerse su domicilio actual, se ha dispuesto emplazarlo por edictos, en términos del artículo 27, fracción III, inciso b), párrafo segundo de la Ley de Amparo vigente. Queda a su disposición en la actuaría de este tribunal copia simple de la demanda de amparo; deberá presentarse ante este órgano colegiado a deducir los derechos que le corresponden -alegatos o amparo adhesivo- dentro del término de treinta días, contados a partir del siguiente al de la última publicación; en caso contrario, las subsecuentes notificaciones se le realizarán por lista, como lo disponen los diversos 26, fracción III, y 27, fracción III, inciso a) de la ley de la materia aplicable.

Atentamente

San Andrés Cholula, Puebla, a 10 de febrero de 2014.

Magistrado Presidente

Jesús Rafael Aragón

Rúbrica.

(R.- 384687)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Secretaría de Acuerdos del Primer Tribunal Colegiado del Décimo Noveno Circuito
en el Estado de Tamaulipas, con residencia en Ciudad Reynosa, Tamaulipas
EDICTO

TRANSPORTADORA DE COSS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, en el lugar donde se encuentre, a través de quien legalmente la represente:

En los autos del juicio de amparo 957/2013, promovido por JULIO CESAR RAMOS AGUILAR, contra actos de la Junta Especial Número Sesenta de la Federal de Conciliación y Arbitraje en el Estado de Tamaulipas, reclamando: "De la Autoridad el laudo de fecha 17 de Abril del 2013, dictado dentro del Expediente Laboral Número 448/2006 promovido por el C. JULIO CESAR RAMOS AGUILAR, EN CONTRA DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Y TRANSPORTADORA DE COSS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE"; juicio de garantías que se radicó en este Primer Tribunal Colegiado del Decimonoveno Circuito, ubicado en Madero esquina con Terán número 500 altos, Colonia del Prado, Reynosa, Tamaulipas, código postal 88500, y en el cual se les ha señalado con el carácter de parte tercero interesada y al desconocerse el domicilio actual, de TRANSPORTADORA DE COSS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, se ha ordenado su emplazamiento por edictos, que deberán publicarse por tres veces de siete en siete días en el Diario Oficial de la Federación y en uno de los Diarios de mayor circulación en la República Mexicana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 27, fracción III, inciso b), segundo párrafo, de la Ley de Amparo y 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles, de aplicación supletoria a la Ley de la Materia, haciéndole saber que deberá presentarse dentro de TREINTA DIAS, contados a partir del siguiente al de la última publicación, por conducto de quien legalmente la represente; apercibida que de no hacerlo, las ulteriores notificaciones, sin necesidad de acuerdo, se le harán por lista que se publique en los estrados de este Tribunal Colegiado. Queda a su disposición en la Secretaría de Acuerdos este Organó Colegiado copia de la demanda de garantías de que se trata.

Fíjese en la puerta de este Tribunal Federal un ejemplar.

Atentamente

Reynosa, Tamaulipas, a 20 de enero de 2014.

El Secretario de Acuerdos del Primer Tribunal Colegiado del Decimonoveno Circuito

Erasmo Rico Cázares

Rúbrica.

(R.- 384940)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Décimo de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal
EDICTO

AL MARGEN. EL ESCUDO NACIONAL QUE DICE: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.- PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION.- JUZGADO DECIMO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL EN EL DISTRITO FEDERAL.

QUEJOSA: LEOPOLDO SERGIO DEL PORTILLO AVILES. TERCERA PERJUDICADA: SERGIA AVILES VIUDA DE DEL PORTILLO Y OTRAS.

EXPEDIENTE: JUICIO DE AMPARO 275/2013-I.

En el **juicio de amparo 275/2013-I**, promovido por **LEOPOLDO SERGIO DEL PORTILLO AVILES**, contra actos del Juez Cuadragésimo Segundo de lo Civil del Distrito Federal y otras; con fundamento en los artículos 30, fracción II, de la Ley de Amparo y 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles, de aplicación supletoria a la legislación de la materia, se ordenó el emplazamiento de las terceras perjudicadas **Sergia Avilés viuda de del Portillo, Milagros del Portillo Avilés de la Cerda e Ivonne del Portillo Avilés**, su sucesión, (esta última por conducto de la primera como su albacea y coheredera), por medio de edictos a costa del quejoso, a efecto de darles a conocer el presente sumario y comparezcan en defensa de sus derechos si lo desean, para lo cual se les concede el término de treinta días que correrá a partir del día siguiente al de la última publicación; apercibidas que de no hacerlo y/o no señalar domicilio para oír y recibir notificaciones dentro de la jurisdicción de este juzgado, las subsecuentes se les harán por medio de lista que se fije en este recinto judicial, de conformidad con lo dispuesto en la fracción II del numeral 30 de la legislación de la materia.

Atentamente

México, D.F., a 30 de enero de 2014.

Secretaria del Juzgado Décimo de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

María Estela García Aviña

Rúbrica.

(R.- 385119)

Estado de México
Poder Judicial
Juzgado Civil de Cuantía Menor,
con residencia en Tultitlán, Estado de México
EDICTO

PRIMERA ALMONEDA.

En el expediente marcado con el número **70/2007**, relativo al juicio **EJECUTIVO MERCANTIL**, promovido por **SANTOS OCAMPO LOPEZ**, en contra de **HECTOR REYES ONOFRE**, el Juez de Cuantía Menor de Tultitlán, México Licenciado Flavio Eduardo Miranda Mondragón, por resolución de fecha siete de febrero del año dos mil catorce, ha señalado las **DOCE HORAS DEL CUATRO DE ABRIL DEL DOS MIL CATORCE**, para que tenga verificativo la primera almoneda de remate respecto del bien inmueble ubicado en **CALLE ADOLFO RUIZ CORTINES, NUMERO TREINTA Y NUEVE, BARRIO DE SANTIAGUITO, MUNICIPIO DE TULTITLAN, ESTADO DE MEXICO**, que mide y linda: **AL NORTE: 9.65 m con TOMAS OCAMPO HERNANDEZ; AL SUR: 10:00 m con Calle Adolfo Ruíz Cortinez; AL ORIENTE: 24.85 m. con LUCIO COELLO Y ELENA OCAMPO; AL PONIENTE: 25.40 m. con JORGE GARCIA SANTIAGO: con superficie de 245.85 Metros Cuadrados, (Area total de la construcción; 87.34 M2). Inmueble embargado a HECTOR REYES ONOFRE**, en diligencia de fecha **seis de febrero del año dos mil siete**, sirviendo como postura legal para el remate las dos terceras partes del precio fijado al inmueble embargado que es por la cantidad de **\$650.000.00 (SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL)**, que es el que señala como valor del bien inmueble; en el avalúo rendido por los peritos nombrados por las partes, por lo que se convocan postores en pública almoneda para el remate de dicho bien; por tanto procedase a anunciar su venta, la que se hará por tres veces dentro de nueve días en la puerta de avisos de este Tribunal, y en el Diario Oficial de la Federación.

Se expide en este Juzgado el día dieciocho de febrero del año dos mil catorce. DOY FE.

Secretario de Acuerdos

Lic. Juan Carlos Solano Salas

Rúbrica.

(R.- 385122)

AVISOS GENERALES

**Cámara de Diputados
Auditoría Superior de la Federación
Unidad de Asuntos Jurídicos
Dirección General de Responsabilidades**

Carlos Marcelino Borruel Baquera, en el procedimiento DGR/D/12/2013/R/09/067, se ordenó notificarle por edictos el citatorio para que comparezca a la audiencia prevista en el artículo 57, fracción I, de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, programada a las 13:00 horas del doce de marzo de dos mil catorce, a celebrarse en las oficinas ubicadas en Avenida Coyoacán, número 1501, Colonia Del Valle, Delegación Benito Juárez, Código Postal 03100, México, Distrito Federal, a fin de que manifieste ejerza su derecho de audiencia en relación con la presunta irregularidad que se le atribuyó, en su desempeño como Presidente Municipal del Municipio de Chihuahua, Chihuahua, durante el ejercicio fiscal 2009, en relación con la presunta irregularidad que se le atribuyó, causante de daño a la Hacienda Pública Federal por el monto de \$90,343.74 (noventa mil trescientos cuarenta y tres pesos 74/100 M.N.), apercibido que de no comparecer sin causa justa, se tendrán por ciertos los hechos que se le imputan y precluido su derecho y se resolverá con los elementos que obran en el expediente, a veinticuatro de febrero del dos mil catorce.

El Director General
Lic. Víctor José Lazcano y Beristain
Rúbrica.

(R.- 385037)

**Cámara de Diputados
Auditoría Superior de la Federación
Unidad de Asuntos Jurídicos
Dirección General de Responsabilidades**

Jesús Alejandro Rubio Gutiérrez, en el procedimiento DGR/D/01/2014/R/09/002, se ordenó notificarle por edictos el citatorio para que comparezca a la audiencia prevista en el artículo 57, fracción I, de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, programada a las 13:00 horas del trece de marzo de dos mil catorce, a celebrarse en las oficinas ubicadas en Avenida Coyoacán, número 1501, Colonia Del Valle, Delegación Benito Juárez, Código Postal 03100, México, Distrito Federal, a fin de que manifieste ejerza su derecho de audiencia en relación con la presunta irregularidad que se le atribuyó, en su desempeño como Tesorero Municipal de Chihuahua, Chihuahua durante el ejercicio fiscal de 2009, causante de daño a la Hacienda Pública Federal por el monto de \$172,500.00 (CIENTO SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), apercibido que de no comparecer sin causa justa, se tendrán por ciertos los hechos que se imputan y precluido su derecho y se resolverá con los elementos que obran en el expediente, a veinticuatro de febrero del dos mil catorce.

El Director General
Lic. Víctor José Lazcano y Beristain
Rúbrica.

(R.- 385039)

Cámara de Diputados
Auditoría Superior de la Federación
Unidad de Asuntos Jurídicos
Dirección General de Responsabilidades

Carlos Marcelino Borrueal Baquera, en el procedimiento DGR/D/01/2014/R/09/002, se ordenó notificarle por edictos el citatorio para que comparezca a la audiencia prevista en el artículo 57, fracción I, de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, programada a las 11:00 horas del doce de marzo de dos mil catorce, a celebrarse en las oficinas ubicadas en Avenida Coyoacán, número 1501, Colonia Del Valle, Delegación Benito Juárez, Código Postal 03100, México, Distrito Federal, a fin de que manifieste ejerza su derecho de audiencia en relación con la presunta irregularidad que se le atribuyó, en su desempeño como Presidente Municipal del Municipio de Chihuahua, Chihuahua, durante el ejercicio fiscal 2009, en relación con la presunta irregularidad que se le atribuyó, causante de daño a la Hacienda Pública Federal por el monto de \$172,500.00 (CIENTO SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TRES PESOS 00/100 M.N.), apercibido que de no comparecer sin causa justa, se tendrán por ciertos los hechos que se le imputan y precluido su derecho y se resolverá con los elementos que obran en el expediente, a veinticuatro de febrero del dos mil catorce.

El Director General
Lic. Víctor José Lazcano y Beristain
Rúbrica.

(R.- 385041)

CONSTRUCTORA EGUL S.A. DE C.V.

En virtud de que a la asamblea celebrada el 28 de Febrero de 2014 no acudieron los accionistas necesarios para reunir el quórum que establece la ley se hace una nueva convocatoria a los accionistas de la sociedad de Constructora Egul S.A. de C.V., a la Asamblea General Extraordinaria de Accionistas, que se llevará a efecto el día 18 de Marzo de 2014, a las 9:00 am., en el domicilio ubicado en Sargento Ramón Arriaga N° 22 Col. Los Cipreses Delegación Coyoacán c.p. 04830 México, D.F., a efecto de desahogar lo siguiente:

ORDEN DEL DIA

- I. Venta de acciones**
- II. Aumento de capital**

Los Accionistas podrán concurrir a la asamblea por sí o por medio de representante, en este último caso, deberán otorgar la carta poder correspondiente; atento a lo dispuesto en el artículo 192 de la Ley General de Sociedades Mercantiles, no podrán representar a accionistas los administradores y Comisario de la Sociedad.

Atentamente
México, Distrito Federal, a 3 de marzo de 2014.
Director General
Ing. Fernando David Espinosa Moreno
Rúbrica.

(R.- 385064)

TEXTILES SANTA SUSANA, S.A. DE C.V.
CONVOCATORIA

Con fundamento en lo dispuesto en la Cláusula Décima Sexta de los Estatutos Sociales, y de conformidad con lo establecido en los artículos 183, 186 y demás relativos de la Ley General de Sociedades Mercantiles, se convoca a una Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas de Textiles Santa Susana, S.A. de C.V., que se celebrará el día 24 de marzo de 2014 a las 11:30 horas, en Gutenberg 162 Col. Nueva Anzures, C.P. 11590 en México D.F., con el fin de tratar los asuntos contenidos en el siguiente:

ORDEN DEL DIA

ASUNTOS DE LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

- I. Presentación y en su caso, aprobación del Modelo de Gobierno Corporativo. Resoluciones al respecto.**
- II. Discusión y en su caso, aprobación de los Estados Financieros por el ejercicio social que concluyó el 31 de Diciembre de 2012, en los términos del Artículo 172 de la Ley General de Sociedades Mercantiles,**

previo informe del Comisario y resoluciones en relación con los resultados de dicho ejercicio social y notificación del proceso para el cumplimiento de la obligación contenida en el artículo 86, fracción XX de la Ley del Impuesto sobre la Renta sobre el cumplimiento de las obligaciones fiscales a cargo de la Sociedad. Resoluciones al respecto.

III. Discusión y en su caso, aprobación sobre la designación de los miembros del Consejo de Administración y Comisario, ratificación del Secretario de la Sociedad, y la designación del Pro Secretario y emolumentos por el desempeño de sus cargos. Resoluciones al respecto.

ASUNTOS DE LA ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

IV. Discusión y en su caso, aprobación sobre la reforma integral de los Estatutos Sociales. Resoluciones al respecto.

ASUNTOS PARA AMBAS ASAMBLEAS

V. Designación de delegados para llevar a cabo y formalizar las resoluciones adoptadas por la asamblea. Resoluciones al respecto.

Para acreditar su calidad de accionistas y su derecho de concurrir a la asamblea general ordinaria de accionistas que por este medio se convoca, los titulares de las acciones deberán probar la propiedad de sus acciones conforme al Libro de Registro de Acciones de la Sociedad. Los accionistas podrán hacerse representar en la asamblea por apoderado constituido mediante carta poder.

México, D.F., a 24 de febrero de 2014.

Administrador Unico

Enrique Gustavo Joaquín Mercado Lamm

Rúbrica.

(R.- 385137)

MUND INC MEX IMPRESORA S.A. DE C.V. CONVOCATORIA

Con fundamento en los Artículos 182, 183, 186 y demás relativos y aplicables de la Ley General de Sociedades Mercantiles; décimo octavo, décimo noveno, vigésimo, vigésimo primero, vigésimo segundo, vigésimo tercero, vigésimo quinto y demás relativos de los estatutos sociales de

MUND INC MEX IMPRESORA, S.A. DE C.V.

Se convoca a sus accionistas a la:

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS

Que se llevará a cabo en el domicilio social de la empresa, en primera convocatoria el próximo día 25 (veinticinco) de marzo de 2014, en el domicilio ubicado en Av. Paseo de las Palmas No. 525, Piso 7, Colonia Lomas de Chapultepec, C.P. 11000 en México, Distrito Federal, en punto de las 10:00 horas y en caso de no haber quórum legal, se hace segunda convocatoria para la celebración de dicha Asamblea EXACTAMENTE treinta minutos después de la primera, para tratar los asuntos contenidos en el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- I. Lista de asistencia, verificación de tenencia accionaria e instalación de la Asamblea.
- II. Revisión y reconocimiento de adeudos.
- III. Aumento de capital mediante capitalización de adeudos.
- IV. Determinación y aprobación de la nueva estructura accionaria.
- V. Reforma de estatutos.
- VI. Asuntos generales.

Para todo lo no previsto en la presente convocatoria, se estará a lo previsto en los estatutos sociales y en su caso a la Ley General de Sociedades Mercantiles.

Atentamente

Febrero 27, 2014.

Secretario del Consejo de Administración

Víctor L. Bermúdez Cancino

Rúbrica.

(R.- 385102)

Comisión Federal de Electricidad**AVISO**

DECLARATORIA DE VIGENCIA DE LAS NRF-036-CFE-2013, NRF-040-CFE-2013, NRF-041-CFE-2013, NRF-046-CFE-2013, NRF-055-CFE-2013 Y NRF-056-CFE-2013

El Comité de Normalización de la Comisión Federal de Electricidad (CONORCFE), por disposición de la Dirección General de Normas de la Secretaría de Economía, con fundamento en los artículos 34 fracciones XIII y XXX de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 51-A y 67 de la Ley Federal sobre Metrología y Normalización, 46 del Reglamento de la Ley Federal sobre Metrología y Normalización, y habiéndose satisfecho el procedimiento previsto por la ley de la materia para estos efectos, expide la declaratoria de vigencia de los documentos que se listan a continuación; mismos que han sido elaborados, aprobados y publicados como proyecto de Norma de Referencia CFE, bajo la responsabilidad del comité de normalización denominado "Comité de Normalización de Comisión Federal de Electricidad", lo que se hace del conocimiento de los productores, distribuidores, consumidores y del público en general. El texto completo de la Norma de Referencia que se indica, puede ser consultado en la sede de dicho comité ubicada en Avenida Apaseo Oriente s/n, Ciudad Industrial, 36541, Irapuato, Gto., teléfono 01(462) 623-9400 Ext. 7124, 7230. El presente documento entrará en vigor 60 días después de la publicación de esta declaratoria de vigencia en el Diario Oficial de la Federación.

NRF-036-CFE-2013	CAMISOLA Y PANTALON
Campo de aplicación.- Se aplica a la camisola y pantalón que utilizan los trabajadores de CFE, como ropa de trabajo.	
Concordancia con Normas Internacionales.- Esta norma de referencia no es equivalente con alguna norma internacional. No se establece concordancia con normas internacionales por no existir referencias al momento de la elaboración de la presente.	
NRF-040-CFE-2013	SISTEMA DE MEDICION DE NIVELES DE EMBALSE Y DESFOGUE EN CENTRALES HIDROELECTRICAS
Campo de aplicación.- Se aplica cuando la CFE requiere comprar los equipos que integran el sistema de medición y monitoreo de los niveles de embalse y desfogue en centrales hidroeléctricas.	
Concordancia con Normas Internacionales.- No puede establecerse concordancia con normas internacionales por no existir referencias al momento de la elaboración de la presente norma de referencia.	
NRF-041-CFE-2013	ESQUEMAS NORMALIZADOS DE PROTECCIONES PARA LINEAS DE TRANSMISION Y SUBTRANSMISION
Campo de aplicación.- Aplica para todas las líneas de transmisión, subtransmisión y distribución, de enlace y radiales, para tensiones desde 69 kV hasta 400 kV.	
Concordancia con Normas Internacionales.- Esta norma de referencia es no equivalente con alguna norma internacional. No puede establecerse concordancia con normas internacionales por no existir referencias al momento de la elaboración de la presente norma de referencia.	
NRF-046-CFE-2013	SOPORTES TIPO CHAROLA PARA CABLES CONDUCTORES
Campo de aplicación.- A los soportes tipo charola para cables conductores que utiliza la CFE en sus instalaciones: a) Tipo escalera de aluminio. b) Tipo Malla de acero galvanizado.	
Concordancia con Normas Internacionales.- Esta norma de referencia es no equivalente con la norma internacional IEC 61537 o con alguna otra norma internacional.	
NRF-055-CFE-2013	EQUIPO PARA EL TALLER MECANICO DE CENTRALES HIDROELECTRICAS
Campo de aplicación.- Aplica cuando la CFE adquiere equipos y herramientas para los talleres mecánicos de las centrales hidroeléctricas.	
Concordancia con Normas Internacionales.- No puede establecerse concordancia con normas internacionales por no existir referencias al momento de la elaboración de la presente norma de referencia.	
NRF-056-CFE-2013	SISTEMA DE AGUA DE SERVICIO PARA CENTRALES HIDROELECTRICAS
Campo de aplicación.- Aplica durante las diferentes etapas del proceso de adquisición de equipos y materiales, y en las pruebas de los mismos, que integran los sistemas de agua de servicio de las centrales hidroeléctricas.	
Concordancia con Normas Internacionales.- Esta norma de referencia no coincide con alguna norma internacional, por no existir norma internacional sobre el tema tratado.	

Irapuato, Gto., a 26 de febrero de 2014.
 Secretario Técnico del Comité de Normalización de CFE
Ing. Pedro David Roldán Arreola
 Rúbrica.

(R.- 385074)

Comisión Federal de Electricidad**AVISO****CONSULTA PUBLICA DE LOS PROY-NRF-048-CFE-2013 Y PROY-NRF-003-CFE-2014**

El presente aviso tiene por objeto informar a la opinión pública en general que con la fecha de la presente publicación, la Comisión Federal de Electricidad, CFE, emite los proyectos de Norma de Referencia CFE, aprobados por el Comité de Normalización de CFE, CONORCFE, que se listan a continuación, los cuales, de conformidad con lo establecido por la Ley Federal sobre Metrología y Normalización y su Reglamento, inician su período de consulta pública de 60 días naturales después de su publicación en el Diario Oficial de la Federación.

PROY-NRF-048-CFE-2013	CABLE DE GUARDA CON FIBRAS OPTICAS
<p>Campo de aplicación.- Establecer las características técnicas y de aseguramiento de calidad que deben cumplir los cables de guarda con fibras ópticas (CGFO) para el blindaje de líneas de transmisión, subtransmisión y subestaciones eléctricas, así como para enlaces de telecomunicaciones.</p> <p>Concordancia con Normas Internacionales.- Esta norma de referencia es no equivalente con la norma internacional IEC 61537 o con alguna otra norma internacional. Existe concordancia parcial con las Normas Internacionales IEC 60794-4-10 Optical fibre cables - Part 4-10: Aerial optical cables along electrical power lines – Family specification for OPGW (Optical Ground Wires), y la IEC 60794-1-2 Optical fibre cables - Part 1-2: Generic specification - Basic optical cable test procedures</p>	
PROY-NRF-003-CFE-2014	APARTARRAYOS DE OXIDOS METALICOS PARA SUBESTACIONES
<p>Campo de aplicación.- En apartarrayos de óxidos metálicos tipo intemperie clases 2, 3 y 4, con envoltente de porcelana en una sola columna compuesta de una o más secciones, para sistemas de corriente alterna, con tensiones nominales de sistema de 13.8 kV a 400 kV, que utiliza la Comisión Federal de Electricidad (CFE) en subestaciones.</p> <p>Concordancia con Normas Internacionales.- Existe concordancia parcial con la norma IEC 60794-1-2</p>	

La fecha límite para la recepción de observaciones será al cumplirse el período de 60 días, y deben remitirse al Departamento de Normalización y Metrología del LAPEM de la Comisión Federal de Electricidad, sita en Av. Apaseo Ote. s/n, Cd. Industrial, Irapuato, Guanajuato C.P. 36541, mismo domicilio en el cual podrán ser consultados o adquiridos. Tel. 01 (462) 623 9414 o 623 9400 Exts. 7124, 7230, correo electrónico pedro.roldan@cfe.gob.mx.

AVISO**ACLARACION a la norma de referencia PROY-NRF-049-CFE "HERRAJES, CONJUNTOS DE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA CABLE DE GUARDA CON FIBRAS OPTICAS"**

El Comité de Normalización de Comisión Federal de Electricidad, con fundamento en los artículos 70 y 46 en su fracción V del Reglamento de la Ley Federal sobre Metrología y Normalización, se emite la presente aclaración bajo la responsabilidad del Comité de Normalización denominado "Comité de Normalización de Comisión Federal de Electricidad", lo que se hace del conocimiento de los productores, distribuidores, consumidores y del público en general.

PROY-NRF-049-CFE-2013	HERRAJES, CONJUNTOS DE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA CABLE DE GUARDA CON FIBRAS OPTICAS
<p>Campo de aplicación.- En el procedimiento de contratación que se utilice en la adquisición de herrajes, conjuntos de herrajes y accesorios para cables de guarda con fibras ópticas empleados en línea aéreas de subtransmisión y transmisión.</p> <p>Concordancia con Normas Internacionales.- Esta norma de referencia tiene concordancia conceptual con la norma IEC 60099-4 con excepción de los factores, utilizados en las pruebas dieléctricas de las envoltentes de los apartarrayos y la estructura del documento.</p>	

Dicho aviso fue insertado en el DOF por equivocación el 21 de octubre de 2013, por lo que se solicita su cancelación.

Irapuato, Gto., a 26 de febrero de 2014.
 Secretario Técnico del Comité de Normalización de CFE
Ing. Pedro David Roldán Arreola
 Rúbrica.

(R.- 385076)

TAMAULIGAS, S.A. DE C.V.
LISTA DE TARIFAS
G/032/DIS/1998

Publicación de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 21.1 de la Directiva de Precios y Tarifas publicada por la Comisión Reguladora de Energía el 28 de diciembre de 2007 en el Diario Oficial de la Federación.

Cargos	Unidades	Servicio Residencial	Servicio PCG 0	Servicio PCG 1	Servicio GCG 0	Servicio GCG 1	Servicio GCG 2	Servicio GCG 3	Servicio GCG 4
Cargo por servicio	pesos al mes	64.04	98.85	193.65	638.91	1,145.23	2,200.66	3,503.12	5,619.52
Distribución con comercialización									
Cargo volumétrico	pesos por Gjoule	52.80	25.08	20.06	18.02	17.09	16.34	15.82	15.31
Distribución sin comercialización									
Cargo por uso	pesos por Gjoule		22.67	13.62	10.72	9.76	8.68	7.71	6.75
Cargo por capacidad	pesos por Gjoule		2.41	6.44	7.30	7.33	7.66	8.11	8.56
Conexión no estándar	pesos por mt	846.01	966.90	966.90	1,812.90	1,812.90	2,417.21	2,417.21	3,017.32
Desconexión/Reconexión	pesos por acto	356.22	453.63	453.63	2,047.35	2,047.35	2,417.21	2,417.21	2,417.21
Depósito por prueba de medidor	pesos por acto	483.42	483.42	483.42	483.42	483.42	4,834.43	4,834.43	24,172.21
Otros cargos:									
Acto administrativo (*)	pesos por acto	214.90	214.90	214.90	322.34	322.34	429.75	429.75	429.75
Cheque devuelto (**)	pesos por acto	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%
Supresión de fugas	pesos por hora	214.90	214.90	214.90	322.34	322.34	429.75	429.75	429.75
Daños y otros	pesos por hora	214.90	214.90	214.90	322.34	322.34	429.75	429.75	429.75

(*) Incluye todo acto de naturaleza administrativa no definido en los servicios anteriores que requiere intervención específica a petición del Usuario. (Incluye duplicado de facturas perdidas y cobranza en el domicilio del usuario).

(**) En caso de cheque devuelto, el mínimo de facturación será igual al cargo de un acto administrativo.

La penalización por exceder la capacidad reservada a los clientes de Distribución Simple, será el 80% del precio del gas natural del periodo de ocurrencia del exceso.

México, D.F., a 24 de febrero de 2014.
Representante Legal
José Raúl Félix Saúl
Rúbrica.

(R.- 385115)

NATGASMEX, S.A. DE C.V.
LISTA DE TARIFAS
G/082/DIS/2000

Publicación de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 21.1 de la Directiva de Precios y Tarifas publicada por la Comisión Reguladora de Energía el 28 de diciembre de 2007 en el Diario Oficial de la Federación.

Cargos	Unidades	Servicio Residencial	Servicio PCG 0	Servicio PCG 1	Servicio GCG 0	Servicio GCG 1	Servicio GCG 2	Servicio GCG 3	Servicio GCG 4	Servicio GCG 5	Servicio GCG 6	Servicio GCG 7
Cargo por servicio	pesos al mes	44.69	64.39	83.70	574.30	660.56	759.72	4,434.66	9,013.55	11,846.37	16,739.45	17,494.96
Distribución con comercialización												
Cargo volumétrico	pesos por Gjoule	66.89	15.97	13.74	9.84	9.71	9.65	8.77	8.09	7.98	7.90	2.10
Distribución sin comercialización												
Cargo por uso	pesos por Gjoule		7.99	6.87	4.91	4.85	4.82	4.38	4.04	3.99	3.94	1.05
Cargo por capacidad	pesos por Gjoule		7.98	6.87	4.93	4.86	4.83	4.39	4.05	3.99	3.96	1.05
Otros cargos:												
Acto administrativo (*)	pesos por acto	179.01	268.43	268.43	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99
Cheque devuelto (**)	pesos por acto	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%
Supresión de fugas	pesos por hora	179.01	268.49	268.49	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99
Daños y otros	pesos por hora	179.01	268.49	268.49	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99	357.99

(*) Incluye todo acto de naturaleza administrativa no definido en los servicios anteriores que requiere intervención específica a petición del Usuario. (Incluye duplicado de facturas perdidas y cobranza en el domicilio del usuario).

(**) En caso de cheque devuelto, el mínimo de facturación será igual al cargo de un acto administrativo.

La penalización por exceder la capacidad reservada a los clientes de Distribución Simple, será el 80% del precio del gas natural del periodo de ocurrencia del exceso.

México, D.F., a 24 de febrero de 2014.
Representante Legal
José Raúl Félix Saúl
Rúbrica.

(R.- 385120)

CONSORCIO MEXI-GAS, S.A. DE C.V.
LISTA DE TARIFAS
G/042/DIS/1998

Publicación de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 21.1 de la Directiva de Precios y Tarifas publicada por la Comisión Reguladora de Energía el 28 de diciembre de 2007 en el Diario Oficial de la Federación.

Cargos	Unidades	Servicio Residencial	Servicio PCG 0	Servicio PCG 1	Servicio GCG 0	Servicio GCG 1	Servicio GCG 2	Servicio GCG 3	Servicio GCG 4	Servicio GCG 5	Servicio GCG 6
Cargo por servicio	pesos al mes	21.69	91.31	228.28	1,453.57	1,665.18	1,762.76	2,196.57	8,202.49	19,412.56	24,678.05
Distribución con comercialización											
Cargo volumétrico	pesos por Gjoule	40.14	34.24	22.83	13.08	12.40	12.34	12.24	11.70	11.14	10.59
Distribución sin comercialización											
Cargo por uso	pesos por Gjoule			11.42	8.96	8.11	7.31	7.02	6.39	5.59	4.95
Cargo por capacidad	pesos por Gjoule			11.41	4.12	4.29	5.03	5.22	5.31	5.55	5.64
Otros cargos:											
Conexión estándar	pesos por acto	2,394.20	4,124.17	4,124.17	51,552.01	51,552.01	51,552.01	257,760.04	502,508.45	502,508.45	502,508.45
Conexión no estándar	pesos por mt	612.16	612.16	612.16	1,342.78	1,342.78	1,342.78	1,342.78	1,904.68	1,904.68	1,904.68
Desconexión/ Reconexión	pesos por acto	252.42	333.54	333.54	1,019.54	1,019.54	1,019.54	1,019.54	1,325.40	1,325.40	1,325.40
Instalación medidor	pesos por acto	1,262.49	1,262.49	1,262.49	4,208.34	4,208.34	4,208.34	4,208.34	21,041.72	21,041.72	21,041.72
Depósito por prueba de medidor	pesos por acto	420.84	420.84	420.84	4,208.34	4,208.34	4,208.34	4,208.34	21,041.72	21,041.72	21,041.72
Acto administrativo (*)	pesos por acto	192.49	222.10	222.10	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84
Cheque devuelto (**)	pesos por acto	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%
Supresión de fugas	pesos por hora	210.42	315.64	315.64	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84
Daños y otros	pesos por hora	210.42	315.64	315.64	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84	420.84

(*) Incluye todo acto de naturaleza administrativa no definido en los servicios anteriores que requiere intervención específica a petición del Usuario. (Incluye duplicado de facturas perdidas y cobranza en el domicilio del usuario).

(**) En caso de cheque devuelto, el mínimo de facturación será igual al cargo de un acto administrativo.

La penalización por exceder la capacidad reservada a los clientes de Distribución Simple, será el 80% del precio del gas natural del periodo de ocurrencia del exceso.

México, D.F., a 24 de febrero de 2014.
Representante Legal
José Raúl Félix Saúl
Rúbrica.

(R.- 385123)

TRACTEBEL GNP, S.A. DE C.V.
LISTA DE TARIFAS
G/027/DIS/1997

Publicación de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 21.1 de la Directiva de Precios y Tarifas publicada por la Comisión Reguladora de Energía el 28 de diciembre de 2007 en el Diario Oficial de la Federación.

Cargos	Unidades	Servicio Residencial	Servicio PCG 0	Servicio PCG 1	Servicio PCG 2	Servicio PCG 3	Servicio GCG 0	Servicio GCG 1	Servicio GCG 2	Servicio GCG 3	Servicio GCG 4	Servicio GCG 5	Servicio GCG 6	Servicio GCG 7
Cargo por servicio	pesos/mes	44.79	113.02	257.23	295.05	317.04	415.05	437.01	7,685.30	9,342.91	10,144.60	7,454.30	7,867.72	14,698.89
Distribución con comercialización														
Cargo volumétrico	pesos por Gjoule	94.95	87.40	67.81	66.30	65.55	64.50	63.90	54.40	52.29	50.48	27.22	23.70	2.14
Distribución sin comercialización														
Cargo por uso	pesos por Gjoule					65.55	6.96	6.78	6.18	5.57	5.28	2.73	2.37	0.22
Cargo por capacidad	pesos por Gjoule						57.54	57.12	48.22	46.72	45.20	24.49	21.33	1.92
Conexión no estándar	pesos por mt	451.85	648.26	648.26	648.26	648.26	1,413.98	1,413.98	1,664.85	3,131.72	3,131.72	3,131.72	3,131.72	3,131.72
Desconexión/Reconexión	pesos por acto	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64
Depósito por prueba de medidor	pesos por acto	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64	182.64
Consumo adicional de Gas (1)	pesos/Gjoule	-	.20*PMC											
Empaque (1)	pesos/Gjoule	-	.20*PMC											
Otros cargos:														
Cheque devuelto (2)	pesos por acto	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%

(1) Se cobra sólo a los clientes industriales del servicio de distribución con comercialización. PMC es el Precio Máximo por la Comercialización del Gas.

(2) Se cobra sobre el monto total del cheque.

La penalización por exceder la capacidad reservada a los clientes de Distribución Simple, será el 80% del precio del gas natural del periodo de ocurrencia del exceso.

México, D.F., a 24 de febrero de 2014.

Representante Legal
José Raúl Félix Saúl
 Rúbrica.

(R.- 385128)

TRACTEBEL DIGAQRO, S.A. DE C.V.
LISTA DE TARIFAS
G/082/DIS/2000

Publicación de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 21.1 de la Directiva de Precios y Tarifas publicada por la Comisión Reguladora de Energía el 28 de diciembre de 2007 en el Diario Oficial de la Federación.

Cargos	Unidades	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio	Servicio
		Residencial	PCG 0	PCG 1	PCG 2	GCG 0	GCG 1	GCG 2	GCG 3	GCG 4	GCG 5	GCG 6	GCG 7
Cargo por servicio	pesos al mes	22.25	135.31	156.96	182.08	273.13	341.41	1,331.48	1,464.62	1,611.09	2,738.84	6,202.61	9,303.92
Distribución con comercialización													
Cargo volumétrico	pesos por Gjoule	47.12	49.46	45.75	44.78	44.28	44.04	39.74	38.50	36.04	18.39	5.42	1.30
Distribución sin comercialización													
Cargo por uso	pesos por Gjoule		24.73	22.87	22.40	22.13	22.02	19.88	19.25	18.02	9.19	2.70	0.65
Cargo por capacidad	pesos por Gjoule		24.73	22.88	22.38	22.15	22.02	19.86	19.25	18.02	9.20	2.72	0.65
Conexión estándar													
Conexión estándar		3,595.63	7,467.85	7,467.85	7,467.85	7,467.85	83,617.71	83,617.71	83,617.71	83,617.71	314,796.04	655,825.10	983,737.64
Conexión no estándar	pesos por mt	489.58	489.58	489.58	489.58	489.58	703.17	703.17	703.17	703.17	703.17	1,532.04	1,532.04
Desconexión/Reconexión	pesos por acto	349.65	687.33	687.33	687.33	687.33	882.05	882.05	882.05	882.05	882.05	882.05	882.05
Reposición de medidor	Pesos	756.17	864.19	864.19	Por costo	Por costo	Por costo						
Depósito por prueba de medidor (3)	pesos por acto	274.15	274.15	274.15	274.15	274.15	522.49	522.49	522.49	522.49	762.85	762.85	836.35
Consumo adicional de Gas (1)	pesos/Gjoule	-	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC
Empaque (1)	pesos/Gjoule	-	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC	.20*PMC
Otros cargos:													
Cheque devuelto (2)	pesos por acto	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%
Aviso de Suspensión	pesos por acto	57.91	57.91	57.91	57.91	57.91	57.91	57.91	57.91	57.91	57.91	57.91	57.91

- (1) Se cobra sólo a los clientes industriales del servicio de distribución con comercialización. PMC es el Precio Máximo por la Comercialización del Gas.
- (2) Se cobra sobre el monto total del cheque.
- (3) Se cobra sólo si es causa imputable al usuario.

La penalización por exceder la capacidad reservada a los clientes de Distribución Simple, será el 80% del precio del gas natural del periodo de ocurrencia del exceso.

México, D.F., a 24 de febrero de 2014.
Representante Legal
José Raúl Félix Saúl
Rúbrica.

(R.- 385132)

TRACTEBEL DGJ, S.A. DE C.V.
LISTA DE TARIFAS
G/089/DIS/2000

Publicación de conformidad con lo dispuesto en el párrafo 21.1 de la Directiva de Precios y Tarifas publicada por la Comisión Reguladora de Energía el 28 de diciembre de 2007 en el Diario Oficial de la Federación.

Cargos	Unidades	Servicio Residencial	Servicio PCG 0	Servicio PCG 1	Servicio PCG 2	Servicio GCG 0	Servicio GCG 1	Servicio GCG 2	Servicio GCG 3	Servicio GCG 4	Servicio GCG 5	Servicio GCG 6
Cargo por servicio	pesos/mes	51.50	137.33	160.23	297.56	755.95	2,167.61	3,245.32	3,565.43	4,103.06	4,348.95	4,806.74
Distribución con comercialización												
Cargo volumétrico	pesos por Gjoule	48.23	41.96	39.95	37.46	27.47	20.70	15.98	14.99	2.80	1.92	0.97
Distribución sin comercialización												
Cargo por uso	pesos por Gjoule	-	20.98	19.98	18.73	13.73	10.35	7.99	7.50	1.41	0.96	0.48
Cargo por capacidad	pesos por Gjoule	-	20.98	19.97	18.73	13.74	10.35	7.99	7.49	1.39	0.96	0.49
Conexión no estándar	pesos por mt	477.88	667.34	667.34	667.34	1,555.23	1,555.23	1,555.23	1,555.23	1,795.58	2,841.82	2,841.82
Desconexión/Reconexión	pesos por acto	148.78	292.47	292.47	292.47	292.47	375.29	375.29	375.29	375.29	375.29	375.29
Reposición de medidor (3)	Pesos	698.53	798.06	798.06	798.06	Por costo						
Depósito por prueba de medidor	pesos por acto	232.87	232.87	232.87	232.87	443.79	443.79	443.79	443.79	647.96	710.41	710.41
Consumo adicional de Gas (1)	pesos/Gjoule	-	.20*PMC									
Empaque (1)	pesos/Gjoule	-	.20*PMC									
Otros cargos:												
Cheque devuelto (2)	pesos por acto	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%	20%
Aviso de Suspensión	pesos por acto	47.25	47.25	47.25	47.25	47.25	47.25	47.25	47.25	47.25	47.25	47.25

(1) Se cobra sólo a los clientes industriales del servicio de distribución con comercialización. PMC es el Precio Máximo por la Comercialización del Gas.

(2) Se cobra sobre el monto total del cheque.

(3) Se cobra sólo si es causa imputable al usuario.

La penalización por exceder la capacidad reservada a los clientes de Distribución Simple, será el 80% del precio del gas natural del periodo de ocurrencia del exceso.

México, D.F., a 24 de febrero de 2014.
Representante Legal
José Raúl Félix Saúl
Rúbrica.

(R.- 385135)

KINDER MORGAN GAS NATURAL DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
GASODUCTO MIER-MONTERREY
PERMISO DE TRANSPORTE DE GAS NATURAL G/003/TRA/96
LISTA DE TARIFAS

Servicio	Cargo	Tarifa	Unidad	Periodicidad
Transporte en Base Firme	Capacidad	\$45.9776	Pesos/GJoule	Mensual
	Uso	\$0.0021	Pesos/GJoule	Mensual
Transporte en Base Interrumpible	Uso	\$1.3764	Pesos/GJoule	Mensual
Cantidades Adicionales Autorizadas		\$1.3764	Pesos/GJoule	Mensual

Notas:

- 1) El Cargo por Capacidad está expresado sobre una base mensual. Para obtener el cargo diario equivalente, debe multiplicarse por 12 y dividirlo entre 365.
- 2) Para el Servicio de Transporte en Base Firme, el Cargo por Capacidad se determinará mensualmente multiplicando dicho cargo por la capacidad contratada por el usuario. El Cargo por Uso se aplicará a todos los volúmenes transportados en el sistema durante el mes.
- 3) Las Cantidades Adicionales Autorizadas se aplicarán a cualquier volumen transportado que exceda la cantidad contratada por el Usuario durante el mes correspondiente.
- 4) El Cargo por Uso del Servicio de Transporte en Base Interrumpible se aplicará a todos los volúmenes transportados para el Usuario en base Interrumpible durante el mes correspondiente.

México, D.F., a 5 de marzo de 2014.

Representante Legal

José Antonio Martínez Sánchez

Rúbrica.

(R.- 384645)

AFIANZADORA FIDUCIA, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		\$39,476,008.60
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	\$2,463,233.88	
112	Valores	2,463,233.88	
113	Gubernamentales	2,422,681.62	
114	Empresas Privadas	35,000.00	
115	Tasa Conocida	0.00	
116	Renta Variable	35,000.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	0.00	
119	Deudores por Intereses	5,552.26	
120	Dividendos por Cobrar Sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro en Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	1,803,911.65	
127	Préstamos	0.00	
128	Con Garantía	0.00	
129	Quirografarios	0.00	
130	Descuentos y Redescuentos	0.00	
131	Cartera Vencida	0.00	
132	Deudores por Intereses	0.00	
133	(-) Estimación para Castigos	0.00	
134	Inmobiliarias	35,208,863.07	
135	Inmuebles	4,364,513.29	
136	Valuación Neta	35,676,869.36	

137	(-) Depreciación	4,832,519.58	
138	Inversiones para Obligaciones Laborales		290,856.07
139	Disponibilidad		259,272.61
140	Caja y Bancos	<u>259,272.61</u>	
141	Deudores		32,786,217.04
142	Por Primas	1,599,850.58	
143	Agentes	0.00	
144	Documentos por Cobrar	0.00	
145	Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones Pagadas	-250,000.00	
146	Préstamos al Personal	370,357.78	
147	Otros	33,083,862.08	
148	(-) Estimación para Castigos	<u>2,017,853.40</u>	
149	Reafianzadores		2,025,182.98
150	Instituciones de Fianzas	138,372.74	
151	Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado	0.00	
152	Otras Participaciones	0.00	
153	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
154	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	1,886,810.24	
155	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
156	Inversiones Permanentes		0.00
157	Subsidiarias	0.00	
158	Asociadas	0.00	
159	Otras Inversiones Permanentes	<u>0.00</u>	
160	Otros activos		15,162,667.40
161	Mobiliario y Equipo	2,432,637.40	
162	Activos Adjudicados	0.00	
163	Diversos	11,555,846.76	
164	Gastos Amortizables	8,532,400.20	
165	(-) Amortización	7,358,216.96	
166	Activos Intangibles	0.00	
167	Productos Derivados	<u>0.00</u>	
	Suma del Activo		<u>\$90,000,204.70</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		\$5,814,665.48
211	Fianzas en Vigor	\$4,353,356.21	
212	Contingencia	1,461,309.27	
213	Reservas para Obligaciones Laborales		433,421.98
214	Acreedores		3,022,199.83
215	Agentes	1,036,094.93	
216	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
217	Diversos	<u>1,986,104.90</u>	
218	Reafianzadores		1,333,614.99
219	Instituciones de Fianzas	1,333,614.99	
220	Depósitos Retenidos	0.00	
221	Otras Participaciones	0.00	
222	Intermediarios de Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
223	Operaciones con Productos Derivados		0.00
224	Financiamientos Obtenidos		0.00
225	Emisión de Deuda	0.00	
226	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
227	Otros Títulos de Crédito	0.00	
228	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
229	Otros pasivos		6,311,024.97
230	Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	981,683.23	
231	Provisiones para el Pago de Impuestos	0.00	
232	Otras Obligaciones	5,329,341.74	
233	Créditos Diferidos	<u>0.00</u>	
	Suma del Pasivo		<u>16,914,927.25</u>
300	Capital		
310	Capital Pagado		114,553,129.79
311	Capital Social	168,289,548.25	

312	(-) Capital No Suscrito	53,736,418.46	
313	(-) Capital No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		1,666,567.14
317	Legal	1,666,567.14	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	<u>0.00</u>	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Inversiones Permanentes		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		-50,726,781.61
324	Resultado del Ejercicio		3,369,307.40
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		<u>4,223,054.73</u>
	Suma del Capital		<u>73,085,277.45</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>\$90,000,204.70</u>
	Orden		
810	Valores en Depósito		\$0.00
820	Fondos en Administración		2,103,146,777.69
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		944,260,207.43
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		42,883,269,088.44
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		1,362,082.06
860	Reclamaciones Contingentes		3,558,514.59
870	Reclamaciones Pagadas		498,275.68
875	Reclamaciones Canceladas		996,551.36
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		523,275.68
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		22,128,114.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales		0.00
910	Cuentas de Registro		122,796,994.75
920	Operaciones con Productos Derivados		0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo		0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados		0.00
923	Garantías Recibida por Reporto		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$6,100,729.41, moneda nacional, originada por la capitalización parcial de superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica:

http://www.afiducia.com/quienes_somos1.aspx, ruta de acceso directo:

<http://www.afiducia.com/Archivos/Estados/Estados%20Financieros%20Diciembre%20del%202013.pdf>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Gustavo Reyes Ocampo, miembro de la sociedad denominada Baker Tilly México, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta Institución; asimismo, las reservas técnicas de la Institución fueron dictaminadas por el Act. Francisco Fernando Morales Castro

El dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica:

http://www.afiducia.com/quienes_somos1.aspx, ruta de acceso directo:

<http://www.afiducia.com/Archivos/Dictamen/Dictamen%20de%20auditores%20financieros%202013%20y%2012.pdf>

012.pdf a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.
México, D.F., a 30 de enero de 2014.

Presidente Ejecutivo
Lic. Guillermo De Velasco Mendivil
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas
C.P. Ismael Correa Herrera
Rúbrica.

AFIANZADORA FIDUCIA, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas	
410	Emitidas	\$19,661,769.82
420	(-) Cedidas	<u>4,867,218.36</u>

430	De Retención		14,794,551.46	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>834,361.67</u>	
450	Primas de Retención Devengadas			\$13,960,189.79
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>4,334,785.66</u>	
470	Comisiones a Agentes	\$5,317,641.17		
480	Comisiones por Reafianzamiento Tomado	221,568.34		
490	(-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	2,044,264.13		
500	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00		
510	Otros	<u>839,840.28</u>		
520	(-) Costo Neto de Reclamaciones		<u>457.61</u>	
530	Reclamaciones	457.61		
540	(-) Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro y Reafianzamiento No Proporcional	<u>0.00</u>		
550	Utilidad (Pérdida) Técnica			9,624,946.52
560	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>202,846.09</u>	
570	Incremento a la Reserva de Contingencia	<u>202,846.09</u>		
585	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		16,705,837.78	
590	Utilidad (Pérdida) Bruta			26,127,938.21
600	(-) Gastos de Operación Netos		<u>20,406,451.36</u>	
610	Gastos Administrativos y Operativos	5,744,923.04		
620	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	13,820,107.08		
630	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>841,421.24</u>		
640	Utilidad (Pérdida) de la Operación			5,721,486.85
650	Resultado Integral de Financiamiento		<u>150,582.55</u>	
660	De Inversiones	142,554.45		
670	Por Venta de Inversiones	0.00		
680	Por Valuación de Inversiones	0.00		
700	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
710	Por Reaseguro Financiero	0.00		
720	Otros	6,685.40		
730	Resultado Cambiario	1,342.70		
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>0.00</u>		
745	Participación en el Resultado de inversiones Permanentes		<u>0.00</u>	
750	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			5,872,069.40
760	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad		<u>2,502,762.00</u>	
790	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			3,369,307.40
800	Operaciones Discontinuas		<u>0.00</u>	
810	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			<u>\$3,369,307.40</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Presidente Ejecutivo
Lic. Guillermo De Velasco Mendivil
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas
C.P. Ismael Correa Herrera
Rúbrica.

(R.- 385042)

ACE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras expresadas en pesos mexicanos)

Anexo 1

100	Activo		
110	Inversiones		\$1,423,407,248.88
111	Valores Y Oper. Con Productos Derivados	1,380,278,901.74	
112	Valores	1,380,278,901.74	
113	Gubernamentales	1,200,022,000.34	
114	Empresas Privadas	177,170,794.75	
115	Tasa Conocida	176,207,147.58	
116	Renta Variable	963,647.17	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación Neta	(2,975,453.45)	
119	Deudores Por Intereses	6,061,560.10	
120	Dividendos por Cobrar Sobre Títulos de Capital	-	
121	(-) Deterioro de Valores	-	
122	Valores Restringidos	-	
125	Operaciones Con Productos Derivados	-	
126	Reporto	-	
127	Préstamos	-	
128	Sobre Pólizas	-	
129	Con Garantía	-	
130	Quirografarios	-	
131	Contratos De Reaseguro Financiero	-	
132	Descuentos Y Redescuentos	-	
133	Cartera Vencida	-	
134	Deudores Por Intereses	-	
135	(-) Estimación Para Castigos	-	
136	Inmobiliarias	43,128,347.14	
137	Inmuebles	38,811,279.60	
138	Valuación Neta	20,569,813.31	
139	(-) Depreciación	14,370,279.51	
140	Inversiones Para Obligaciones Laborales		11,648,901.43
141	Disponibilidad		24,655,569.71
142	Caja Y Bancos	24,655,569.71	
143	Deudores		706,404,348.97
144	Por Primas	617,891,005.55	
145	Agentes Y Ajustadores	26,825.40	
146	Documentos Por Cobrar	-	
147	Préstamos Al Personal	-	
148	Otros	88,486,518.02	
149	(-) Estimación Para Castigos	-	
150	Reaseguradores Y Reafianzadores		1,418,666,980.54
151	Instituciones De Seguros Y Fianzas	315,189,297.00	
152	Depósitos Retenidos	2,713,356.71	
153	Part. De Reaseg. Por Sin. Pend.	549,987,393.94	
154	Part. De Reaseg. Por Riesg. En Curso	569,740,595.43	
155	Otras Participaciones	4,855,021.50	
156	Inter. De Reaseg. Y Reafianzamiento	1,546,498.84	
157	Part. De Reaf. En La Rva. De Fzas. En Vigor	-	
158	(-) Estimación Para Castigos	25,365,182.88	
159	Inversiones Permanentes		-
160	Subsidiarias	-	
161	Asociadas	-	
162	Otras Inv. Permanentes	-	
163	Otros Activos		184,998,607.46
164	Mobiliario Y Equipo	15,364,237.00	
165	Activos Adjudicados	-	
166	Diversos	162,548,298.75	
167	Gastos Amortizables	26,744,312.83	
168	(-) Amortización	19,658,241.12	
169	Activos Intangibles	-	
170	Productos Derivados	-	
	Suma del Activo		<u>3,769,781,656.99</u>

200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		\$2,763,977,885.69
211	De Riesgos En Curso	981,618,830.98	
212	Vida	204,300,915.46	
213	Accidentes Y Enfermedades	77,004,475.69	
214	Daños	700,313,439.83	
215	Fianzas En Vigor	-	
216	De Obligaciones Contractuales	956,018,555.14	
217	Por Siniestros Y Vencimientos	657,891,564.08	
218	Por Siniestros Ocurredos Y No Rep.	224,615,084.80	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	69,120,470.79	
220	Fondos De Seguros En Administración	1,380,920.00	
221	Por Primas En Depósito	3,010,515.47	
222	De Previsión	826,340,499.57	
223	Previsión	-	
224	Riesgos Catastróficos	826,340,499.57	
225	Contingencia	-	
226	Especiales	-	
227	Reservas Para Obligaciones Laborales		13,645,211.00
228	Acreedores		135,163,712.42
229	Agentes Y Ajustadores	96,867,684.52	
230	Fondos En Administración De Pérdidas	-	
231	Acreedores Por Resp. De Fianzas	-	
232	Diversos	38,296,027.90	
233	Reaseguradores Y Reafianzadores		88,679,632.66
234	Instituciones De Seguros Y Fianzas	76,593,107.00	
235	Depósitos Retenidos	-	
236	Otras Participaciones	11,030,375.66	
237	Inter. De Reas. Y Reafianzamiento	1,056,150.00	
238	Operaciones Con Productos Derivados		-
239	Financiamientos Obtenidos		-
240	Emisión De Deuda	-	
241	Por Oblig. Sub. No Suscep. De Conv. En Acc.	-	
242	Otros Títulos De Crédito	-	
243	Contratos De Reaseguro Financiero	-	
244	Otros Pasivos		155,049,146.73
245	Prov. Para La Part. De los Trab. en la Utilidad	-	
246	Provisiones Para El Pago De Impuestos	180,091.00	
247	Otras Obligaciones	148,026,766.39	
248	Créditos Diferidos	6,842,289.34	
	Suma del Pasivo		\$3,156,515,588.50
300	Capital		
310	Capital O Fondo Social Pagado		523,117,227.00
311	Capital O Fondo Social	529,217,227.00	
312	(-) Capital O Fondo No Suscrito	6,100,000.00	
313	(-) Capital O Fondo No Exhibido	-	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	-	
315	Oblig. Subordinadas De Conv. Oblig. A Capital	-	
316	Reservas		11,119,469.00
317	Legal	11,119,469.00	
318	Para Adquisición De Acciones Propias	-	
319	Otras	-	
320	Superávit Por Valuación		(3,763,955.00)
321	Inversiones Permanentes		-
323	Resultados De Ejercicios Anteriores		42,432,722.00
324	Resultado Del Ejercicio		40,360,605.49
325	Resultado por tenencia de activos no monetarios		-
	Suma del Capital		613,266,068.49
	Suma del Pasivo y Capital		<u>\$3,769,781,656.99</u>
800	Orden		
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		17,953,397.00
910	Cuentas De Registro		105,717,915.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente y encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.acegroup.com/mx-es/acerca-de-ace-mexico/estados-financieros.aspx>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P. Nicolás Germán Ramírez, miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta Institución; asimismo, las reservas técnicas de la Institución fueron dictaminadas por el Act. Luis Hernández Fragoso.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las Notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en internet, en la página electrónica: <http://www.aceLatinAmerica.com/aceLatinAmericaRoot/Mexico/Financial+Statements/a> partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, D.F., a 21 de febrero de 2014.

Director General

Roberto Flores Rangel

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

Ma. Victoria Romero Martínez

Rúbrica.

Gerente de Contabilidad

Manuel Ernesto Porraz Salvatori

Rúbrica.

ACE SEGUROS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(cifras expresadas en pesos mexicanos)

Anexo 2

400	Primas		
410	Emitidas		\$3,627,977,406.00
420	(-) Cedidas		<u>1,761,211,953.00</u>
430	De Retención		1,866,765,453.00
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		120,255,820.00
450	Primas de Retención Devengadas		1,746,509,633.00
460	(-) Costo Neto de Adquisición		797,892,212.00
470	Comisiones a Agentes	245,266,374.00	
480	Compensaciones Adicionales a Agtes	-	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	34,034,676.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	515,345,155.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	200,601,871.00	
520	Otros	833,334,446.00	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		596,830,768.00
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	596,830,786.00	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	-	

560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		351,786,653.00
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		71,311,998.00
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	71,311,998.00	
600	Reserva de Previsión	-	
610	Reserva de Contingencia	-	
620	Otras Reservas	-	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		-
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		280,474,655.00
640	(-) Gastos de Operación Netos		379,920,206.00
650	Gastos Administrativos y Operativos	359,803,866.00	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	9,336,021.00	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	10,780,319.00	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(99,445,551.00)
690	Resultado Integral de Financiamiento		45,481,688.00
700	De Inversiones	45,528,840.00	
710	Por Venta de Inversiones	(467,569.00)	
720	Por Valuación de Inversiones	(9,541,388.00)	
730	...Por Recargo sobre Primas	3,732,472.00	
750	...Por Emisión de Instrumentos Deuda	-	
760	...Por Reaseguro Financiero	-	
770	...Otros	31,910.00	
780	...Resultado Cambiario	6,197,423.00	
790	..(-)(Resultado por Posición Monetaria	-	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		-
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		(53,963,863.00)
810	(-) Provisión para el pago del Impuestos A La Utilidad		(94,324,468.49)
840	Utilidad (Pérdida) Antes de Operaciones Discontinuas		40,360,605.49
850	Operaciones Discontinuas		-
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>\$40,360,605.49</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 21 de febrero de 2014.

Director General

Roberto Flores Rangel

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

Ma. Victoria Romero Martínez

Rúbrica.

Gerente de Contabilidad

Manuel Ernesto Porráz Salvatori

Rúbrica.

(R.- 385139)

ASEGURADORA INTERACCIONES, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013
(cifras en pesos)

100 Activo			
110 Inversiones			1,270,657,617.03
111 Valores y Operaciones con Productos Derivados	1,012,975,616.69		
112 Valores	1,012,975,616.69		
113 Gubernamentales	689,945,834.78		
114 Empresas Privadas	314,607,707.03		
115 Tasa Conocida	314,189,412.52		
116 Renta Variable	418,294.51		
117 Extranjeros	0.00		
118 Valuación Neta	737,182.38		
119 Deudores por Intereses	7,684,892.50		
120 Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00		
121 (-) Deterioro de valores	0.00		
122 Valores Restringsidos	0.00		
123 Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00		
124 Valores Restringsidos	0.00		
125 Operaciones con Productos Derivados	0.00		
126 Reporto	180,631,921.88		
127 Préstamos	45,724,129.54		
128 Sobre Pólizas	2,146,033.37		
129 Con Garantía	0.00		
130 Quirografarios	43,578,096.17		
131 Contratos de Reaseguro Financiero	0.00		
132 Descuentos y Redescuentos	0.00		
133 Cartera Vencida	0.00		
134 Deudores por Intereses	0.00		
135 (-) Estimación para Castigos	0.00		
136 Inmobiliarias	31,325,948.92		
137 Inmuebles	1,914,942.37		
138 Valuación Neta	29,411,006.55		
139 (-) Depreciación	0.00		
140 Inversiones para Obligaciones Laborales			3,338,718.03
141 Disponibilidad			3,386,026.36
142 Caja y Bancos	3,386,026.36		
143 Deudores			1,386,667,574.23
144 Por Primas	671,907,116.07		
145 Agentes y Ajustadores	1,869,984.00		
146 Documentos por Cobrar	6,410,864.89		
147 Préstamos al Personal	0.00		
148 Otros	711,372,692.82		
149 (-) Estimación para Castigos	4,849,533.64		
150 Reaseguradores y Reafianzadores			2,148,252,716.17
151 Instituciones de Seguros y Fianzas	126,019,105.54		
152 Depósitos Retenidos	0.00		
153 Part. de Reaseg. por Siniestros Pendientes	1,755,114,542.53		
154 Part. de Reaseg. por Riesgos en Curso	264,583,958.85		
155 Otras Participaciones	12,317,978.25		
156 Intermediarios de Reaseg. y Reafto.	0.00		
157 Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00		
158 (-) Estimación para Castigos	9,782,869.00		
159 Inversiones Permanentes			0.00
160 Subsidiarias	0.00		
161 Asociadas	0.00		
162 Otras Inversiones Permanentes	0.00		
163 Otros Activos			62,221,197.16
164 Mobiliario y Equipo	1,433,238.82		
165 Activos Adjudicados	0.00		
166 Diversos	40,189,997.38		
167 Gastos Amortizables	38,844,502.58		

168 (-) Amortización	18,246,541.62	
169 Activos Intangibles	0.00	
170 Productos Derivados	0.00	
Suma del Activo		<u>4,874,523,848.98</u>
200 Pasivo		
210 Reservas Técnicas		3,075,590,114.96
211 De Riesgos en Curso	663,207,224.03	
212 Vida	139,634,172.55	
213 Accidentes y Enfermedades	204,486,973.03	
214 Daños	319,086,078.45	
215 Fianzas en Vigor	0.00	
216 De Obligaciones Contractuales	2,169,410,977.58	
217 Por Siniestros y Vencimientos	1,731,964,124.31	
218 Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	279,852,420.04	
219 Por Dividendos sobre Pólizas	72,074,340.37	
220 Fondos de Seguros en Administración	82,214,692.74	
221 Por Primas en Depósito	3,305,400.12	
222 De Previsión	242,971,913.35	
223 Previsión	0.00	
224 Riesgos Catastróficos	242,971,913.35	
225 Contingencia	0.00	
226 Especiales	0.00	
227 Rva. para Obligaciones Laborales		2,156,939.00
228 Acreedores		970,129,520.34
229 Agentes y Ajustadores	71,377,685.53	
230 Fondos en Administración de Pérdidas	765,793,532.45	
231 Acreedores por Responsabilidades de Fzas.	0.00	
232 Diversos	132,958,302.36	
233 Reaseguradores y Reafianzadores		198,157,758.63
234 Instituciones de Seguros y Fianzas	182,090,182.93	
235 Depósitos Retenidos	0.00	
236 Otras Participaciones	16,067,575.70	
237 Intermediarios de Reaseg. y Reafto.	0.00	
238 Operaciones con Productos Derivados		0.00
239 Financiamientos Obtenidos		0.00
240 Emisión de Deuda	0.00	
241 Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242 Otros Títulos de Crédito	0.00	
243 Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244 Otros Pasivos		171,189,707.40
245 Provisión para la Part. de los Trabajadores en la Utilidad	0.00	
246 Provisión para el Pago de Impuestos	41,179.15	
247 Otras Obligaciones	161,236,935.48	
248 Créditos Diferidos	9,911,592.77	
Suma del Pasivo		<u>4,417,224,040.34</u>
300 Capital		
310 Capital o Fondo Social Pagado		96,244,014.62
311 Capital o Fondo Social	96,244,014.62	
312 (-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313 (-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314 (-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315 Oblig. Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316 Reservas		106,090,222.14
317 Legal	37,338,190.24	
318 Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319 Otras	68,752,031.90	
320 Superávit por Valuación		2,991,785.91
321 Inversiones Permanentes		26,870,867.27
323 Resultados de Ejercicios Anteriores		218,503,738.77
324 Resultado del Ejercicio		6,534,562.15
325 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0.00
Participación Controladora		<u>457,235,190.86</u>

Participación no Controladora		64,617.78
Suma del Capital		457,299,808.64
Suma del Pasivo y Capital		<u>4,874,523,848.98</u>
800 Orden		
810 Valores en Depósito		0.00
820 Fondos en Administración	146,292,715.33	
830 Responsabilidades por Fianzas en Vigor		0.00
840 Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		0.00
850 Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		0.00
860 Reclamaciones Contingentes		0.00
870 Reclamaciones Pagadas		0.00
875 Reclamaciones Canceladas		0.00
880 Recuperación de Reclamaciones Pagadas		0.00
890 Pérdida Fiscal por Amortizar	28,200,025.41	
900 Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales		0.00
910 Cuentas de Registro	2,107,513,855.68	
920 Operaciones con Productos Derivados		0.00
921 Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo		0.00
922 Garantías Recibidas por Derivados		0.00
923 Garantías Recibidas por Reporto		0.00

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.segurosinteracciones.mx/2013-08-21-16-38-10/estados-financieros-aseguradora>.

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Bernardo Jesús Meza Osornio, miembro de la sociedad denominada Mancera, S.C. Ernst & Young, contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta Institución, asimismo, las reservas técnicas de la Institución fueron dictaminadas por el Act. Ana María Ramírez Lozano.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.segurosinteracciones.mx/2013-08-21-16-38-10/estados-financieros-aseguradora>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio 2013.

	28 de febrero de 2014	
Director General	Director Ejecutivo	Director de Contabilidad
Act. José Luis Romero	de Auditoría Interna	y Control Interno
Caballero	C.P. Gustavo Espinosa	C.P. Benito Medina Varela
Rúbrica.	Carbajal	Rúbrica.
	Rúbrica.	

ASEGURADORA INTERACCIONES, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400 Primas		
410 Emitidas		2,857,036,854.61
420 (-) Cedidas		<u>2,163,884,626.01</u>
430 De Retención		693,152,228.60
440 (-) Inc. Neto de la Rva. de Riesgos en		
Curso y de Fzas. en Vigor		<u>21,402,907.37</u>
450 Primas de Retención Devengadas		671,749,321.23
460 (-) Costo Neto de Adquisición		<u>73,995,488.03</u>
470 Comisiones a Agentes	86,744,674.87	
480 Compensaciones Adicionales a Agentes	34,200,709.20	
490 Comisiones por Reaseguro y		
Reafianzamiento Tomado		0.00
500 (-) Comisiones por Reaseguro Cedido	(138,380,564.88)	
510 Cobertura de Exceso de Pérdida	31,526,556.20	

520	Otros	59,904,112.64	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		471,347,412.52
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	500,879,748.97	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	29,532,336.45	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		126,406,420.68
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		(21,893,655.12)
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	(21,893,655.12)	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		31,912,903.74
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		180,212,979.54
640	(-) Gastos de Operación Netos		229,911,184.03
650	Gastos Administrativos y Operativos	220,986,261.48	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	3,165,596.56	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	5,759,325.99	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(49,698,204.49)
690	Resultado Integral de Financiamiento		61,898,469.84
700	De Inversiones	42,968,952.57	
710	Por Venta de Inversiones	1,179,955.50	
720	Por Valuación de Inversiones	(158,031.16)	
730	Por Recargo Sobre Primas	8,089,518.05	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	(2,114,514.69)	
780	Resultado Cambiario	11,932,589.58	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		0.00
800	Utilidad (Pérdida) Antes de Impuestos a la Utilidad		12,200,265.35
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad		5,668,579.82
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		6,531,685.53
850	Operaciones Discontinuas		0.00
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		6,531,685.53
	Participación Controladora		6,534,562.15
	Participación no Controladora		(2,876.62)

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

28 de febrero de 2014.

Director General
Act. José Luis Romero
Caballero
 Rúbrica.

Director Ejecutivo
 de Auditoría Interna
C.P. Gustavo Espinosa
Carbajal
 Rúbrica.

Director de Contabilidad
 y Control Interno
C.P. Benito Medina Varela
 Rúbrica.

(R.- 385049)

AXA SEGUROS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>36,661,522,469.00</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados		
	Valores	<u>32,901,133,792.06</u>	
113	Gubernamentales	21,692,785,988.16	
114	Empresas Privadas	10,969,348,092.61	
115	Tasa Conocida	10,343,707,660.50	
116	Renta Variable	625,640,432.11	
117	Extranjeros	361,511,282.61	
118	Valuación Neta	(72,483,413.61)	
119	Deudores por Intereses	282,992,885.07	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	333,021,042.78	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
126	Reporto	<u>0.00</u>	
127	Préstamos	<u>1,919,648,481.28</u>	
128	Sobre Pólizas	1,875,639,187.95	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	63,000,000.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	18,990,706.67	
136	Inmobiliarias	<u>1,840,740,195.66</u>	
137	Inmuebles	1,239,043,852.41	
138	Valuación Neta	1,039,771,421.32	
139	(-) Depreciación	438,075,078.07	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>523,083,287.03</u>
141	Disponibilidad		<u>32,033,993.25</u>
142	Caja y Bancos	32,033,993.25	
143	Deudores		<u>15,624,903,452.96</u>
144	Por Primas	14,613,258,945.18	
145	Agentes y Ajustadores	54,856,765.40	
146	Documentos por Cobrar	192,224,350.24	
147	Préstamos al Personal	6,377,021.20	
148	Otros	815,990,887.82	
149	(-) Estimación para Castigos	57,804,516.88	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>4,725,365,059.16</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	1,986,513,123.59	
152	Depósitos Retenidos	2,795,135.03	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	1,666,648,356.99	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	1,614,106,282.35	
155	Otras Participaciones	79,289,168.34	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	623,987,007.14	
159	Inversiones Permanentes		<u>35,302,328.51</u>
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	22,700,968.84	
162	Otras Inversiones Permanentes	12,601,359.67	
163	Otros Activos		<u>4,305,256,965.83</u>
164	Mobiliario y Equipo	254,366,297.01	
165	Activos Adjudicados	22,513,200.74	
166	Diversos	3,153,723,405.07	
167	Gastos Amortizables	1,530,448,984.00	
168	(-) Amortización	655,794,920.99	

169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>61,907,467,555.74</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>43,280,971,717.31</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>30,971,598,498.13</u>	
212	Vida	15,068,037,848.61	
213	Accidentes y Enfermedades	4,592,015,827.56	
214	Daños	11,306,823,161.42	
215	Fianzas en Vigor	4,721,660.54	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>9,495,829,323.11</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	5,034,889,001.88	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	1,743,134,050.41	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	468,452,203.63	
220	Fondos de Seguros en Administración	1,237,471,758.44	
221	Por Primas en Depósito	1,011,882,308.75	
222	De Previsión	<u>2,813,543,896.07</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	2,806,131,759.58	
225	Contingencia	7,412,136.49	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		<u>1,178,400,448.10</u>
228	Acreeedores		<u>4,501,598,966.45</u>
229	Agentes y Ajustadores	1,478,636,756.38	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	64,410,133.06	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	5,326.07	
232	Diversos	2,958,546,750.94	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>1,366,214,181.87</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	1,346,139,073.73	
235	Depósitos Retenidos	19,352,402.95	
236	Otras Participaciones	722,705.19	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>3,023,585,941.89</u>
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	23,417,430.14	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	74,101,891.93	
247	Otras Obligaciones	2,563,776,630.60	
248	Créditos Diferidos	362,289,989.22	
	Suma del Pasivo		<u>53,350,771,255.62</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>4,533,446,291.67</u>
311	Capital o Fondo Social	4,533,446,291.67	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompuestas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>3,460,584,575.95</u>
317	Legal	1,651,918,714.29	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	1,808,665,861.66	
320	Superávit por Valuación		<u>505,545,697.74</u>
321	Inversiones Permanentes		<u>1,154,924.15</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>384,669,928.82</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>(328,705,118.21)</u>
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		<u>0.00</u>
	Participación Controladora		8,556,696,300.12
	Participación No Controladora		0.00
	Suma del Capital		<u>8,556,696,300.12</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>61,907,467,555.74</u>

Orden		
810	Valores en Depósito	13.48
820	Fondos en Administración	2,361,616,030.91
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	161,049,626.10
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	10,001,028.23
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	14,341,985.38
875	Reclamaciones Canceladas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	2,976,774,917.20
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	1,025,629,230.53
910	Cuentas de Registro	13,835,196,354.27
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El capital contribuido incluye la cantidad de \$1,878,546.97 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las notas de revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.axa.mx/Personas/ConoceAXA/Paginas/EstadosFinancieros.aspx>

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Roberto Gerardo Córdoba Vital, miembro de la sociedad denominada Mazars Auditores, S. de R.L. de C.V. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Alberto Elizarrarás Zuloaga.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.axa.mx/Personas/ConoceAXA/Paginas/EstadosFinancieros.aspx> a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, D.F., a 31 de enero de 2014.

Director General
Xavier Marc Meric de Bellefon
Rúbrica.

Auditor Interno
Laurent Mouchel
Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Estrategia
Frederic Fischer
Rúbrica.

AXA SEGUROS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas		
410	Emitidas	30,640,314,551.10	
420	(-) Cedidas	<u>3,265,297,590.58</u>	
430	De Retención	27,375,016,960.52	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	2,014,398,627.27	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>25,360,618,333.25</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	7,003,974,721.50	
470	Comisiones a Agentes	3,197,267,240.08	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	778,206,455.11	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	1,136,710.26	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	543,659,499.89	

510	Cobertura de Exceso de Pérdida	370,347,534.75	
520	Otros	3,200,676,281.19	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>18,977,413,648.16</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	19,127,687,555.79	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	149,747,058.57	
560	Reclamaciones	(526,849.06)	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>(620,770,036.41)</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>699,415,449.73</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	699,415,553.15	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	(103.42)	
620	Otras Reservas	0.00	
625	Resultados de Operaciones Análogas y Conexas		<u>6,687,770.58</u>
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(1,313,497,715.56)</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>1,783,291,971.52</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	797,171,261.96	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	789,112,148.83	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	197,008,560.73	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(3,096,789,687.08)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>2,339,158,932.52</u>
700	De Inversiones	2,104,984,030.34	
710	Por Venta de Inversiones	(79,786,730.46)	
720	Por Valuación de Inversiones	(118,018,723.80)	
730	Por Recargo sobre Primas	417,588,416.95	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	13,939,379.36	
780	Resultado Cambiario	452,560.13	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>501,026.18</u>
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>(757,129,728.38)</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad		<u>(428,424,610.17)</u>
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>(328,705,118.21)</u>
850	Operaciones Discontinuas		<u>0.00</u>
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>(328,705,118.21)</u>
	Participación Controladora		<u>(328,705,118.21)</u>
	Participación No Controladora		<u>0.00</u>

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 31 de enero de 2014.

Director General
Xavier Marc Meric de Bellefon
Rúbrica.

Auditor Interno
Laurent Mouchel
Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Estrategia
Frederic Fischer
Rúbrica.

(R.- 385125)

AXA SALUD, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>249,925,363.68</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>249,925,363.68</u>	
112	Valores	<u>249,925,363.68</u>	
113	Gubernamentales	184,858,149.22	
114	Empresas Privadas	65,601,770.91	
115	Tasa Conocida	65,601,770.91	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	790,558.75	
119	Deudores por Intereses	692,521.76	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	2,017,636.96	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores Dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
126	Reporto	<u>0.00</u>	
127	Préstamos	<u>0.00</u>	
128	Sobre Pólizas	0.00	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	0.00	
136	Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
137	Inmuebles	0.00	
138	Valuación Neta	0.00	
139	(-) Depreciación	0.00	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>0.00</u>
141	Disponibilidad		<u>4,297,543.00</u>
142	Caja y Bancos	4,297,543.00	
143	Deudores		<u>91,078,220.07</u>
144	Por Primas	64,702,578.59	
145	Agentes y Ajustadores	0.00	
146	Documentos por Cobrar	0.00	
147	Préstamos al Personal	0.00	
148	Otros	26,375,641.48	
149	(-) Estimación para Castigos	0.00	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
155	Otras Participaciones	0.00	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	0.00	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		<u>24,891,760.70</u>
164	Mobiliario y Equipo	0.00	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	24,891,760.70	
167	Gastos Amortizables	0.00	
168	(-) Amortización	0.00	

169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>370,192,887.45</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>94,753,171.27</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>75,497,251.32</u>	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	75,497,251.32	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>19,255,919.95</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	12,493,448.41	
218	Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	5,341,264.52	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	1,394,702.87	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	26,504.15	
222	De Previsión	<u>0.00</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		<u>0.00</u>
228	Acreeedores		<u>14,041,854.38</u>
229	Agentes y Ajustadores	0.00	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	681,541.52	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	13,360,312.86	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>27,358,326.29</u>
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	14,173,223.12	
247	Otras Obligaciones	10,441,729.38	
248	Créditos Diferidos	2,743,373.79	
	Suma del Pasivo		<u>136,153,351.94</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>18,466,253.73</u>
311	Capital o Fondo Social	18,466,253.73	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>13,849,690.29</u>
317	Legal	13,849,690.29	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		<u>2,222,043.11</u>
321	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>172,076,395.10</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>27,425,153.28</u>
325	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		<u>0.00</u>
	Suma del Capital		<u>234,039,535.51</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>370,192,887.45</u>

Orden		
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	2,431,938.15
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
875	Reclamaciones Canceladas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	315,674,608.68
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica:

<http://www.axa.mx/Personas/ConoceAXA/Paginas/EstadosFinancieros.aspx>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Roberto Gerardo Córdoba Vital, miembro de la sociedad denominada Mazars Auditores, S. de R.L. de C.V., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Alberto Elizarrarás Zuloaga.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.axa.mx/Personas/ConoceAXA/Paginas/EstadosFinancieros.aspx> a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, D.F., a 31 de enero de 2014.

Director General

Héctor Rode Haza

Rúbrica.

Auditor Interno

Laurent Mouchel

Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Estrategia

Frederic Fischer

Rúbrica.

AXA SALUD, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(cifras en pesos)

400	Primas		
410	Emitidas	145,379,583.56	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De Retención	145,379,583.56	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	12,020,496.48	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>133,359,087.08</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	9,110,185.42	
470	Comisiones a Agentes	0.00	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	

510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00		
520	Otros	9,110,185.42		
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>74,345,053.37</u>	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	74,345,053.37		
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00		
560	Reclamaciones	0.00		
570	Utilidad (Pérdida) Técnica			<u>49,903,848.29</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>0.00</u>	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00		
600	Reserva de Previsión	0.00		
610	Reserva de Contingencia	0.00		
620	Otras Reservas	0.00		
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>317,054.08</u>	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta			<u>50,220,902.37</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>26,731,694.40</u>	
650	Gastos Administrativos y Operativos	26,731,694.40		
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00		
670	Depreciaciones y Amortizaciones	0.00		
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación			<u>23,489,207.97</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>16,535,764.71</u>	
700	De Inversiones	13,173,376.87		
710	Por Venta de Inversiones	(103,416.25)		
720	Por Valuación de Inversiones	(890,311.36)		
730	Por Recargo sobre Primas	4,356,115.45		
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
760	Por Reaseguro Financiero	0.00		
770	Otros	0.00		
780	Resultado Cambiario	0.00		
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00		
795	Participación en Resultados de Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			<u>40,024,972.68</u>
810	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad		<u>12,599,819.40</u>	
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			<u>27,425,153.28</u>
850	Operaciones Discontinuas			<u>0.00</u>
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			<u>27,425,153.28</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 31 de enero de 2014.

Director General
Héctor Rode Haza
Rúbrica.

Auditor Interno
Laurent Mouchel
Rúbrica.

Vicepresidente de Finanzas y Estrategia
Frederic Fischer
Rúbrica.

(R.- 385127)

FIANZAS GUARDIANA INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos/cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		2,126,988,872.21
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	1,792,103,051.43	
112	Valores	1,792,103,051.43	
113	Gubernamentales	1,195,022,511.77	
114	Empresas Privadas	293,725,130.65	
115	Tasa Conocida	48,029,848.44	
116	Renta Variable	245,695,282.21	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	301,991,627.90	
119	Deudores por Intereses	1363,781.11	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	0.00	
127	Préstamos	103,329,848.44	
128	Con Garantía	28,511,423.66	
129	Quirografarios	46,150,000.00	
130	Descuentos y Redescuentos	0.00	
131	Cartera Vencida	38,670,164.53	
132	Deudores por Intereses	352,465.52	
133	(-) Estimación para Castigos	10,354,205.27	
134	Inmobiliarias	231,555,972.34	
135	Inmuebles	170,458,736.60	
136	Valuación Neta	76,542,176.81	
137	(-) Depreciación	15,444,941.07	
138	Inversiones para Obligaciones Laborales		3,174,838.99
139	Disponibilidad		278,911.24
140	Caja y Bancos	278,911.24	
141	Deudores		398,935,529.83
142	Por Primas	374,741,332.12	
143	Agentes	-34,026.14	
144	Documentos por Cobrar	0.00	
145	Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones Pagadas	11,267,163.28	
146	Préstamos al Personal	0.00	
147	Otros	22,081,409.65	
148	(-) Estimación para Castigos	9,120,349.08	
149	Reafianzadores		370,534,168.35
150	Instituciones de Fianzas	19,442,105.90	
151	Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado	0.00	
152	Otras Participaciones	-7,010,143.02	
153	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
154	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	358,170,621.47	
155	(-) Estimación para Castigos	68,416.00	
156	Inversiones Permanentes		186,868,429.80
157	Subsidiarias	33,852,585.98	

158	Asociadas	153,015,843.82	
159	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
160	Otros Activos		302,678,047.15
161	Mobiliario y equipo	149,034.32	
162	Activos Adjudicados	1,476,935.32	
163	Diversos	109,560,164.27	
164	Gastos Amortizables	191,355,659.86	
165	(-) Amortización	0.00	
166	Activos Intangibles	136,253.38	
167	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		3,389,458,797.57
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		1,836,366,127.40
211	Fianzas en Vigor	1,030,234,687.10	
212	Contingencia	806,131,440.30	
213	Reserva para Obligaciones Laborales		1,551,842.42
214	Acreeedores		20,744,810.91
215	Agentes	146,547.66	
216	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
217	Diversos	20,598,263.25	
218	Reafianzadores		11,123,947.37
219	Instituciones de Fianzas	7,364,607.47	
220	Depósitos Retenidos	1,435,671.90	
221	Otras Participaciones	2,323,668.00	
222	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
223	Operaciones con Productos Derivados		0.00
224	Financiamientos Obtenidos		0.00
225	Emisión de Deuda	0.00	
226	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
227	Otros Títulos de Crédito	0.00	
228	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
229	Otros Pasivos		285,980,120.39
230	Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0.00	
231	Provisiones para el Pago de Impuestos	147,484,697.97	
232	Otras Obligaciones	79,038,305.98	
233	Créditos Diferidos	59,457,116.44	
	Suma del Pasivo		2,155,766,848.49
300	Capital		
310	Capital Pagado		158,219,956.26
311	Capital Social	193,219,956.26	
312	(-) Capital No Suscrito	35,000,000.00	
313	(-) Capital No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		158,219,956.28
317	Legal	158,219,956.28	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		1,222,433.41
321	Inversiones Permanentes		111,311,586.66
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		475,714,637.25
324	Resultado del Ejercicio		272,634,352.38
325	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		56,369,026.84
	Suma del Capital		1,233,691,949.08

Suma del Pasivo y Capital	3,389,458,797.57
Orden	
810 Valores en Depósito	18,854,264.57
820 Fondos en Administración	0.00
830 Responsabilidades por Fianzas en Vigor	13,798,445,611.14
840 Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	12,323,135,620.84
850 Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	92,066,601.70
860 Reclamaciones Contingentes	6,547.63
870 Reclamaciones Pagadas	1,222,256,660.61
875 Reclamaciones Canceladas	16,057,662.98
880 Recuperación de Reclamaciones Pagadas	105,624,279.18
890 Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900 Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
910 Cuentas de Registro	7,811,202,078.84
920 Operaciones con Productos Derivados	0.00
921 Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922 Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923 Garantías Recibidas por Reporto	0.00
	35,387,649,327.49

El capital pagado incluye la cantidad de \$7,003,737.80 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica:

<http://www.inbursa.com/ReIn/edofinanciero.html>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Pedro Enrique Jiménez Castañeda, miembro de la sociedad denominada Deloitte Galaz Yamazaki, Ruiz Urquiza, S. C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Jorge Octavio Torres Frías, del Despacho Practica Actuarial, S.A. de C.V.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.inbursa.com/ReIn/edofinanciero.html>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, D.F., a 15 de enero de 2014.

Director General

Lic. Alfredo Ortega Arellano

Rúbrica.

Director de Auditoría

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Director Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385081)

FIANZAS GUARDIANA INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos/ cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas		1,567,428,424.39
420	(-) Cedidas		138,807,203.04
430	De Retención		1,428,621,221.35
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		31,697,942.35
450	Primas de Retención Devengadas		1,396,923,279.00
460	(-) Costo Neto de Adquisición		12,099,268.68
470	Comisiones a Agentes	1,569,351.54	
480	Comisiones por Reafianzamiento Tomado	2,710.09	
490	(-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	-62,702,460.73	
500	Cobertura de Exceso de Pérdida	2,922.61	
510	Otros	73,226,745.17	
520	(-) Costo Neto de Reclamaciones		1,116,408,555.57
530	Reclamaciones	1,116,408,555.57	
540	(-) Reclamaciones Recuperada del Reaseguro y Reafianzamiento No Proporcional		0.00
550	Utilidad (Pérdida) Técnica		268,415,454.75
560	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		141,542,222.11
570	Incremento a la Reserva de Contingencia	141,542,222.11	
585	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		0.00
590	Utilidad (Pérdida) Bruta		126,873,232.64
600	(-) Gastos de Operación Netos		-163,869,536.54
610	Gastos Administrativos y Operativos	-164,949,533.93	
620	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00	
630	Depreciaciones y Amortizaciones	1,079,997.39	
640	Utilidad (Pérdida) de la Operación		290,742,769.18
650	Resultado Integral de Financiamiento		54,694,651.16
660	De Inversiones	88,437,674.97	
670	Por Venta de Inversiones	-24,358,433.27	
680	Por Valuación de Inversiones	-7,363,692.82	
700	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
710	Por Reaseguro Financiero	0.00	
720	Otros	60,921.78	
730	Resultado Cambiario	-2,081,819.50	
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
745	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	25,124,893.70	
750	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		370,562,314.04
760	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad	97,927,961.66	
790	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		272,634,352.38
800	Operaciones Discontinuas	0.00	
810	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		272,634,352.38

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 15 de enero de 2014.

Director General

Lic. Alfredo Ortega Arellano

Rúbrica.

Director Auditoría

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385083)

ALLIANZ MEXICO, S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

100	Activo		<u>\$12,821,439,582</u>
110	Inversiones		
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>\$12,640,310,632</u>	
112	Valores	12,640,310,632	
113	Gubernamentales	5,935,342,159	
114	Empresas Privadas	5,119,386,486	
115	Tasa Conocida	3,865,813,418	
116	Renta Variable	1,253,573,068	
117	Extranjeros	497,938,180	
118	Valuación Neta	1,033,707,051	
119	Deudores por Intereses	53,936,756	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital		
121	(-) Deterioro de Valores	-	
122	Valores Restringidos	<u>-</u>	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	-	
124	Valores Restringidos	-	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>-</u>	
126	Reporto	-	
127	Préstamos	<u>10,604,981</u>	
128	Sobre Pólizas	-	
129	Con Garantía	10,604,981	
130	Quirografarios	-	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
132	Descuentos y Redescuentos	-	
133	Cartera Vencida	-	
134	Deudores por Intereses	-	
135	(-) Estimación para Castigos	-	
136	Inmobiliarias	<u>170,523,969</u>	
137	Inmuebles	49,872,450	
138	Valuación Neta	182,590,121	
139	(-) Depreciación	(61,938,602)	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales al Retiro		<u>72,929,174</u>
141	Disponibilidad		<u>77,391,752</u>
142	Caja y Bancos	77,391,752	
143	Deudores		<u>1,216,594,823</u>
144	Por Primas	821,286,762	
145	Agentes y Ajustadores	1,505,959	
146	Documentos por Cobrar	52,996,248	
147	Préstamos al Personal	15,033,094	
148	Otros	331,482,378	
149	(-) Estimación para Castigos	(5,709,618)	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>2,337,916,753</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	165,848,468	
152	Depósitos Retenidos		
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	1,473,572,794	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	678,959,709	
155	Otras Participaciones	19,535,782	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	-	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	-	
158	(-) Estimación para Castigos	-	
159	Inversiones Permanentes		<u>6,671,138</u>
160	Subsidiarias	-	
161	Asociadas	5,004,802	
162	Otras Inversiones Permanentes	1,666,336	
163	Otros Activos		<u>188,032,200</u>
164	Mobiliario y Equipo	24,217,344	

165	Activos Adjudicados	-	
166	Diversos	79,861,749	
167	Gastos Amortizables	190,384,645	
168	(-) Amortización	(124,676,760)	
169	Activos Intangibles	18,245,223	
170	Productos Derivados	-	
	Suma del Activo		<u>\$16,720,975,422</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		\$13,881,810,099
211	De Riesgos en Curso	\$9,828,685,106	
212	Vida	8,260,820,526	
213	Accidentes y Enfermedades	705,280,629	
214	Daños	862,583,952	
215	Fianzas en Vigor	-	
216	De Obligaciones Contractuales	2,109,314,755	
217	Por Siniestros y Vencimientos	1,525,283,221	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	434,787,870	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	94,787,721	
220	Fondos de Seguros en Administración	9,757,476	
221	Por Primas en Depósito	44,698,467	
222	De Previsión	1,943,810,238	
223	Previsión	251,035	
224	Riesgos Catastróficos	1,943,559,203	
225	Contingencia	-	
226	Especiales	-	
227	Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro		81,768,253
228	Acreedores		361,431,396
229	Agentes y Ajustadores	146,837,410	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	-	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	-	
232	Diversos	214,593,987	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		443,640,825
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	430,351,636	
235	Depósitos Retenidos	-	
236	Otras Participaciones	13,289,189	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	-	
238	Operaciones con Productos Derivados		-
239	Financiamientos Obtenidos		-
240	Emisión de Deuda	-	
241	Por Obligaciones Subordinadas no Susceptibles de Convertirse en Acciones	-	
242	Otros Títulos de Crédito	-	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	-	
244	Otros Pasivos		428,672,734
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	631,259	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	109,326,661	
247	Otras Obligaciones	241,472,811	
248	Créditos Diferidos	77,242,005	
	Suma del Pasivo		<u>\$15,197,323,308</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		\$580,340,274
311	Capital o Fondo Social	\$580,340,274	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	-	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	-	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	-	-
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		
316	Reservas		98,249,317
317	Legal	98,249,317	

318	Para Adquisición de Acciones Propias	-	
319	Otras	-	
320	Superávit por Valuación		35,555,510
321	Inversiones Permanentes		
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		715,279,631
324	Resultado del Ejercicio		94,202,250
325	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		-
	Capital Contable Participación Controladora		1,523,626,982
	Participación no Controladora		<u>25,131</u>
	Suma del Capital		<u>\$1,523,652,113</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>\$16,720,975,422</u>
800	Orden		
810	Valores en Depósito		\$-
820	Fondos en Administración		1,057,161,865
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		-
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		-
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		-
860	Reclamaciones Contingentes		-
870	Reclamaciones Pagadas		-
875	Reclamaciones Canceladas		-
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		-
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		-
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales al Retiro		-
910	Cuentas de Registro		7,633,836
920	Operaciones con Productos Derivados		-
921	Operaciones con Valores Otorgadas en Préstamo		-
922	Garantías Recibidas por Derivados		-
923	Garantías Recibidas por Reporto		0
			<u>\$1,064,795,700</u>

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Sociedad, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: www.allianz.com.mx

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Paul Scherenberg Gómez, miembro de la sociedad denominada KPMG Cárdenas Dosal, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta sociedad; asimismo, las reservas técnicas de la sociedad fueron dictaminadas por el Act. José Manuel Méndez Martínez.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: www.allianz.com.mx, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

El capital contribuido incluye la cantidad de \$7,633,835.62, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Fecha de Expedición: 30 de enero de 2014.

Director General

Sergio Ghibellini Harten

Rúbrica.

Auditor Interno

L.C. Dolores Donat Barrón

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad y Fiscal

Ing. José Luis Castanedo Hoppenstedt

Rúbrica.

ALLIANZ MEXICO, S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

400	Primas		
410	Emitidas		\$8,053,737,786
420	(-) Cedidas		<u>2,144,833,653</u>
430	De Retención		5,908,904,133
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>2,463,281,949</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>\$3,445,622,184</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>517,596,365</u>
470	Comisiones a Agentes	\$522,251,700	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	56,933,942	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	6,848,860	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	215,327,566	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	1,616,782	
520	Otros	<u>145,272,647</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>2,814,472,210</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	2,832,094,859	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	17,622,649	
560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>113,553,609</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>148,233,899</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	148,233,899	
600	Reserva de Previsión	-	
610	Reserva de Contingencia	-	
620	Otras Reservas	-	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>17,787,052</u>
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(16,893,238)</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>308,901,010</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	33,396,275	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	250,366,207	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	25,138,527	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(325,794,248)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>415,632,479</u>
700	De Inversiones	438,936,365	
710	Por Venta de Inversiones	132,641,090	
720	Por Valuación de Inversiones	(235,783,082)	
730	Por Recargo sobre Primas	46,084,344	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	-	
760	Por Reaseguro Financiero	-	
770	Otros	27,207,604	
780	Resultado Cambiario	6,546,159	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	-	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>1,371,864</u>
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>91,210,095</u>
810	(-) Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad		(3,054,984)

840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas	94,265,079
850	Operaciones Discontinuas	-
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio (Consolidada)	94,265,079
	(-) Participación no controladora	62,830
	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio neta de participación controladora	<u>\$94,202,250</u>

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El Presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de Expedición: 30 de enero de 2014.

Director General
Sergio Ghibellini Harten

Rúbrica.

Auditor Interno

L.C. Dolores Donat Barrón

Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad y Fiscal

Ing. José Luis Castanedo Hoppenstedt

Rúbrica.

(R.- 385098)

GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
expresado en moneda de poder adquisitivo de diciembre de 2013

100	Activo		
110	Inversiones		<u>1,556,161,616.85</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>1,119,434,873.86</u>	
112	Valores	<u>1,119,434,873.86</u>	
113	Gubernamentales	<u>789,540,777.48</u>	
114	Empresas Privadas	<u>306,335,609.45</u>	
115	Tasa Conocida	<u>297,142,771.57</u>	
116	Renta Variable	<u>9,192,837.88</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación Neta	<u>20,319,177.03</u>	
119	(-)Deudores por Intereses	<u>3,239,309.90</u>	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	<u>0.00</u>	
121	(-) Deterioro de Valores	<u>0.00</u>	
122	Valores Restringidos	<u>0.00</u>	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	<u>0.00</u>	
124	Valores Restringidos	<u>0.00</u>	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
126	Reporto	<u>0.00</u>	
127	Préstamos	<u>129,729,202.77</u>	
128	Sobre Pólizas	<u>0.00</u>	
129	Con Garantía	<u>34,318,681.00</u>	
130	Quirografarios	<u>18,044,973.40</u>	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
132	Descuentos y Redescuentos	<u>68,392,874.99</u>	

133	Cartera Vencida	8,643,002.17	
134	Deudores por Intereses	329,671.21	
135	(-) Estimación para Castigos	0.00	
136	Inmobiliarias	306,997,540.22	
137	Inmuebles	288,386,330.87	
138	Valuación Neta	23,079,933.34	
139	(-) Depreciación	4,468,723.99	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		42,414,841.77
141	Disponibilidad		87,300,752.37
142	Caja y Bancos	87,300,752.37	
143	Deudores		492,602,185.05
144	Por Primas	475,771,831.64	
145	Agentes y Ajustadores	1,313,310.33	
146	Documentos por Cobrar	1,027,400.10	
147	Préstamos al Personal	5,165,501.86	
148	Otros	9,324,141.12	
149	(-) Estimación para Castigos	0.00	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		2,190,897,979.31
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	207,032,496.95	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	1,101,680,731.66	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	821,840,839.93	
155	Otras Participaciones	75,929,806.98	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	15,585,896.21	
159	Inversiones Permanentes		15,295,472.90
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	15,295,472.90	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		218,662,127.97
164	Mobiliario y Equipo	19,166,538.58	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	160,786,397.61	
167	Gastos Amortizables	78,289,021.33	
168	(-) Amortización	39,579,829.55	
169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		4,603,334,976.22
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		3,276,112,813.70
211	De Riesgos en Curso	1,233,042,473.28	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	1,233,042,473.28	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	1,779,522,232.11	
217	Por Siniestros y Vencimientos	1,603,116,337.66	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	156,773,615.19	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	19,632,279.26	
222	De Previsión	263,548,108.31	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	263,548,108.31	

225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		50,545,663.61
228	Acreeedores		79,065,799.30
229	Agentes y Ajustadores	31,726,599.35	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	47,339,199.95	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		462,071,190.76
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	462,071,190.76	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		124,748,268.71
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	11,804,425.50	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	31,200,214.79	
247	Otras Obligaciones	74,380,952.93	
248	Créditos Diferidos	7,362,675.49	
	Suma del Pasivo		3,992,543,736.08
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		276,046,050.39
311	Capital o Fondo Social	276,046,050.39	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		46,703,923.13
317	Legal	46,703,923.13	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		51,108,991.81
321	Inversiones Permanentes		-51,423,189.93
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		274,433,798.64
324	Resultado del Ejercicio		13,921,666.11
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		-0.01
	Suma del Capital		610,791,240.14
	Suma del Pasivo y Capital		4,603,334,976.22
	Orden		
810	Valores en Depósito	0.00	
820	Fondos en Administración	389,350,369.01	
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00	
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00	
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00	
860	Reclamaciones Contingentes	0.00	
870	Reclamaciones Pagadas	0.00	
875	Reclamaciones Canceladas	0.00	
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00	
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00	

900	Reserva por Constituir Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	104,000,715.97
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución (o en caso, sociedad), hasta la fecha mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los Estados Financieros pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.gmx.com.mx> y la ruta mediante la cual podrán acceder de forma directa es http://www.gmx/informacion_financiera.html

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Jorge Evaristo Peña Tapia, miembro de la sociedad anónima denominada: KPMG Cárdenas Dosal, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución/sociedad; asimismo, las reservas técnicas de la institución/sociedad fueron dictaminadas por el Act. Luis Hernández Fragoso.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: www.gmx.com.mx y la ruta mediante la cual podrán acceder de forma directa es http://www.gmx/informacion_financiera.html, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

El Capital pagado incluye la cantidad de \$____, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Fecha de expedición: 20 de febrero de 2014.

Director General	Comisario	Directora de Administración y Finanzas
Ing. Jorge Benito Flores Cruz	C.P. Felipe Cortina Latapí	C.P. Teresa Aguilar Acevedo
Rúbrica.	Rúbrica.	Rúbrica.

GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
expresado en moneda de poder adquisitivo de diciembre de 2013

400	Primas		
410	Emitidas		<u>3,251,155,876.01</u>
420	(-) Cedidas		<u>2,289,889,238.30</u>
430	De Retención		<u>961,266,637.71</u>
440	(-) Inc. Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>-46,667,302.98</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>1,007,933,940.69</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>259,945,529.60</u>
470	Comisiones a Agentes	<u>208,732,424.55</u>	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	<u>16,715,947.04</u>	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>0.00</u>	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>315,555,306.59</u>	
510	Cobertura por Exceso de Pérdida	<u>149,112,537.06</u>	
520	Otros	<u>200,939,927.54</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>456,849,910.17</u>

540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	<u>508,398,750.62</u>	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	<u>51,548,840.45</u>	
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>291,138,500.92</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>37,863,530.11</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	<u>37,863,530.11</u>	
600	Reserva de Previsión	<u>0.00</u>	
610	Reserva de Contingencia	<u>0.00</u>	
620	Otras Reservas	<u>0.00</u>	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>11,769,620.56</u>
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>265,044,591.37</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>286,710,572.70</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	<u>97,784,657.82</u>	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>152,106,956.19</u>	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>36,818,958.69</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>-21,665,981.33</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>34,748,196.68</u>
700	De Inversiones	<u>41,389,649.96</u>	
710	Por Venta de Inversiones	<u>-1,444,926.71</u>	
720	Por Valuación de Inversiones	<u>435,451.20</u>	
730	Por Recargo sobre Primas	<u>21,484,663.11</u>	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0.00</u>	
760	Por Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
770	Otros	<u>665,350.24</u>	
780	Resultado Cambiario	<u>-27,781,991.12</u>	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>0.00</u>	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>5,438,448.60</u>
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>18,520,663.95</u>
810	(-) Provisión para el Pago de Impuesto a la Utilidad		<u>4,598,997.84</u>
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>13,921,666.11</u>
850	Operaciones Discontinuas		<u>0.00</u>
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>13,921,666.11</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que la suscriben.

Fecha de expedición: 20 de febrero de 2014

Director General
Ing. Jorge Benito Flores Cruz
Rúbrica.

Comisario
C.P. Felipe Cortina Latapí
Rúbrica.

Directora de Administración y Finanzas
C.P. Teresa Aguilar Acevedo
Rúbrica.

(R.- 385140)

MAPFRE SEGUROS DE CREDITO, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>41,854,861.28</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>41,854,861.28</u>	
112	Valores	<u>41,854,861.28</u>	
113	Gubernamentales	39,540,848.91	
114	Empresas Privadas	2,000,000.00	
115	Tasa Conocida	2,000,000.00	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	181,690.23	
119	Deudores por Intereses	132,322.14	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores Dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
126	Reporto	<u>0.00</u>	
127	Préstamos	<u>0.00</u>	
128	Sobre Pólizas	0.00	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	0.00	
136	Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
137	Inmuebles	0.00	
138	Valuación Neta	0.00	
139	(-) Depreciación	0.00	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>789,190.74</u>
141	Disponibilidad		<u>230,858.15</u>
142	Caja y Bancos	230,858.15	
143	Deudores		<u>13,061,753.08</u>
144	Por Primas	12,812,876.78	
145	Agentes y Ajustadores	0.00	
146	Documentos por Cobrar	0.00	
147	Préstamos al Personal	0.00	
148	Otros	248,876.30	
149	(-) Estimación para Castigos	0.00	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>35,447,934.79</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	27,070,150.59	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	8,377,784.20	
155	Otras Participaciones	0.00	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		<u>187,145.36</u>
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	0.00	
162	Otras Inversiones Permanentes	187,145.36	
163	Otros Activos		<u>1,858,491.18</u>
164	Mobiliario y Equipo	100,627.57	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	1,757,863.61	
167	Gastos Amortizables	0.00	
168	(-) Amortización	0.00	
169	Activos Intangibles	0.00	

170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>93,430,234.58</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>42,748,837.93</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>10,939,284.41</u>	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	10,939,284.41	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>31,809,553.52</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	29,259,880.24	
218	Por Siniestros Ocurredos y no Reportados	2,549,673.28	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	0.00	
222	De Previsión	<u>0.00</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		<u>230,952.49</u>
228	Acreedores		<u>3,827,690.20</u>
229	Agentes y Ajustadores	1,193,373.94	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	2,634,316.26	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>4,020,158.13</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	3,906,905.41	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	113,252.72	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>2,388,295.47</u>
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	0.00	
247	Otras Obligaciones	2,388,295.47	
248	Créditos Diferidos	0.00	
	Suma del Pasivo		<u>53,215,934.22</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>43,528,362.80</u>
311	Capital o Fondo Social	43,528,362.80	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>338,680.80</u>
317	Legal	338,680.80	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		<u>107,758.22</u>
321	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>953,096.82</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>(4,713,598.28)</u>
325	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		<u>0.00</u>
	Suma del Capital		<u>40,214,300.36</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>93,430,234.58</u>
	Orden		
810	Valores en Depósito		0.00

820	Fondos en Administración	239,077.01
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
875	Reclamaciones Canceladas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	31,942,686.77
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	75,192,366.97
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.mapfre.com.mx/informacion-y-noticias/conoce-mapfre/mapfre-mexico/estados-financieros>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Tarsicio Guevara Paulín, miembro de la sociedad denominada Mancera, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Eduardo Esteva Fischer.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.mapfre.com.mx/informacion-y-noticias/conoce-mapfre/mapfre-mexico/estados-financieros>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, Distrito Federal, a 30 de enero de 2014.

Director General

C.P. Abraham Villagómez Cano

Rúbrica.

Directora de Auditoría Interna

C.P.C. Hermelinda Martínez Velasco

Rúbrica.

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas

L.C.C. Omar Segura Solano

Rúbrica.

MAPFRE SEGUROS DE CREDITO, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(cifras en pesos)

400	Primas		
410	Emitidas		12,747,364.13
420	(-) Cedidas		<u>11,518,244.46</u>
430	De Retención		1,229,119.67
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>(329,216.80)</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>1,558,336.47</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>(1,154,493.19)</u>
470	Comisiones a Agentes	778,762.15	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	77,274.81	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	3,231,926.76	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	360,781.85	
520	Otros	860,614.76	

530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>4,742,489.36</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	4,742,489.36	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>(2,029,659.70)</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>0.00</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>0.00</u>
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(2,029,659.70)</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>4,543,337.46</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	3,449,392.46	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	1,023,323.03	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	70,621.97	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(6,572,997.16)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>2,182,872.88</u>
700	De Inversiones	2,056,441.84	
710	Por Venta de Inversiones	149,000.38	
720	Por Valuación de Inversiones	(38,252.59)	
730	Por Recargo sobre Primas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	8,772.51	
780	Resultado Cambiario	6,910.74	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>(4,390,124.28)</u>
810	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad		<u>323,474.00</u>
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>(4,713,598.28)</u>
850	Operaciones Discontinuas		<u>0.00</u>
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>(4,713,598.28)</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, Distrito Federal, a 30 de enero de 2014.

Director General

C.P. Abraham Villagómez Cano

Rúbrica.

Directora de Auditoría Interna

C.P.C. Hermelinda Martínez Velasco

Rúbrica.

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas

L.C.C. Omar Segura Solano

Rúbrica.

(R.- 385136)

CUARTA SECCION**SECCION DE AVISOS****AVISOS GENERALES**

MAPFRE TEPEYAC, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>8,626,555,034.96</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>7,330,913,763.90</u>	
112	Valores	<u>7,330,913,763.90</u>	
113	Gubernamentales	4,500,554,525.24	
114	Empresas Privadas	2,663,543,171.25	
115	Tasa Conocida	2,468,681,674.04	
116	Renta Variable	194,861,497.21	
117	Extranjeros	119,050,308.33	
118	Valuación Neta	(7,422,661.33)	
119	Deudores por Intereses	46,584,987.02	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	8,603,433.39	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	8,603,433.39	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
126	Reporto	<u>0.00</u>	
127	Préstamos	<u>393,870,895.62</u>	
128	Sobre Pólizas	158,859,059.14	
129	Con Garantía	202,148,962.34	
130	Quirografarios	30,000,000.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	3,474,818.23	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	611,944.09	
136	Inmobiliarias	<u>901,770,375.44</u>	
137	Inmuebles	841,802,658.30	
138	Valuación Neta	74,062,117.03	
139	(-) Depreciación	14,094,399.89	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>387,484,883.94</u>
141	Disponibilidad		<u>68,248,692.01</u>
142	Caja y Bancos	68,248,692.01	
143	Deudores		<u>3,817,121,323.34</u>
144	Por Primas	3,257,451,018.83	
145	Agentes y Ajustadores	89,021,465.86	
146	Documentos por Cobrar	1,538,941.92	
147	Préstamos al Personal	70,109,529.63	
148	Otros	446,480,506.56	
149	(-) Estimación para Castigos	47,480,139.46	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>2,332,304,505.37</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	37,100,857.01	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	1,123,056,038.77	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	1,095,339,624.01	
155	Otras Participaciones	45,197,777.09	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	33,117,488.48	
158	(-) Estimación para Castigos	1,507,279.99	
159	Inversiones Permanentes		<u>24,616,683.91</u>
160	Subsidiarias	13.48	
161	Asociadas	1,336,949.45	

162	Otras Inversiones Permanentes	23,279,720.98	
163	Otros Activos		<u>794,709,197.97</u>
164	Mobiliario y Equipo	145,679,675.85	
165	Activos Adjudicados	2,335,674.89	
166	Diversos	602,845,390.68	
167	Gastos Amortizables	305,867,875.69	
168	(-) Amortización	262,019,419.14	
169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>16,051,040,321.50</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>11,210,489,545.94</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>6,367,327,649.65</u>	
212	Vida	1,706,822,911.30	
213	Accidentes y Enfermedades	600,677,453.76	
214	Daños	3,999,015,668.97	
215	Fianzas en Vigor	60,811,615.62	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>2,702,535,597.18</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	1,956,394,680.83	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	359,127,928.70	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	126,713,783.45	
220	Fondos de Seguros en Administración	162,686,191.99	
221	Por Primas en Depósito	97,613,012.21	
222	De Previsión	<u>2,140,626,299.11</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	2,134,245,842.66	
225	Contingencia	6,380,456.45	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		<u>360,586,001.29</u>
228	Acreeedores		<u>942,058,723.48</u>
229	Agentes y Ajustadores	513,204,730.44	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	48,074,009.67	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	380,779,983.37	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>562,146,900.97</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	560,536,973.94	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	1,609,927.03	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>816,580,548.99</u>
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	45,815,875.16	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	20,833,481.39	
247	Otras Obligaciones	661,686,639.95	
248	Créditos Diferidos	88,244,552.49	
	Suma del Pasivo		<u>13,891,861,720.67</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>306,085,646.75</u>
311	Capital o Fondo Social	365,361,481.15	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	59,275,834.40	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>525,239,062.20</u>
317	Legal	161,750,838.30	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	363,488,223.90	
320	Superávit por Valuación		<u>(23,333,290.20)</u>
321	Inversiones Permanentes		<u>(4,721,977.94)</u>

323	Resultados de Ejercicios Anteriores	986,300,262.03
324	Resultado del Ejercicio	<u>315,688,332.02</u>
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	<u>51,535,865.23</u>
	Efecto Acumulado por Conversión	2,341.25
	Participación Controladora	2,156,796,241.34
	Participación No Controladora	<u>2,382,359.49</u>
	Suma del Capital	<u>2,159,178,600.83</u>
	Suma del Pasivo y Capital Orden	<u>16,051,040,321.50</u>
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	372,991,817.79
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	7,395,642,948.74
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	104,379,056,154.31
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	6,519,576.40
860	Reclamaciones Contingentes	35,431,043.93
870	Reclamaciones Pagadas	439,214.74
875	Reclamaciones Canceladas	45,992,550.51
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	217,415.50
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	2,871,747,189.08
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.mapfre.com.mx/informacion-y-noticias/conoce-mapfre/mapfre-mexico/estados-financieros>

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Tarsicio Guevara Paulín, miembro de la sociedad denominada Mancera S. C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por VIDA: la Act. Rocío Gómez Reyes, NO VIDA: el Act. Eduardo Esteva Fischer.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica:

<http://www.mapfre.com.mx/informacion-y-noticias/conoce-mapfre/mapfre-mexico/estados-financieros>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, Distrito Federal, a 30 de enero de 2014.

Presidente Ejecutivo
José Ramón Tomás Forés
Rúbrica.

Directora de Auditoría Interna
C.P.C. Hermelinda Martínez Velasco
Rúbrica.

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas
L.C.C. Omar Segura Solano
Rúbrica.

MAPFRE TEPEYAC, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas		
410	Emitidas	11,483,977,090.70	
420	(-) Cedidas	<u>3,532,016,674.39</u>	
430	De Retención	7,951,960,416.31	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>311,289,130.42</u>	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>7,640,671,285.89</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>2,187,137,536.95</u>	
470	Comisiones a Agentes	1,434,278,993.97	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	402,274,849.17	

490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	4,813,131.33	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	495,694,874.01	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	73,141,758.35	
520	Otros	768,323,678.14	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>5,025,605,641.92</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	5,094,457,988.80	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	69,249,924.63	
560	Reclamaciones	397,577.75	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>427,928,107.02</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>160,621,764.57</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	158,912,823.31	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	1,708,941.26	
620	Otras Reservas	0.00	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>(1,561,560.62)</u>
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>265,744,781.83</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>374,233,632.14</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	(242,907,243.55)	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	575,027,048.49	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	42,113,827.20	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(108,488,850.31)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>535,432,023.32</u>
700	De Inversiones	261,035,802.94	
710	Por Venta de Inversiones	146,249,884.02	
720	Por Valuación de Inversiones	7,126,307.44	
730	Por Recargo sobre Primas	118,417,264.16	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	16,474,546.63	
780	Resultado Cambiario	(13,871,781.87)	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>2,383,279.62</u>
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>429,326,452.63</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad		<u>113,298,435.27</u>
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>316,028,017.36</u>
850	Operaciones Discontinuas		<u>0.00</u>
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>316,028,017.36</u>
	Participación Controladora		<u>315,688,332.02</u>
	Participación No Controladora		<u>339,685.34</u>

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, Distrito Federal, a 30 de enero de 2014.

Presidente Ejecutivo
José Ramón Tomás Forés
 Rúbrica.

Directora de Auditoría Interna
C.P.C. Hermelinda Martínez Velasco
 Rúbrica.

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas
L.C.C. Omar Segura Solano
 Rúbrica.

(R.- 385141)

MAPFRE FIANZAS, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100 Activo		
110 Inversiones		<u>123,876,905.97</u>
111 Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>123,841,831.54</u>	
112 Valores	<u>123,841,831.54</u>	
113 Gubernamentales	116,150,933.98	
114 Empresas Privadas	8,170,588.25	
115 Tasa Conocida	8,170,588.25	
116 Renta Variable	0.00	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación Neta	(810,932.72)	
119 Deudores por Intereses	331,242.03	
120 Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121 (-) Deterioro de Valores	0.00	
122 Valores Restringidos	0.00	
123 Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124 Valores Restringidos	0.00	
125 Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
126 Reporto	<u>0.00</u>	
127 Préstamos	<u>35,074.43</u>	
128 Con Garantía	0.00	
129 Quirografarios	0.00	
130 Descuentos y Redescuentos	0.00	
131 Cartera Vencida	35,074.43	
132 Deudores por Intereses	0.00	
133 (-) Estimación para Castigos	0.00	
134 Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
135 Inmuebles	0.00	
136 Valuación Neta	0.00	
137 (-) Depreciación	0.00	
138 Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>5,195,003.25</u>
139 Disponibilidad		<u>38,431,454.96</u>
140 Caja y Bancos	38,431,454.96	
141 Deudores		<u>23,121,737.17</u>
142 Por Primas	25,761,036.90	
143 Agentes	0.00	
144 Documentos por Cobrar	121,827.73	
145 Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones Pagadas	655,932.05	
146 Préstamos al Personal	1,270,464.22	
147 Otros	1,282,310.06	
148 (-) Estimación para Castigos	5,969,833.79	
149 Reafianzadores		<u>33,117,488.48</u>
150 Instituciones de Fianzas	0.00	
151 Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado	0.00	
152 Otras Participaciones	0.00	
153 Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
154 Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	33,117,488.48	
155 (-) Estimación para Castigos	0.00	
156 Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
157 Subsidiarias	0.00	
158 Asociadas	0.00	
159 Otras Inversiones Permanentes	0.00	
160 Otros Activos		<u>15,406,231.87</u>
161 Mobiliario y Equipo	387,238.76	
162 Activos Adjudicados	0.00	
163 Diversos	15,018,993.02	
164 Gastos Amortizables	3,196,588.44	
165 (-) Amortización	3,196,588.35	
166 Activos Intangibles	0.00	
167 Productos Derivados	0.00	
Suma del Activo		<u>239,148,821.70</u>

200 Pasivo		
210 Reservas Técnicas		<u>67,192,072.07</u>
211 Fianzas en Vigor	60,811,615.62	
212 Contingencia	6,380,456.45	
213 Reservas para Obligaciones Laborales		<u>4,279,446.64</u>
214 Acreedores		<u>57,726,405.52</u>
215 Agentes	6,305,126.71	
216 Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
217 Diversos	51,421,278.81	
218 Reafianzadores		<u>10,536,987.09</u>
219 Instituciones de Fianzas	9,489,865.61	
220 Depósitos Retenidos	0.00	
221 Otras Participaciones	1,047,121.48	
222 Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
223 Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
224 Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
225 Emisión de Deuda	0.00	
226 Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
227 Otros Títulos de Crédito	0.00	
228 Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
229 Otros Pasivos		<u>14,524,039.08</u>
230 Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	2,389,614.00	
231 Provisiones para el Pago de Impuestos	1,532,021.92	
232 Otras Obligaciones	10,564,240.65	
233 Créditos Diferidos	38,162.51	
Suma del Pasivo		<u>154,258,950.40</u>
300 Capital		
310 Capital Pagado		<u>65,716,929.01</u>
311 Capital Social	65,716,929.01	
312 (-) Capital No Suscrito	0.00	
313 (-) Capital No Exhibido	0.00	
314 (-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315 Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316 Reservas		<u>1,903,373.48</u>
317 Legal	1,903,373.48	
318 Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319 Otras	0.00	
320 Superávit por Valuación		<u>235,138.47</u>
321 Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
323 Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>4,445,258.37</u>
324 Resultado del Ejercicio		<u>12,589,171.97</u>
325 Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		<u>0.00</u>
Suma del Capital		<u>84,889,871.30</u>
Suma del Pasivo y Capital		<u>239,148,821.70</u>
Orden		
810 Valores en Depósito		0.00
820 Fondos en Administración		0.00
830 Responsabilidades por Fianzas en Vigor		7,395,642,948.74
840 Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		104,379,056,154.31
850 Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		6,519,576.40
860 Reclamaciones Contingentes		35,431,043.93
870 Reclamaciones Pagadas		439,214.74
875 Reclamaciones Canceladas		45,992,550.51
880 Recuperación de Reclamaciones Pagadas		217,415.50
890 Pérdida Fiscal por Amortizar		0.00
900 Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales		0.00
910 Cuentas de Registro		144,856,088.74
920 Operaciones con Productos Derivados		0.00
921 Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo		0.00
922 Garantías Recibidas por Derivados		0.00
923 Garantías Recibidas por Reporto		0.00

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica:

<http://www.mapfre.com.mx/informacion-y-noticias/conoce-mapfre/mapfre-mexico/estados-financieros>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Tarsicio Guevara Paulín, miembro de la sociedad denominada Mancera, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Rafael Campos Tenorio.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.mapfre.com.mx/informacion-y-noticias/conoce-mapfre/mapfre-mexico/estados-financieros>, a partir de los sesenta días naturales, siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, Distrito Federal, a 30 de enero de 2014.

Director General
C.P. Abraham Villagómez Cano
Rúbrica.

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas
L.C.C. Omar Segura Solano
Rúbrica.

Directora de Auditoría Interna
C.P.C. Hermelinda Martínez Velasco
Rúbrica.

MAPFRE FIANZAS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400 Primas			
410 Emitidas		112,965,255.31	
420 (-) Cedidas		<u>63,690,866.11</u>	
430 De Retención		49,274,389.20	
440 (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>6,348,317.60</u>	
450 Primas de Retención Devengadas			<u>42,926,071.60</u>
460 (-) Costo Neto de Adquisición		<u>18,887,721.85</u>	
470 Comisiones a Agentes	27,234,444.09		
480 Comisiones por Reafianzamiento Tomado	566,906.77		
490 (-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	24,676,975.07		
500 Cobertura de Exceso de Pérdida	5,651,783.51		
510 Otros	10,111,562.55		
520 (-) Costo Neto de Reclamaciones		<u>397,577.75</u>	
530 Reclamaciones	397,577.75		
540 (-) Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro y Reafianzamiento No Proporcional	0.00		
550 Utilidad (Pérdida) Técnica			<u>23,640,772.00</u>
560 (-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>1,708,941.26</u>	
570 Incremento a la Reserva de Contingencia	1,708,941.26		
585 Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>0.00</u>	
590 Utilidad (Pérdida) Bruta			<u>21,931,830.74</u>
600 (-) Gastos de Operación Netos		<u>12,524,042.36</u>	
610 Gastos Administrativos y Operativos	2,973,747.62		
620 Remuneraciones y Prestaciones al Personal	9,333,011.35		
630 Depreciaciones y Amortizaciones	217,283.39		
640 Utilidad (Pérdida) de la Operación			<u>9,407,788.38</u>
650 Resultado Integral de Financiamiento		<u>4,754,229.87</u>	
660 De Inversiones	4,747,658.01		
670 Por Venta de Inversiones	291,564.43		
680 Por Valuación de Inversiones	(237,372.46)		

700	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
710	Por Reaseguro Financiero	0.00	
720	Otros	79,803.62	
730	Resultado Cambiario	(127,423.73)	
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
745	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	0.00	
750	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>14,162,018.25</u>
760	(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad	1,572,846.28	
790	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>12,589,171.97</u>
800	Operaciones Discontinuas	0.00	
810	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>12,589,171.97</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, Distrito Federal, a 30 de enero de 2014.

Director General
C.P. Abraham Villagómez Cano
Rúbrica.

Director Ejecutivo de Administración y Finanzas
L.C.C. Omar Segura Solano
Rúbrica.

Directora de Auditoría Interna
C.P.C. Hermelinda Martínez Velasco
Rúbrica.

(R.- 385131)

PATRIMONIAL INBURSA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas		1,573,644,813.92
420	(-) Cedidas		773,304.87
430	De Retención		1,572,871,509.05
440	(-) Incremento Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		208,266.06
450	Primas de Retención Devengadas		1,572,663,242.99
460	(-) Costo Neto de Adquisición		786,457,860.38
470	Comisiones a Agentes	0.00	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	4,763,235.51	
520	Otros	781,694,624.87	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Oblig. Contractuales		402,722,825.00
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	430,528,156.75	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	27,805,331.75	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		383,482,557.61

580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		50,112,701.92
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	50,112,701.92	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		0.00
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		333,369,855.69
640	(-) Gastos de Operación Netos		126,729,135.35
650	Gastos Administrativos y Operativos	126,561,984.22	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	167,151.13	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		206,640,720.34
690	Resultado Integral de Financiamiento		16,245,555.24
700	De Inversiones	167,089,441.51	
710	Por Venta de Inversiones	-174,321,052.18	
720	Por Valuación de Inversiones	31,810,163.20	
730	Por Recargo Sobre Primas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	124,711.32	
780	Resultado Cambiario	-8,457,708.61	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	0.00	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		222,886,275.58
810	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad	46,741,631.84	
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas	176,144,643.74	
850	Operaciones Discontinuas	0.00	
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		176,144,643.74

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas Institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 20 de enero de 2014.

Director General

Act. Rafael Audelo Méndez

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385071)

PATRIMONIAL INBURSA, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos/cifras de pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		\$2,326,743,294.33
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	2,321,413,259.21	
112	Valores	2,321,413,259.21	
113	Gubernamentales	1,381,482,293.00	
114	Empresas Privadas	1,095,772.99	
115	Tasa Conocida	0.00	
116	Renta Variable	1,095,772.99	
117	Extranjeros	835,546,753.95	
118	Valuación Neta	91,390,736.67	
119	Deudores por intereses	11,897,702.60	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	0.00	
127	Préstamos	0.00	
128	Sobre Pólizas	0.00	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	0.00	
136	Inmobiliarias	5,330,035.12	
137	Inmuebles	45.78	
138	Valuación Neta	6,907,518.71	
139	(-) Depreciación	1,577,529.37	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		92,481.89
141	Disponibilidad		873,033.02
142	Caja y Bancos	873,033.02	
143	Deudores		124,138,198.76
144	Por Primas	120,571,169.35	
145	Agentes y Ajustadores	9,000.00	
146	Documentos por Cobrar	107,683.08	
147	Préstamos al Personal	0.00	
148	Otros	3,453,346.33	
149	(-) Estimación para Castigos	3,000.00	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		27,313,748.40
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	1,537,405.51	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros		
	Pendientes	0.00	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
155	Otras Participaciones	25,776,342.89	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas		
	en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		0.00
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	0.00	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		122,600,336.45

164	Mobiliario y equipo	0.00	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	108,350,396.45	
167	Gastos Amortizables	14,249,940.00	
168	(-) Amortización	0.00	
169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		2,601,761,092.85
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		582,562,006.55
211	De Riesgos en Curso	1,097,587.89	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	57,247.31	
214	Daños	1,040,340.58	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	137,705,954.81	
217	Por Siniestros y Vencimientos	67,799,894.52	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	69,870,307.68	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	-0.01	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	35,752.62	
222	De Previsión	443,758,463.85	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	443,758,463.85	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		1,602.57
228	Acreedores		28,571,030.66
229	Agentes y Ajustadores	0.00	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	28,571,030.66	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		211,960.13
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	211,960.13	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subord. No Suscept. de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		58,922,908.12
245	Provisiones para la Participación de los trabajadores en la Utilidad	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	38,871,214.83	
247	Otras Obligaciones	8,444,804.02	
248	Créditos Diferidos	11,606,889.27	
	Suma del Pasivo		670,269,508.03
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		1,256,716,400.69
311	Capital o Fondo Social	1,256,716,400.69	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		253,359,459.21
317	Legal	213,832,278.70	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	

319	Otras	39,527,180.51	
320	Superávit por Valuación		1,404,152.11
321	Inversiones Permanentes		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		248,017,577.32
324	Resultado del Ejercicio		176,144,643.74
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		-4,150,648.25
	Suma del Capital		1,931,491,584.82
	Suma del Pasivo y Capital		2,601,761,092.85
	Orden		
810	Valores en Depósito	0.00	
820	Fondos en Administración	0.00	
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00	
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00	
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00	
860	Reclamaciones Contingentes	0.00	
870	Reclamaciones Pagadas	0.00	
875	Reclamaciones Canceladas	0.00	
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00	
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00	
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00	
910	Cuentas de Registro	931,696,144.90	
920	Operaciones con productos derivados	0.00	
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00	
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00	
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00	

El capital pagado incluye la cantidad de \$2,076,717.02 en moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las notas de revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.inbursa.com/Reln/edofinanciero.html>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Pedro Enrique Jiménez Castañeda, miembro de la sociedad denominada despacho Deloitte Galas, Yamazaki Ruiz Urquiza, S.C., contratado para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución, asimismo las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Jorge Octavio Torres Frías (vida, accidentes y enfermedades, daños).

El dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.inbursa.com/Reln/edofinanciero.html> a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, D.F., a 20 de enero de 2014.

Director General

Act. Rafael Audelo Méndez

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385068)

PENSIONES INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos/cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		\$24,968,177,310.12
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	23,901,915,788.26	
112	Valores	23,901,915,788.26	
113	Gubernamentales	5,069,125,133.56	
114	Empresas Privadas	13,227,859,925.03	
115	Tasa Conocida	12,143,800,644.59	
116	Renta Variable	1,084,059,280.44	
117	Extranjeros	15,283,201.10	
118	Valuación Neta	5,388,608,531.40	
119	Deudores por intereses	201,038,997.17	
120	Dividendos por cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores restringidos	0.00	
125	Operaciones Con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	0.00	
127	Préstamos	7,780,018.23	
128	Sobre Pólizas	0.00	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	7,782,490.61	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	2,472.38	
136	Inmobiliarias	1,058,481,503.63	
137	Inmuebles	1,061,062,968.83	
138	Valuación Neta	0.00	
139	(-) Depreciación	2,581,465.20	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		0.00
141	Disponibilidad		43,585,872.21
142	Caja y Bancos	43,585,872.21	
143	Deudores		155,182,069.98
144	Por Primas	(248,667.20)	
145	Agentes y Ajustadores	0.00	
146	Documentos por Cobrar	0.00	
147	Préstamos al Personal	0.00	
148	Otros	175,438,772.00	
149	(-) Estimación para Castigos	20,008,034.82	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
155	Otras Participaciones	0.00	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		34,445,650.48
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	0.00	

162	Otras Inversiones Permanentes	34,445,650.48	
163	Otros Activos		512,161,505.74
164	Mobiliario y equipo	61,659,191.08	
165	Activos Adjudicados	148,549,228.30	
166	Diversos	232,730,764.89	
167	Gastos Amortizables	61,877,953.18	
168	(-) Amortización	5,671,076.40	
169	Activos intangibles	3,383,656.45	
170	Productos Derivados	9,631,788.24	
	Suma del Activo		24,713,552,408.53
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		15,666,786,917.31
211	De Riesgos en Curso	14,844,184,792.77	
212	Vida	14,844,184,792.77	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	108,519,320.47	
217	Por Siniestros y Vencimientos	108,387,919.73	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	0.00	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	131,400.74	
222	De Previsión	714,082,804.07	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	288,685,707.12	
226	Especiales	425,397,096.95	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		0.00
228	Acreeedores		52,383,403.43
229	Agentes y Ajustadores	57,129.58	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	52,326,273.85	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		303,806,694.38
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Oblig. Subord. No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		573,139,465.51
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	246,936.91	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	288,761,846.25	
247	Otras Obligaciones	11,501,547.76	
248	Créditos Diferidos	272,629,134.59	
	Suma del Pasivo		16,596,116,480.63
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		1,108,383,380.10
311	Capital o Fondo Social	1,458,383,380.10	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	350,000,000.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00

316	Reservas		3,684,685,869.19
317	Legal	846,633,825.56	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	2,838,052,043.63	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Inversiones Permanentes		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		2,772,295,824.20
324	Resultado del Ejercicio		1,260,093,235.86
325	Resultado por tenencia de Activos no Monetarios		0.00
	Participación Controladora		8,825,458,309.35
	Participación No Controladora		291,977,618.55
	Suma del Capital		9,117,435,927.90
	Suma del Pasivo y Capital		25,713,552,408.53
	Orden		
810	Valores en Depósito	0.00	
820	Fondos en Administración	0.00	
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00	
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00	
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00	
860	Reclamaciones Contingentes	0.00	
870	Reclamaciones Pagadas	0.00	
875	Reclamaciones Canceladas	0.00	
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00	
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00	
900	Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales	0.00	
910	Cuentas de Registro	10,076,269,991.39	
920	Operaciones con productos derivados	3,456,898,250.00	
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00	
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00	
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00	

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica:

<http://www.inbursa.com/Reln/edofinanciero.html>

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Pedro Enrique Jiménez Castañeda, miembro de la sociedad denominada despacho Deloitte Galaz Yamazaki, Ruiz Urquiza, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Liliana Ganado Santoyo, del despacho Consultores Asociados de México S.A.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.inbursa.com/Reln/edofinanciero.html>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, D.F., a 20 de enero de 2014.

Director General

Lic. Raúl Humberto Zepeda Ruiz

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385063)

PENSIONES SURA, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>5,912,483,214.46</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados		
	Derivados	<u>5,875,920,329.86</u>	
112	Valores	<u>5,875,920,329.86</u>	
113	Gubernamentales	5,337,662,179.36	
114	Empresas Privadas	281,832,844.98	
115	Tasa Conocida	281,832,844.98	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	175,000,000.00	
118	Valuación Neta	54,450,352.03	
119	Deudores por Intereses	26,974,953.49	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
126	Reporto	<u>0.00</u>	
127	Préstamos	<u>36,562,884.60</u>	
128	Sobre Pólizas	0.00	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	35,690,238.45	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	872,646.15	
135	(-) Estimación para Castigos	0.00	
136	Inmobiliarias	<u>0.00</u>	
137	Inmuebles	0.00	
138	Valuación Neta	0.00	
139	(-) Depreciación	0.00	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>0.00</u>
141	Disponibilidad		<u>9,921,672.42</u>
142	Caja y Bancos	9,921,672.42	
143	Deudores		<u>50,301,357.80</u>
144	Por Primas	26,342,553.84	
145	Agentes y Ajustadores	0.00	
146	Documentos por Cobrar	0.00	
147	Préstamos al Personal	0.00	
148	Otros	23,958,803.96	
149	(-) Estimación para Castigos	0.00	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
155	Otras Participaciones	0.00	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	0.00	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		<u>48,854,332.38</u>
164	Mobiliario y Equipo	588,964.74	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	48,265,367.64	
167	Gastos Amortizables	0.00	

168	(-) Amortización	0.00	
169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>6,021,560,577.06</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>5,502,229,903.19</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>5,267,738,268.84</u>	
212	Vida	5,267,738,268.84	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>25,604,627.43</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	21,986,622.88	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	0.00	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	3,618,004.55	
222	De Previsión	<u>208,887,006.92</u>	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	103,202,341.79	
226	Especiales	105,684,665.13	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		<u>0.00</u>
228	Acreedores		<u>10,347,261.25</u>
229	Agentes y Ajustadores	0.00	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	10,347,261.25	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0.00</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		<u>43,525,313.95</u>
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	44,750,030.41	
247	Otras Obligaciones	178,894.36	
248	Créditos Diferidos	(1,403,610.82)	
	Suma del Pasivo		<u>5,556,102,478.39</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>136,500,101.00</u>
311	Capital o Fondo Social	136,500,101.00	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>99,374,975.75</u>
317	Legal	99,374,975.75	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		<u>6,367,221.16</u>
321	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>201,195,853.35</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>22,019,947.41</u>
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		<u>0.00</u>
	Suma del Capital		<u>465,458,098.67</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>6,021,560,577.06</u>

Orden		
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
875	Reclamaciones Canceladas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	1,597,792,393.99
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las notas de revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: https://www.suramexico.com/suramexico/edos_financieros.html

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Gabriel Alejandro Baroccio Pompa, miembro de la sociedad denominada Mancera, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. José Manuel Méndez Martínez.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: https://www.suramexico.com/suramexico/edos_financieros.html, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, D.F., a 14 de febrero de 2014.

Director General
Daniel Acosta Ruiz
Rúbrica.

Responsable de Auditoría
María Luisa Pichardo Egea
Rúbrica.

Director Ejecutivo de Finanzas
Luis Armando Kuri Henaine
Rúbrica.

PENSIONES SURA, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas		
410	Emitidas	262,203,029.13	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De Retención	262,203,029.13	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	269,104,833.71	
450	Primas de Retención Devengadas		(6,901,804.58)
460	(-) Costo Neto de Adquisición	618,389.40	
470	Comisiones a Agentes	0.00	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
520	Otros	618,389.40	

530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>338,351,252.45</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	338,351,252.45	
550	(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>(345,871,446.43)</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>5,750,412.21</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	5,242,020.33	
620	Otras Reservas	508,391.88	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>0.00</u>
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(351,621,858.64)</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>28,637,477.96</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	28,487,410.76	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	150,067.20	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(380,259,336.60)</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>412,872,822.59</u>
700	De Inversiones	469,844,638.67	
710	Por Venta de Inversiones	33,869,888.52	
720	Por Valuación de Inversiones	(91,473,108.17)	
730	Por Recargo sobre Primas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	631,403.57	
780	Resultado Cambiario	0.00	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>32,613,485.99</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad		<u>10,593,538.58</u>
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>22,019,947.41</u>
850	Operaciones Discontinuas		<u>0.00</u>
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>22,019,947.41</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 14 de febrero de 2014.

Director General
Daniel Acosta Ruiz
Rúbrica.

Responsable de Auditoría
María Luisa Pichardo Egea
Rúbrica.

Director Ejecutivo de Finanzas
Luis Armando Kuri Henaine
Rúbrica.

(R.- 384929)

PENSIONES INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos/cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas		26,395,921.47
420	(-) Cedidas		0.00
430	De Retención		26,395,921.47
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		121,281,293.06
450	Primas de Retención Devengadas		-94,885,371.59
460	(-) Costo Neto de Adquisición		12,400.00
470	Comisiones a Agentes	0.00	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
520	Otros	12,400.00	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Oblig. Contractuales		915,529,837.66
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	915,529,837.66	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		-1,010,427,609.25
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		18,647,109.17
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	2,025,008.38	
620	Otras Reservas	16,622,100.79	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		0.00
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		-1,029,074,718.42
640	(-) Gastos de Operación Netos		45,492,432.97
650	Gastos Administrativos y Operativos	-94,626,568.37	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	105,021,508.59	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	35,097,492.75	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		-1,074,567,151.39
690	Resultado Integral de Financiamiento		2,664,965,191.44
700	De Inversiones	1,074,321,025.46	
710	Por Venta de Inversiones	79,379,694.51	
720	Por Valuación de Inversiones	1,203,095,562.65	
730	Por Recargo Sobre Primas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	109,223,390.30	
780	Resultado Cambiario	198,945,518.52	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	0.04	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		1,590,398,040.09
810	(-) Provisión para el Pago del Impuestos a la Utilidad	282,333,961.47	
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		1,308,064,078.62

850 Operaciones Discontinuas	0.00	
860 Utilidad (Pérdida) del Ejercicio Consolidada		1,308,064,078.62
Participación Controladora		1,260,093,235.86
Participación no Controladora		47,970,842.76

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas Institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 20 de enero de 2014.

Director General

Lic. Raúl Humberto Zepeda Ruiz

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385066)

PRIMERO FIANZAS, S.A. DE C.V.
INSTITUCION DE FIANZAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100 Activo		
110 Inversiones		<u>742,100,584.17</u>
111 Valores y Operaciones con Productos Derivados	690,408,870.11	
112 Valores	690,408,870.11	
113 Gubernamentales	328,634,180.22	
114 Empresas Privadas	344,872,849.66	
115 Tasa Conocida	341,922,649.66	
116 Renta Variable	2,950,200.00	
117 Extranjeros	0.00	
118 Valuación Neta	16,013,557.86	
119 Deudores por Intereses	5,636,587.70	
120 Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121 (-)Deterioro de Valores	4,748,305.33	
122 Valores Restringidos	0.00	
123 Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124 Valores Restringidos	0.00	
125 Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126 Reporto	51,691,714.06	
127 Préstamos	0.00	
128 Con Garantía	0.00	
129 Quirografarios	0.00	
130 Descuentos y Redescuentos	0.00	
131 Cartera Vencida	0.00	
132 Deudores por Intereses	0.00	
133 (-)Estimación para Castigos	0.00	
134 Inmobiliarias	0.00	
135 Inmuebles	0.00	

136	Valuación Neta	0.00	
137	(-) Depreciación	0.00	
138	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>1,062,430.34</u>
139	Disponibilidad		<u>1,538,386.37</u>
140	Caja y Bancos	1,538,386.37	
141	Deudores		<u>155,605,481.87</u>
142	Por Primas	86,930,913.21	
143	Agentes	0.00	
144	Documentos por Cobrar	0.00	
145	Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones Pagadas	65,991,360.44	
146	Préstamos al Personal	0.00	
147	Otros	26,197,892.84	
148	(-) Estimación para Castigos	23,514,684.62	
149	Reafianzadores		<u>207,668,014.19</u>
150	Instituciones de Fianzas	18,634,834.17	
151	Primas Retenidas por Reafianzamiento Tomado	0.00	
152	Otras Participaciones	5,635,299.44	
153	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
154	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	184,912,868.18	
155	(-) Estimación para Castigos	1,514,987.60	
156	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
157	Subsidiarias	0.00	
158	Asociadas	0.00	
159	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
160	Otros Activos		<u>58,938,126.65</u>
161	Mobiliario y Equipo	7,187,402.46	
162	Activos Adjudicados	2,921,026.40	
163	Diversos	46,812,533.69	
164	Gastos Amortizables	26,254,663.75	
165	(-) Amortización	24,237,499.65	
166	Activos Intangibles	0.00	
167	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		<u>1,166,913,023.59</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>686,575,294.05</u>
211	Fianzas en Vigor	414,087,230.37	
212	Contingencia	272,488,063.68	
213	Reservas para Obligaciones Laborales		<u>2,022,384.85</u>
214	Acreedores		<u>76,121,250.12</u>
215	Agentes	35,412,353.77	
216	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	8,971,028.11	
217	Diversos	31,737,868.24	
218	Reafianzadores		<u>46,122,682.67</u>
219	Instituciones de Fianzas	2,665,187.17	
220	Depósitos Retenidos	0.00	
221	Otras Participaciones	43,457,495.50	
222	Intermediarios de Reafianzamiento	0.00	
223	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
224	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
225	Emisión de Deuda	0.00	
226	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
227	Otros Títulos de Crédito	0.00	
228	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
229	Otros Pasivos		<u>63,169,765.90</u>
230	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	219,660.07	
231	Provisiones para el Pago de Impuestos	28,659,554.12	
232	Otras Obligaciones	31,704,132.87	
233	Créditos Diferidos	2,586,418.84	
	Suma del Pasivo		<u>874,011,377.59</u>

300	Capital		
310	Capital Pagado		<u>79,241,065.89</u>
311	Capital Social	126,359,379.12	
312	(-)Capital No Suscrito	47,118,313.23	
313	(-)Capital No Exhibido	0.00	
314	(-)Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>57,172,022.81</u>
317	Legal	56,912,788.87	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	259,233.94	
320	Superávit por Valuación		<u>-252,108.00</u>
321	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>81,317,782.56</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>75,422,882.74</u>
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		<u>0.00</u>
	Suma del Capital		<u>292,901,646.00</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>1,166,913,023.59</u>
	Orden		
810	Valores en Deposito		<u>0.00</u>
820	Fondos en Administración		<u>0.00</u>
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor		<u>37,840,239,956.68</u>
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas		<u>34,258,380,894.95</u>
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación		<u>52,997,112.28</u>
860	Reclamaciones Contingentes		<u>7,225,427.12</u>
870	Reclamaciones Pagadas		<u>38,665,901.33</u>
875	Reclamaciones Canceladas		<u>86,527,929.63</u>
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas		<u>5,991,898.08</u>
890	Pérdida Fiscal por Amortizar		<u>0.00</u>
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales		<u>0.00</u>
910	Cuentas de Registro		<u>1,083,905,572.69</u>
920	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamos		<u>0.00</u>
922	Garantías Recibidas por Derivados		<u>0.00</u>
923	Garantías Recibidas por Reporto		<u>51,691,714.06</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: www.primerofianzas.com

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Francisco Javier Zúñiga Loredo, miembro de la sociedad denominada PRICEWATERHOUSECOOPER, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; así mismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Luis Hernández Frago.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en internet, en la página electrónica: www.primerofianzas.com a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio 2013.

México, D.F., a 26 de febrero de 2014.

Director General
Lic. Carlos Guerrero Rojas
Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad
Raúl Neri Molina
Rúbrica.

PRIMERO FIANZAS, S.A. DE C.V.
INSTITUCION DE FIANZAS
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas		
410	Emitidas		<u>421,398,339.21</u>
420	(-) Cedidas		<u>126,846,569.83</u>
430	De Retención		<u>294,551,769.38</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>12,186,397.07</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>282,365,372.31</u>
460	(-) Costo neto de Adquisición		<u>100,007,852.00</u>
470	Comisiones a Agentes	<u>163,228,825.05</u>	
480	Comisiones por Reafianzamiento Tomado	<u>189,395.37</u>	
490	(-) Comisiones por Reafianzamiento Cedido	<u>49,366,700.36</u>	
500	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>0.00</u>	
510	Otros	<u>-14,043,668.06</u>	
520	(-) Costo neto de Reclamaciones		<u>14,183,089.74</u>
530	Reclamaciones	<u>14,183,089.74</u>	
540	(-) Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro y Reafianzamiento No Proporcional	<u>0.00</u>	
550	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>168,174,430.57</u>
560	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>29,339,938.71</u>
570	Incremento a la Reserva de Contingencia	<u>29,339,938.71</u>	
585	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>0.00</u>
590	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>138,834,491.86</u>
600	(-) Gastos de Operación Netos		<u>70,492,314.71</u>
610	Gastos Administrativos y Operativos	<u>59,862,189.16</u>	
620	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>7,499,210.53</u>	
630	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>3,130,915.02</u>	
640	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>68,342,177.15</u>
650	Resultado Integral de Financiamiento		<u>39,765,945.71</u>
660	De Inversiones	<u>37,533,881.70</u>	
670	Por Venta de Inversiones	<u>6,035,627.59</u>	
680	Por Valuación de Inversiones	<u>1,257,586.53</u>	
700	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0.00</u>	
710	Por Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
720	Otros	<u>2,443,794.85</u>	
730	Resultado Cambiario	<u>-102,182.2</u>	
740	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>0.00</u>	
745	Participación en el Resultados de Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
750	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>108,108,122.86</u>
760	(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad		<u>32,685,240.12</u>
790	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>75,422,882.74</u>
800	Operaciones Discontinuas		<u>0.00</u>
810	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>75,422,882.74</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de Conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en la cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben

México, D.F., a 26 de febrero de 2014.

Director General
Lic. Carlos Guerrero Rojas
 Rúbrica.

Subdirector de Contabilidad
C.P. Raúl Neri Molina
 Rúbrica.

(R.- 385113)

PRINCIPAL PENSIONES, S.A. DE C.V.
PRINCIPAL GRUPO FINANCIERO
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>4,094,899,599</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>4,045,205,571</u>	
112	Valores	<u>4,045,205,571</u>	
113	Gubernamentales	2,138,405,289	
114	Empresas Privadas	542,722,048	
115	Tasa Conocida	542,604,084	
116	Renta Variable	117,964	
117	Extranjeros	30,534,054	
118	Valuación Neta	1,166,201,500	
119	Deudores por Intereses	167,342,680	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0	
121	(-) Deterioro de Valores	0	
122	Valores Restringidos	0	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0	
124	Valores Restringidos	0	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0</u>	
126	Reporto	<u>49,694,028</u>	
127	Préstamos	<u>0</u>	
128	Sobre Pólizas	0	
129	Con Garantía	0	
130	Quirografarios	0	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0	
132	Descuentos y Redescuentos	0	
133	Cartera Vencida	0	
134	Deudores por Intereses	0	
135	(-) Estimación para Castigos	0	
136	Inmobiliarias	<u>0</u>	
137	Inmuebles	0	
138	Valuación Neta	0	
139	(-) Depreciación	0	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>0</u>
141	Disponibilidad		<u>101,851</u>
142	Caja y Bancos	<u>101,851</u>	
143	Deudores		<u>1,221,762</u>
144	Por Primas	37,181	
145	Agentes y Ajustadores	0	
146	Documentos por Cobrar	0	
147	Préstamos al Personal	0	
148	Otros	1,184,581	
149	(-) Estimación para Castigos	0	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	0	
152	Depósitos Retenidos	0	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0	
155	Otras Participaciones	0	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0	
158	(-) Estimación para Castigos	0	
159	Reaseguradoras y Reafianzadoras		<u>0</u>
160	Subsidiarias	0	
161	Asociadas	0	
162	Otras Inversiones Permanentes	0	
163	Otros Activos		<u>12,289,188</u>
164	Mobiliario y Equipo	877,830	
165	Activos Adjudicados	0	
166	Diversos	9,855,991	
167	Gastos Amortizables	7,258,401	
168	(-) Amortización	7,569,273	

169	Activos Intangibles	1,866,239	
170	Productos Derivados	0	
	Suma del Activo		<u>4,108,512,400</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>3,736,337,617</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>3,564,961,648</u>	
212	Vida	3,564,961,648	
213	Accidentes y Enfermedades	0	
214	Daños	0	
215	Fianzas en Vigor	0	
216	De Obligaciones Contractuales	24,658,161	
217	Por Siniestros y Vencimientos	24,567,797	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	0	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0	
220	Fondos de Seguros en Administración	0	
221	Por Primas en Depósito	90,364	
222	De Previsión	146,717,808	
223	Previsión	0	
224	Riesgos Catastróficos	0	
225	Contingencia	69,012,511	
226	Especiales	77,705,297	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		0
228	Acreedores		<u>54,158,856</u>
229	Agentes y Ajustadores	0	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0	
232	Diversos	54,158,856	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		0
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0	
235	Depósitos Retenidos	0	
236	Otras Participaciones	0	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0	
238	Operaciones con Productos Derivados		0
239	Financiamientos Obtenidos		0
240	Emisión de Deuda	0	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0	
242	Otros Títulos de Crédito	0	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0	
244	Otros Pasivos		<u>9,236,831</u>
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	7,015,830	
247	Otras Obligaciones	9,085	
248	Créditos Diferidos	2,211,916	
	Suma del Pasivo		<u>3,799,733,304</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>145,574,693</u>
311	Capital o Fondo Social	145,574,693	
312	(-)Capital o Fondo No Suscrito	0	
313	(-)Capital o Fondo No Exhibido	0	
314	(-)Acciones Propias Recompradas	0	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0
316	Reservas		<u>23,568,304</u>
317	Legal	22,920,811	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0	
319	Otras	647,493	
320	Superávit por Valuación		(18,076,521)
321	Inversiones Permanentes		0
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		156,113,847
324	Resultado del Ejercicio		1,598,773
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		0
	Suma del Capital		<u>308,779,096</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>4,108,512,400</u>

Orden		
810	Valores en Depósito	0
820	Fondos en Administración	0
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0
860	Reclamaciones Contingentes	0
870	Reclamaciones Pagadas	0
875	Reclamaciones Canceladas	0
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	0
900	Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales	0
910	Cuentas de Registro	173,504,065
920	Operaciones con Productos Derivados	0
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0
922	Garantías Recibidas por Derivados	0
923	Garantías Recibidas por Reporto	49,694,028

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

En el ejercicio 2013, Principal Pensiones, S.A. de C.V., Principal Grupo Financiero, no mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$0.00, representando el 0.00% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Principal Pensiones S.A. de C.V., Principal Grupo Financiero, adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración de Principal Pensiones, S.A. de C.V., Principal Grupo Financiero bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: http://www.principal.com.mx/principalmx/opencms/21_Recursos/pdf/2013/13748.pdf y en http://www.principal.com.mx/principalmx/opencms/21_Recursos/pdf/2013/notas_de_revelacion_pensiones.pdf, respectivamente.

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Bernardo Jesús Meza Osornio, miembro de la sociedad denominada Mancera, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. José Manuel Méndez.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: http://www.principal.com.mx/principalmx/opencms/21_Recursos/pdf/2013/PRIFEFE2013.pdf, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

El presente estado financiero fue expedido el 10 de Febrero de 2014.

Director General
C.P. Ana Luisa Webb Moreno
Rúbrica.

Comisario
C.P.C. Tarsicio Guevara Paulín
Rúbrica.

Responsable de la Información
C.P. Rosa Irma Garza Galindo
Rúbrica.

PRINCIPAL PENSIONES, S.A. DE C.V.
PRINCIPAL GRUPO FINANCIERO
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas	
410	Emitidas	2,353,289
420	(-) Cedidas	0
430	De Retención	2,353,289
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	15,547,312

450	Primas de Retención Devengadas		(13,194,023)
460	(-) Costo Neto de Adquisición		173,542
470	Comisiones a Agentes	0	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0	
520	Otros	173,542	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		222,393,389
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	222,393,389	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0	
560	Reclamaciones	0	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica	0	(235,760,954)
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		1,169,323
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0	
600	Reserva de Previsión	0	
610	Reserva de Contingencia	214,049	
620	Otras Reservas	955,274	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		0
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		(236,930,277)
640	(-) Gastos de Operación Netos		72,019,085
650	Gastos Administrativos y Operativos	67,631,538	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	3,967,529	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	420,018	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(308,949,362)
690	Resultado Integral de Financiamiento		331,667,777
700	De Inversiones	217,662,893	
710	Por Venta de Inversiones	415,983	
720	Por Valuación de Inversiones	111,224,707	
730	Por Recargo sobre Primas	0	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
760	Por Reaseguro Financiero	0	
770	Otros	2,400,410	
780	Resultado Cambiario	(36,216)	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		0
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad y P.R.S.		22,718,415
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto a la Utilidad		21,119,642
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		1,598,773
850	Operaciones Discontinuas		0
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		1,598,773

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

El presente estado financiero fue expedido el 10 de febrero de 2014.

Director General
C.P. Ana Luisa Webb Moreno
 Rúbrica.

Comisario
C.P.C. Tarsicio Guevara Paulín
 Rúbrica.

Responsable de la Información
C.P. Rosa Irma Garza Galindo
 Rúbrica.

(R.- 385047)

PRINCIPAL SEGUROS, S.A. DE C.V.
PRINCIPAL GRUPO FINANCIERO
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>1,361,555,443</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>1,325,859,744</u>	
112	Valores	1,325,859,744	
113	Gubernamentales	739,230,020	
114	Empresas Privadas	193,309,095	
115	Tasa Conocida	193,147,420	
116	Renta Variable	161,675	
117	Extranjeros	0	
118	Valuación Neta	272,923,850	
119	Deudores por Intereses	120,396,779	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de capital	0	
121	(-) Deterioro de Valores	0	
122	Valores Restringidos	0	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0	
124	Valores Restringidos	0	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0</u>	
126	Reporto	<u>35,695,699</u>	
127	Préstamos	0	
128	Sobre Pólizas	0	
129	Con Garantía	0	
130	Quirografarios	0	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0	
132	Descuentos y Redescuentos	0	
133	Cartera Vencida	0	
134		0	
135	(-) Estimación para Castigos	0	
136	Inmobiliarias	<u>0</u>	
137	Inmuebles	0	
138	Valuación Neta	0	
139	(-) Depreciación	0	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>0</u>
141	Disponibilidad		<u>2,645,488</u>
142	Caja y Bancos	2,645,488	
143	Deudores		<u>4,954</u>
144	Por Primas	4,954	
145	Agentes y Ajustadores	0	
146	Documentos por Cobrar	0	
147	Préstamos al Personal	0	
148	Otros	0	
149	(-) Estimación para Castigos	0	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>5,852</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	0	
152	Depósitos Retenidos	0	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	5,852	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0	
155	Otras Participaciones	0	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Rigor		
158	(-) Estimación para Castigos		
159	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>0</u>
160	Subsidiarias	0	
161	Asociadas	0	
162	Otras Inversiones Permanentes	0	
163	Otros Activos		<u>28,550,810</u>
164	Mobiliario y Equipo	101,285	
165	Activos Adjudicados	0	
166	Diversos	27,618,104	
167	Gastos Amortizables	1,334,477	
168	(-) Amortización	503,056	

169	Activos Intangibles	0	
170	Productos Derivados	0	
	Suma del Activo		<u>1,392,762,547</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>1,237,167,117</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>1,235,281,357</u>	
212	Vida	1,235,138,825	
213	Accidentes y Enfermedades	142,532	
214	Daños	0	
215	Fianzas en Vigor	0	
216	De Obligaciones Contractuales	1,885,760	
217	Por Siniestros y Vencimientos	1,868,363	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	17,397	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0	
220	Fondos de Seguros en Administración	0	
221	Por Primas en Depósito	0	
222	De Previsión	0	
223	Previsión	0	
224	Riesgos Catastróficos	0	
225	Contingencia	0	
226	Especiales	0	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		0
228	Acreedores		<u>8,236,429</u>
229	Agentes y Ajustadores	101,940	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0	
232	Diversos	8,134,489	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>43,228</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	43,228	
235	Depósitos Retenidos	0	
236	Otras Participaciones	0	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0	
238	Operaciones con Productos Derivados		0
239	Financiamientos Obtenidos		0
240	Emisión de Deuda	0	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0	
242	Otros Títulos de Crédito	0	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0	
244	Otros Pasivos		<u>2,648,500</u>
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	1,965,408	
247	Otras Obligaciones	683,092	
248	Créditos Diferidos	0	
	Suma del Pasivo		<u>1,248,095,274</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>213,511,173</u>
311	Capital o Fondo Social	213,511,173	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	0	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital	0	
316	Reservas		<u>821,626</u>
317	Legal	552,184	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0	
319	Otras	269,442	
320	Superávit por Valuación		(6,104,950)
321	Inversiones Permanentes		0
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		(71,075,338)
324	Resultado del Ejercicio		7,514,762
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		0
	Suma del Capital		144,667,273
	Suma del Pasivo y Capital		<u>1,392,762,547</u>

Orden		
810	Valores en Depósito	0
820	Fondos en Administración	93,324,827
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0
860	Reclamaciones Contingentes	0
870	Reclamaciones Pagadas	0
875	Reclamaciones Canceladas	0
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	74,604,045
900	Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales	0
910	Cuentas de Registro	33,439,142
920	Operaciones con Productos Derivados	0
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0
922	Garantías Recibidas por Derivados	0
923	Garantías Recibidas por Reporto	35,695,699

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este Estado Financiero.

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

En el ejercicio 2013, Principal Seguros, S.A. de C.V., Principal Grupo Financiero no mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$0.00, representando el 0.00% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Principal Seguros, adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración de Principal Seguros, S.A. de C.V., Principal Grupo Financiero bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica:

http://www.principal.com.mx/principalmx/opencms/21_Recursos/pdf/2013/13747.pdf y en http://www.principal.com.mx/principalmx/opencms/21_Recursos/pdf/2013/notas_de_revelacion_seguros.pdf, respectivamente.

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Bernardo Jesús Meza Osornio, miembro de la sociedad denominada Mancera, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta Institución; asimismo, las reservas técnicas de la Institución fueron dictaminadas por el Act. José Manuel Méndez Martínez.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: http://www.principal.com.mx/principalmx/opencms/21_Recursos/pdf/2013/PRIMCSEFE2013.pdf, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

El presente estado financiero fue expedido el 10 de febrero de 2014.

Director General
C.P. Ana Luisa Webb Moreno
Rúbrica.

Comisario
C.P.C. Tarsicio Guevara Paulín
Rúbrica.

Responsable de la Información
C.P. Rosa Irma Garza Galindo
Rúbrica.

PRINCIPAL SEGUROS, S.A. DE C.V.
PRINCIPAL GRUPO FINANCIERO
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas	
410	Emitidas	407,834
420	(-) Cedidas	175,958
430	De Retención	231,876
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	(10,017,264)

450	Primas de Retención Devengadas		10,249,140
460	(-) Costo Neto de Adquisición		170,464
470	Comisiones a Agentes	41,117	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	71,500	
520	Otros	57,847	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		134,192,239
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	134,192,239	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0	
560	Reclamaciones	0	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		(124,113,563)
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		0
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0	
600	Reserva de Previsión	0	
610	Reserva de Contingencia	0	
620	Otras Reservas	0	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		38,900
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		(124,074,663)
640	(-) Gastos de Operación Netos		12,420,598
650	Gastos Administrativos y Operativos	12,129,150	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	291,448	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		(136,495,261)
690	Resultado Integral de Financiamiento		143,494,681
700	De Inversiones	76,837,313	
710	Por Venta de Inversiones	30,997,724	
720	Por Valuación de Inversiones	33,941,812	
730	Por Recargo sobre Primas	0	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
760	Por Reaseguro Financiero	0	
770	Otros	1,734,774	
780	Resultado Cambiario	(16,942)	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		0
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad y P.R.S.		6,999,420
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto a la Utilidad		(515,342)
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		7,514,762
850	Operaciones Discontinuas		0
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		7,514,762

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

El presente estado financiero fue expedido el 10 de febrero de 2014.

Director General
C.P. Ana Luisa Webb Moreno
Rúbrica.

Comisario
C.P.C. Tarsicio Guevara Paulín
Rúbrica.

Responsable de la Información
C.P. Rosa Irma Garza Galindo
Rúbrica.

(R.- 385050)

SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V.
AFIRME GRUPO FINANCIERO
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

100	Activo		
110	Inversiones		1,055,592,271.19
111	Valores y operaciones con Productos Derivados	<u>969,490,275.09</u>	
112	Valores	<u>969,490,275.09</u>	
113	Gubernamentales	<u>835,317,274.36</u>	
114	Empresas Privadas	<u>136,930,184.27</u>	
115	Tasa Conocida	<u>118,185,490.79</u>	
116	Renta Variable	<u>18,744,693.48</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación Neta	<u>(2,758,375.24)</u>	
119	Deudores por Intereses	<u>1,191.70</u>	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	<u>0.00</u>	
121	(-) Deterioro de Valores	<u>0.00</u>	
122	Valores Restringidos	<u>0.00</u>	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	<u>0.00</u>	
124	Valores Restringidos	<u>0.00</u>	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>	
126	Reporto	<u>0.00</u>	
127	Préstamos	<u>0.01</u>	
128	Sobre Pólizas	<u>0.00</u>	
129	Con Garantía	<u>0.01</u>	
130	Quirografarios	<u>0.00</u>	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
132	Descuentos y Redescuentos	<u>0.00</u>	
133	Cartera Vencida	<u>0.00</u>	
134	Deudores por Intereses	<u>0.00</u>	
135	(-) Estimación para Castigos	<u>0.00</u>	
136	Inmobiliarias	<u>86,101,996.09</u>	
137	Inmuebles	<u>69,638,224.68</u>	
138	Valuación Neta	<u>22,416,869.79</u>	
139	(-) Depreciación	<u>5,953,098.38</u>	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		725,762.70
141	Disponibilidad		<u>33,730,281.20</u>
142	Caja y Bancos	<u>33,730,281.20</u>	
143	Deudores		<u>554,549,804.99</u>
144	Por Primas	<u>519,035,934.75</u>	
145	Agentes y Ajustadores	<u>0.00</u>	
146	Documentos por Cobrar	<u>28,730,638.91</u>	
147	Préstamos al Personal	<u>0.00</u>	
148	Otros	<u>7,803,437.92</u>	
149	(-) Estimación para Castigos	<u>1,020,206.59</u>	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>487,756,872.09</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>6,832,668.57</u>	
152	Depósitos Retenidos	<u>0.00</u>	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	<u>223,929,801.10</u>	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	<u>246,448,846.11</u>	
155	Otras Participaciones	<u>13,208,801.14</u>	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
157	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	<u>0.00</u>	
158	(-) Estimación para Castigos	<u>2,663,244.83</u>	
159	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
160	Subsidiarias	<u>0.00</u>	
161	Asociadas	<u>0.00</u>	
162	Otras Inversiones Permanentes	<u>0.00</u>	
163	Otros Activos		<u>93,872,301.18</u>
164	Mobiliario y Equipo	<u>8,438,345.75</u>	
165	Activos Adjudicados	<u>0.00</u>	
166	Diversos	<u>44,918,966.09</u>	
167	Gastos Amortizables	<u>110,594,461.35</u>	
168	(-) Amortización	<u>70,079,472.01</u>	
169	Activos Intangibles	<u>0.00</u>	
170	Productos Derivados	<u>0.00</u>	
	Suma del Activo		<u>2,226,227,293.35</u>

200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>1,304,163,425.97</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>644,859,189.11</u>	
212	Vida	<u>21,230,099.82</u>	
213	Accidentes y Enfermedades	<u>0.00</u>	
214	Daños	<u>623,629,089.29</u>	
215	Fianzas en Vigor	<u>0.00</u>	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>577,716,586.70</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	<u>456,830,442.76</u>	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	<u>65,987,798.67</u>	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	<u>12,342,041.77</u>	
220	Fondos de Seguros en Administración	<u>1,140,223.45</u>	
221	Por Primas en Depósito	<u>41,416,080.05</u>	
222	De Previsión	<u>81,587,650.15</u>	
223	Previsión	<u>0.00</u>	
224	Riesgos Catastróficos	<u>81,587,650.15</u>	
225	Contingencia	<u>0.00</u>	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		<u>1,527,997.00</u>
228	Acreeedores		<u>133,831,952.01</u>
229	Agentes y Ajustadores	<u>80,102,180.46</u>	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	<u>0.00</u>	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	<u>0.00</u>	
232	Diversos	<u>53,729,771.55</u>	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>172,742,751.03</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>150,390,990.41</u>	
235	Depósitos Retenidos	<u>0.00</u>	
236	Otras Participaciones	<u>22,351,760.62</u>	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238	Operaciones con Productos Derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos Obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	<u>0.00</u>	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	<u>0.00</u>	
242	Otros Títulos de Crédito	<u>0.00</u>	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros Pasivos		<u>124,589,610.61</u>
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	<u>16,509,565.20</u>	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	<u>7,259,383.49</u>	
247	Otras Obligaciones	<u>90,682,875.05</u>	
248	Créditos Diferidos	<u>10,137,786.87</u>	
	Suma del Pasivo		<u>1,736,855,736.62</u>
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		<u>222,387,891.90</u>
311	Capital o Fondo Social	<u>222,387,891.90</u>	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	<u>0.00</u>	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	<u>0.00</u>	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>33,393,093.71</u>
317	Legal	<u>33,393,093.71</u>	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	<u>0.00</u>	
319	Otras	<u>0.00</u>	
320	Superávit por Valuación		<u>7,047,023.76</u>
321	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>130,780,649.97</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>95,762,897.39</u>
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		<u>0.00</u>
	Suma del Capital		<u>489,371,556.73</u>
	Suma del Pasivo y Capital		<u>2,226,227,293.35</u>
810	Valores en Depósito	<u>176.00</u>	
820	Fondos en Administración	<u>0.00</u>	
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	<u>0.00</u>	
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	<u>0.00</u>	
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	<u>0.00</u>	
860	Reclamaciones Contingentes	<u>0.00</u>	

870	Reclamaciones Pagadas	<u>0.00</u>
875	Reclamaciones Canceladas	<u>0.00</u>
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	<u>0.00</u>
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	<u>0.00</u>
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	<u>0.00</u>
910	Cuentas de Registro	<u>766,450,156.41</u>
920	Operaciones con Productos Derivados	<u>0.00</u>
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	<u>0.00</u>
922	Garantías Recibidas por Derivados	<u>0.00</u>
923	Garantías Recibidas por Reporto	<u>0.00</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00 respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

En el ejercicio 2013, Seguros Afirme, S.A. de C.V. Afirme Grupo Financiero mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$161,020,057.05, representando el 9.26% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio.

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Seguros Afirme, S.A. de C.V. Afirme Grupo Financiero, adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica:

<http://www.afirme.com.mx/Portal/VisualizadorContenido.do?menu=1&directoriod=107>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Jesús Meza Osornio miembro de la sociedad denominada Mancera, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; así mismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Ricardo Ibarra Lara.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.afirme.com.mx/Portal/VisualizadorContenido.do?menu=1&directoriod=107>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

El dominio de la página electrónica en internet de la institución es: <http://www.afirme.com.mx>

Monterrey, Nuevo León, a 26 de febrero de 2014.

Director General
C.P. Raúl A. Villarreal Arauz
Rúbrica.

Auditor Interno
C.P. Joan Manuel Pichardo Murillo
Rúbrica.

Subdirector de Administración y Finanzas
C.P. David I. Espinoza Arroyo
Rúbrica.

SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V.
AFIRME GRUPO FINANCIERO

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

400	Primas		
410	Emitidas	<u>1,738,239,267.17</u>	
420	(-) Cedidas	<u>618,328,710.53</u>	
430	De Retención	<u>1,119,910,556.64</u>	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>84,056,100.48</u>	
450	Primas de Retención Devengadas		<u>1,035,854,456.15</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición	<u>326,612,044.48</u>	
470	Comisiones a Agentes	<u>136,420,229.63</u>	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	<u>154,375,443.45</u>	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>0.00</u>	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>106,332,957.39</u>	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>18,556,919.81</u>	

520	Otros	<u>123,592,408.97</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>511,948,885.62</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	<u>518,352,543.71</u>	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	<u>6,403,658.09</u>	
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>197,293,526.05</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>15,207,057.17</u>
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	<u>15,207,057.17</u>	
600	Reserva de Previsión	<u>0.00</u>	
610	Reserva de Contingencia	<u>0.00</u>	
620	Otras Reservas	<u>0.00</u>	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>1,247,203.98</u>
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>183,333,672.86</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos		<u>114,568,639.31</u>
650	Gastos Administrativos y Operativos	<u>42,611,726.30</u>	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>60,709,399.63</u>	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>11,247,513.39</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>68,765,033.54</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento		<u>60,196,701.90</u>
700	De Inversiones	<u>44,571,042.60</u>	
710	Por Venta de Inversiones	<u>3,418,244.80</u>	
720	Por Valuación de Inversiones	<u>(4,240,198.11)</u>	
730	Por Recargo sobre Primas	<u>17,631,332.27</u>	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0.00</u>	
760	Por Reaseguro Financiero	<u>0.00</u>	
770	Otros	<u>(60,222.16)</u>	
780	Resultado Cambiario	<u>(1,123,497.50)</u>	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>0.00</u>	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>128,961,735.44</u>
810	(-) Provisión para el Pago del Impuestos a la Utilidad		<u>33,198,838.05</u>
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>95,762,897.39</u>
850	Operaciones Discontinuas		<u>0.00</u>
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>95,762,897.39</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los estados financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Jesús Meza Osornio miembro de la sociedad denominada Mancera, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa esta institución; así mismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Ricardo Ibarra Lara.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.afirme.com.mx/Portal/VisualizadorContenido.do?menu=1&directoriod=107>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

El dominio de la página electrónica en internet de la institución es: <http://www.afirme.com.mx>

Monterrey, Nuevo León, a 26 de febrero de 2014.

Director General
C.P. Raúl A. Villarreal Arauza
Rúbrica.

Auditor Interno
C.P. Joan Manuel Pichardo Murillo
Rúbrica.

Subdirector de Administración y Finanzas
C.P. David I. Espinoza Arroyo
Rúbrica.

(R.- 385143)

SEGUROS ATLAS, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	ACTIVO		
110	INVERSIONES		<u>7,705,810,041.15</u>
111	VALORES Y OPERACIONES CON PRODUCTOS		
	DERIVADOS	6,293,508,872.89	
	EN VALORES	<u>6,293,508,872.89</u>	
113	Gubernamentales	3,027,954,647.82	
114	Empresas Privadas	2,706,976,200.97	
115	Tasa Conocida	2,351,528,459.73	
116	Renta Variable	355,447,741.24	
117	Extranjeros	55,307,803.28	
118	Valuación Neta	473,317,604.30	
119	Deudores por Intereses	29,952,616.52	
120	Dividendos por cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamos	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	438,091,546.30	
127	PRESTAMOS	163,441,883.50	
128	Sobre Pólizas	79,011,117.95	
129	Con Garantía	64,245,673.99	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	19,870,975.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	314,116.56	
135	(-) Estimación para Castigos	0.00	
136	INMOBILIARIAS	810,767,738.46	
137	Inmuebles	405,437,779.34	
138	Valuación Neta	439,599,435.26	
139	(-) Depreciación	34,269,476.14	
140	INVERSIONES PARA OBLIGACIONES LABORALES		241,850,756.98
141	DISPONIBILIDAD		194,867,823.82
142	Caja y Bancos	194,867,823.82	
143	DEUDORES		2,275,737,673.92
144	Por Primas	2,052,409,455.14	
145	Agentes y Ajustadores	69,829,847.67	
146	Documentos por Cobrar	40,558,014.21	
147	Préstamos al Personal	45,374,284.02	
148	Otros	71,304,524.41	
149	(-) Estimación para Castigos	3,738,451.53	
150	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		2,438,134,544.46
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	202,642,958.62	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseg. Por Sin. Pend.	1,368,066,768.03	
154	Participación de Reaseg. Por Riesgos en Curso	843,813,486.91	
155	Otras Participaciones	23,611,330.90	
156	Intermediarios de Reaseg. y Reafianzamiento	0.00	
157	Particip. de Reafianzadoras en Rva. Fianzas Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes	118,072,694.96	
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	0.00	
162	Otras Inversiones Permanentes	118,072,694.96	
163	OTROS ACTIVOS		<u>279,761,710.39</u>
164	Mobiliario y Equipo	56,211,945.32	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	133,493,303.66	
167	Gastos Amortizables	118,346,205.09	
168	(-) Amortización	28,289,743.68	
169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	SUMA EL ACTIVO		13,254,235,245.68

200	PASIVO		
210	RESERVAS TECNICAS		<u>7,958,558,149.95</u>
211	DE RIESGOS EN CURSO	3,932,530,136.86	
212	Vida	1,211,571,108.03	
213	Accidentes y Enfermedades	701,289,470.10	
214	Daños	2,000,454,399.34	
215	De Fianzas en vigor	19,215,159.39	
216	DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES	2,464,511,965.42	
217	Por Siniestros y Vencimientos	1,906,353,457.25	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	410,540,458.35	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	87,153,705.91	
220	Fondos de Seguros en Administración	51,779,750.73	
221	Por Primas en Depósito	8,684,593.18	
222	DE PREVISION	1,561,516,047.67	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	1,536,513,768.21	
225	Contingencia	25,002,279.46	
226	Especiales	0.00	
227	RVA. PARA OBLIGACIONES LABORALES		<u>193,097,098.88</u>
228	ACREEDORES		<u>629,498,560.52</u>
229	Agentes y Ajustadores	291,511,011.10	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	1,035,980.66	
231	Acreeedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	336,951,568.76	
233	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		<u>208,452,822.94</u>
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	207,026,427.50	
235	Depósitos Retenidos	1,426,395.44	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS		<u>0.00</u>
239	FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS		<u>0.00</u>
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Oblig. Sub. no susceptibles de convertirse en accs	0.00	
242	Otros Títulos de Créditos	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>969,824,593.59</u>
245	Provisiones p/Particip. de los Trabajadores en la Utilidad	36,631,662.53	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	168,476,944.41	
247	Otras Obligaciones	354,110,479.07	
248	Créditos Diferidos	412,605,507.58	
	SUMA EL PASIVO		<u>9,959,431,225.88</u>
300	CAPITAL		
310	CAPITAL O FONDO SOCIAL PAGADO		<u>346,929,927.08</u>
311	Capital o Fondo Social	419,909,811.63	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	72,979,884.55	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	OBLIGACIONES SUBORDINADAS DE CONVERSION OBLIGATORIA A CAPITAL		<u>0.00</u>
316	RESERVAS		<u>567,393,423.60</u>
317	Legal	297,416,849.49	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	269,976,574.11	
320	Superávit Por Valuación		<u>296,789,956.48</u>
321	Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>1,733,957,686.16</u>
324	Resultado del Ejercicio		<u>269,016,243.59</u>
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		<u>0.00</u>
	Participación Controladora		<u>3,214,087,236.91</u>
	Participación No Controladora		<u>80,716,782.88</u>
	SUMA EL CAPITAL		<u>3,294,804,019.79</u>
	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL		<u>13,254,235,245.68</u>
800	ORDEN		
810	Valores en Depósito		<u>0.00</u>
820	Fondos en Administración	83,203,008.76	

830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	12,258,120,032.79
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	2,171,034,827.13
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	34,838,070.79
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	25,145,388.10
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal Por Amortizar	0.00
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	2,100,371,931.08
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgadas en préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	2,582,932,449.04

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: www.segurosatlas.com.mx/información-financiera/informes-anuales.html

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Erwin Alejandro Ramírez Gasca, miembro de la sociedad denominada Prieto Ruiz de Velasco y Cía., S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta Institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Ricardo Ibarra Lara.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las Notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: www.segurosatlas.com.mx/información-financiera/informes-anuales.html, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

El capital contribuido incluye la cantidad de \$3,914,753.44 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de Inmuebles.

México, D.F., a 28 de febrero de 2014.

Director General
C.P. Rolando Vega Saenz
Rúbrica.

Auditor Interno
L.C. Sergio Gabriel Palacios
Mosqueda
Rúbrica.

Subdirector de Administración
Financiera
C.P. Miguel Raúl Alonso Obregón
Rúbrica.

SEGUROS ATLAS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 (cifras en pesos)

400	PRIMAS		
410	EMITIDAS		6,994,781,066.67
420	(-) CEDIDAS		<u>2,026,132,094.67</u>
430	DE RETENCION		4,968,648,972.00
440	(-) INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y FIANZAS EN VIGOR		<u>245,791,100.59</u>
450	PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS		<u>4,722,857,871.41</u>
460	(-) COSTO NETO DE ADQUISICION		1,025,790,236.90
470	COMISIONES A AGENTES	743,758,470.06	
480	COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES	210,348,998.87	
490	COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO	9,498,108.12	
500	(-) COMISIONES POR REASEGURO CEDIDO	(319,022,960.90)	
510	COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA	154,415,992.70	
520	OTROS	<u>226,791,628.05</u>	

530	(-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES		3,093,177,175.90	
540	SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	3,163,466,958.01		
550	SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REASEGURO NO PROPORCIONAL	70,289,782.11		
560	RECLAMACIONES	<u>0.00</u>		
570	UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA			<u>603,890,458.61</u>
580	(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS		149,646,178.38	
590	RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS	145,597,284.43		
600	RESERVA DE PREVISION	0.00		
610	RESERVA DE CONTINGENCIA	4,048,893.95		
620	OTRAS RESERVAS	0.00		
625	RESULTADO DE OPERACIONES ANALOGAS Y CONEXAS		826,563.44	
630	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA			<u>455,070,843.67</u>
640	(-) GASTOS DE OPERACION NETOS		518,912,495.20	
650	GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS	(36,239,609.06)		
660	REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL	524,132,556.70		
670	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>31,019,547.56</u>		
680	UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACIÓN			<u>(63,841,651.53)</u>
690	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		412,390,316.85	
700	DE INVERSIONES	335,339,684.27		
710	POR VENTA DE INVERSIONES	111,307,402.44		
720	POR VALUACION DE INVERSIONES	(131,787,886.23)		
730	POR RECARGO SOBRE PRIMAS	100,048,416.21		
750	POR EMISION DE INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00		
760	POR REASEGURO FINANCIERO	0.00		
770	OTROS	5,987,836.88		
780	RESULTADO CAMBIARIO	(8,505,136.72)		
790	(-) RESULTADO POR POSICION MONETARIA	<u>0.00</u>		
795	PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE INVERSIONES PERMANENTES		495,246.12	
800	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE ISR Y PTU			<u>349,043,911.44</u>
810	(-) PROVISION PARA EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		75,060,631.92	
840	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS			273,983,279.52
850	OPERACIONES DISCONTINUADAS			0.00
860	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO			273,983,279.52
	PARTICIPACION CONTROLADORA		269,016,243.59	
	PARTICIPACION NO CONTROLADORA		4,967,035.93	

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 28 de febrero de 2014.

Director General
C.P. Rolando Vega Saenz
Rúbrica.

Auditor Interno
L.C. Sergio Gabriel Palacios
Mosqueda
Rúbrica.

Subdirector de Administración
Financiera
C.P. Miguel Raúl Alonso Obregón
Rúbrica.

(R.- 385065)

SEGUROS DE CREDITO INBURSA, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos/cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		\$36,108,924.04
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	36,108,924.04	
112	Valores	36,108,924.04	
113	Gubernamentales	36,082,111.71	
114	Empresas Privadas	0.00	
115	Tasa Conocida	0.00	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	-281.54	
119	Deudores por intereses	27,093.87	
120	Dividendos por cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores restringidos	0.00	
125	Operaciones Con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	0.00	
127	Préstamos	0.00	
128	Sobre Pólizas	0.00	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	0.00	
136	Inmobiliarias	0.00	
137	Inmuebles	0.00	
138	Valuación Neta	0.00	
139	(-) Depreciación	0.00	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		0.00
141	Disponibilidad		111,521.87
142	Caja y Bancos	111,521.87	
143	Deudores		42,513.05
144	Por Primas	42,548.80	
145	Agentes y Ajustadores	0.00	
146	Documentos por Cobrar	0.00	
147	Préstamos al Personal	0.00	
148	Otros	-35.75	
149	(-) Estimación para Castigos	0.00	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	0.00	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
155	Otras Participaciones	0.00	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		141,132,117.97
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	141,132,117.97	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		564,647.11

164	Mobiliario y equipo	0.00	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	315,768.82	
167	Gastos Amortizables	0.00	
168	(-) Amortización	0.00	
169	Activos intangibles	248,878.29	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		177,959,724.04
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		46,325.20
211	De Riesgos en Curso	45,466.20	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	0.00	
214	Daños	45,466.20	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	859.00	
217	Por Siniestros y Vencimientos	0.00	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	859.00	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	0.00	
222	De Previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		0.00
228	Acreedores		0.00
229	Agentes y Ajustadores	0.00	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	0.00	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		0.00
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Oblig. Subord. No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		5,869.58
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	0.00	
247	Otras Obligaciones	5,869.58	
248	Créditos Diferidos	0.00	
	Suma del Pasivo		52,194.78
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		76,941,341.22
311	Capital o Fondo Social	116,941,341.22	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	40,000,000.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		8,748,985.60

317	Legal	8,748,985.60	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Inversiones Permanentes	56,855,807.10	
323	Resultados de Ejercicios Anteriores	-4,292,640.84	
324	Resultado del Ejercicio	39,654,036.18	
325	Resultado por tenencia de Activos no Monetarios	0.00	
	Suma del Capital	177,907,529.26	
	Suma del Pasivo y Capital	177,959,724.04	
	Orden		
810	Valores en Depósito	0.00	
820	Fondos en Administración	0.00	
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00	
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00	
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00	
860	Reclamaciones Contingentes	0.00	
870	Reclamaciones Pagadas	0.00	
875	Reclamaciones Canceladas	0.00	
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00	
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	14,760,989.55	
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00	
910	Cuentas de Registro	140,409,962.20	
920	Operaciones con productos derivados	0.00	
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00	
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00	
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00	

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.inbursa.com/Reln/edofinanciero.html>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Pedro Enrique Jiménez Castañeda, miembro de la sociedad denominada despacho Deloitte Galaz, Yamazaki Ruiz Urquiza, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Jorge Octavio Torres Frías del Despacho de Practica Actuarial, S.A. de C.V.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.inbursa.com/Reln/edofinanciero.html>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

México, D.F., a 20 de enero de 2014.

Director General

Lic. Alfredo Ortega Arellano

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385073)

SEGUROS DE CREDITO INBURSA, S.A.**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013****(cifras en pesos/cifras en pesos constantes)**

400	Primas		
410	Emitidas		40,200.00
420	(-) Cedidas		0.00
430	De Retención		40,200.00
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		45,466.20
450	Primas de Retención Devengadas		-5,266.20
460	(-) Costo Neto de Adquisición		4,020.00
470	Comisiones a Agentes	4,020.00	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
520	Otros	0.00	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Oblig. Contractuales		859.00
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	859.00	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		-10,145.20
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		0.00
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	0.00	
620	Otras Reservas	0.00	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		0.00
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		-10,145.20
640	(-) Gastos de Operación Netos		1,311,782.07
650	Gastos Administrativos y Operativos	1,311,782.07	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	0.00	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		-1,321,927.27
690	Resultado Integral de Financiamiento		15,727,574.20
700	De Inversiones	15,720,651.90	
710	Por Venta de Inversiones	0.00	
720	Por Valuación de Inversiones	370.73	
730	Por Recargo Sobre Primas	0.00	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	6,551.57	
780	Resultado Cambiario	0.00	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	25,248,501.38	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		39,654,148.31

810	(-) Provisión para el Pago del Impuestos a la Utilidad	112.13
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas	39,654,036.18
850	Operaciones Discontinuas	0.00
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	39,654,036.18

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas Institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 20 de enero de 2014.

Director General

Lic. Alfredo Ortega Arellano

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385078)

QBE DE MEXICO COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

Anexo 14.2.8-a

100	ACTIVO	
110	INVERSIONES	639,868,462
111	VALORES Y OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS	637,163,127
112	VALORES	637,163,127
113	GUBERNAMENTALES	632,464,791
114	EMPRESAS PRIVADAS	8,253,881
115	TASA CONOCIDA	8,253,881
116	RENTA VARIABLE	-
117	EXTRANJEROS	-
118	VALUACION NETA	(6,056,237)
119	DEUDORES POR INTERESES	2,500,692
120	DIVIDENDOS POR COBRAR SOBRE TITULOS DE CAPITAL	-
121	(-) DETERIORO DE VALORES	-
122	VALORES RESTRINGIDOS	-
123	INVERSIONES EN VALORES DADOS EN PRESTAMO	-
124	VALORES RESTRINGIDOS	-
125	OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS	
126	REPORTO	
127	PRESTAMOS	1,753,165
128	SOBRE POLIZAS	-
129	CON GARANTIA	1,753,165
130	QUIROGRAFARIOS	-
131	CONTRATOS DE REASEGURO FINANCIERO	-
132	DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	-
133	CARTERA VENCIDA	-
134	DEUDORES POR INTERESES	-
135	(-) ESTIMACION PARA CASTIGOS	-
136	INMOBILIARIAS	952,170

137	INMUEBLES	1,330
138	VALUACION NETA	1,145,257
139	(-) DEPRECIACION	194,417
140	INVERSIONES PARA OBLIGACIONES LABORALES	<u>14,562,247</u>
141	DISPONIBILIDAD	<u>10,923,861</u>
142	CAJA Y BANCOS	10,923,861
143	DEUDORES	<u>411,172,245</u>
144	POR PRIMAS	397,416,712
145	AGENTES Y AJUSTADORES	774,608
146	DOCUMENTOS POR COBRAR	2,816,059
147	PRESTAMOS AL PERSONAL	-
148	OTROS	10,246,556
149	(-) ESTIMACION PARA CASTIGOS	81,690
150	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES	<u>732,741,878</u>
151	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	12,788,307
152	DEPOSITOS RETENIDOS	-
153	PARTICIPACION DE REASEGURADORES POR SINIESTROS PENDIENTES	223,951,120
154	PARTICIPACION DE REASEGURADORES POR RGOS. EN CURSO	379,502,015
155	OTRAS PARTICIPACIONES	117,098,126
156	INTERMEDIARIOS DE REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO	-
157	PARTICIPACION DE REAFIANZADORAS EN LA RVA. DE FIANZAS EN VIGOR	-
158	(-) ESTIMACION PARA CASTIGOS	597,689
159	INVERSIONES PERMANENTES	<u>1,422,671</u>
160	SUBSIDIARIAS	-
161	ASOCIADAS	-
162	OTRAS INVERSIONES PERMANENTES	1,422,671
163	OTROS ACTIVOS	<u>47,407,165</u>
164	MOBILIARIO Y EQUIPO	9,290,148
165	ACTIVOS ADJUDICADOS	-
166	DIVERSOS	32,365,993
167	GASTOS AMORTIZABLES	6,741,674
168	(-) AMORTIZACION	990,651
169	ACTIVOS INTANGIBLES	-
170	PRODUCTOS DERIVADOS	-
	SUMA DEL ACTIVO	<u>1,858,098,530</u>
200	PASIVO	
210	RESERVAS TECNICAS	<u>1,243,241,282</u>
211	DE RIESGOS EN CURSO	<u>625,549,193</u>
212	VIDA	580,818
213	ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	92,151
214	DAÑOS	624,876,224
215	FIANZAS EN VIGOR	-
216	DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES	<u>412,886,721</u>
217	POR SINIESTROS Y VENCIMIENTOS	391,921,930
218	POR SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS	17,086,696
219	POR DIVIDENDO SOBRE POLIZAS	3,551,147
220	FONDOS DE SEGUROS EN ADMINISTRACION	-
221	POR PRIMAS EN DEPOSITO	326,947
222	DE PREVISION	<u>204,805,369</u>
223	PREVISION	-
224	RIESGOS CATASTROFICOS	204,805,369
225	CONTINGENCIA	-
226	ESPECIALES	-
227	RESERVA PARA OBLIGACIONES LABORALES	<u>9,718,353</u>
228	ACREEDORES	<u>76,531,424</u>
229	AGENTES Y AJUSTADORES	43,878,485
230	FONDOS EN ADMINISTRACION DE PERDIDAS	-
231	ACREEDORES POR RESPONSABILIDADES DE FIANZAS	-

232	DIVERSOS	32,652,939
233	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES	<u>133,496,789</u>
234	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	66,270,026
235	DEPOSITOS RETENIDOS	-
236	OTRAS PARTICIPACIONES	67,226,763
237	INTERMEDIARIOS DE REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO	-
238	OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS	-
239	FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	-
240	EMISION DE DEUDA	-
241	POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS NO SUSCEPTIBLES DE CONVERTIRSE EN ACCIONES	-
242	OTROS TITULOS DE CREDITO	-
243	CONTRATOS DE REASEGURO FINANCIERO	-
244	OTROS PASIVOS	<u>83,451,555</u>
245	PROVISIONES PARA LA PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LA UTILIDAD	-
246	PROVISIONES PARA EL PAGO DE IMPUESTOS	7,384,565
247	OTRAS OBLIGACIONES	69,151,379
248	CREDITOS DIFERIDOS	6,915,611
	SUMA DEL PASIVO	<u>1,546,439,404</u>
300	CAPITAL	
310	CAPITAL O FONDO SOCIAL PAGADO	<u>129,436,792</u>
311	CAPITAL O FONDO SOCIAL	129,436,792
312	(-) CAPITAL O FONDO NO SUSCRITO	-
313	(-) CAPITAL O FONDO NO EXHIBIDO	-
314	(-) ACCIONES PROPIAS RECOMPRADAS	-
315	OBLIGACIONES SUBORDINADAS DE CONVERSION OBLIGATORIA A CAPITAL	=
316	RESERVAS	<u>33,669,412</u>
317	LEGAL	33,669,412
318	PARA ADQUISICION DE ACCIONES PROPIAS	-
319	OTRAS	-
320	SUPERAVIT POR VALUACION	<u>(3,714,108)</u>
321	INVERSIONES PERMANENTES	=
323	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>130,360,519</u>
324	RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>21,906,510</u>
325	RESULTADO POR LA TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	=
	SUMA DEL CAPITAL	<u>311,659,126</u>
	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	<u>1,858,098,530</u>
	ORDEN	
810	VALORES EN DEPOSITO	-
820	FONDOS EN ADMINISTRACION	1
830	RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN VIGOR	-
840	GARANTIAS DE RECUPERACION POR FIANZAS EXPEDIDAS	-
850	RECLAMACIONES RECIBIDAS PENDIENTES DE COMPROBACION	-
860	RECLAMACIONES CONTINGENTES	-
870	RECLAMACIONES PAGADAS	-
875	RECLAMACIONES CANCELADAS	-
880	RECUPERACION DE RECLAMACIONES PAGADAS	-
890	PERDIDA FISCAL POR AMORTIZAR	-
900	RESERVA POR CONSTITUIR PARA OBLIGACIONES LABORALES	-
910	CUENTAS DE REGISTRO	629,322,962
920	OPERACIONES CON PRODUCTOS DERIVADOS	-
921	OPERACIONES CON VALORES OTORGADOS EN PRESTAMO	-
922	GARANTIAS RECIBIDAS POR DERIVADOS	-
923	GARANTIAS RECIBIDAS POR REPORTO	-

El capital pagado incluye la cantidad de \$280,000.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: http://www.qbe.com.mx/qbe_mexico/EstadosFinancieros2013pdf.

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el **C.P.C. Francisco Javier Zúñiga Loredo** miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución, asimismo, las reservas técnicas de esta institución fueron dictaminadas por el **Actuario Liliana Ganado Santoyo**.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: http://www.qbe.com.mx/qbe_mexico/Dictamenfinanciero2013.pdf, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

Fecha elaboración: 27 febrero, 2014

Director General
**Lic. Ydhelio Francisco
Espinoso Mendoza**
Rúbrica.

Comisario
**C.P.C. María Inés
Rangel Gómez**
Rúbrica.

Contador General
L.C. Pedro Noé Rivera Ortiz
Rúbrica.

QBE DE MEXICO COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

Anexo 14.2.8-b

400 PRIMAS			
410 EMITIDAS		834,019,952	
420 (-) CEDIDAS		<u>322,478,890</u>	
430 DE RETENCION		511,541,062	
440 (-) INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y DE FIANZAS EN VIGOR		19,758,555	
450 PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS			<u>491,782,507</u>
460 (-) COSTO NETO DE ADQUISICION		<u>167,180,064</u>	
470 COMISIONES A AGENTES	80,502,433		
480 COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES	24,447,584		
490 COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO	303,031		
500 (-) COMISIONES POR REASEGURO CEDIDO	60,041,456		
510 COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA	99,266,505		
520 OTROS	22,701,967		
530 (-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES		<u>185,565,775</u>	
540 SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES	274,612,527		
550 SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REASEGURO NO PROPORCIONAL	89,046,752		

560	RECLAMACIONES	-	
570	UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA		<u>139,036,669</u>
580	(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS		
			<u>38,913,641</u>
590	RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS	38,913,641	
600	RESERVA DE PREVISION	-	
610	RESERVA DE CONTINGENCIA	-	
620	OTRAS RESERVAS	-	
625	RESULTADO DE OPERACIONES ANALOGAS Y CONEXAS		-
630	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA		<u>100,123,028</u>
640	(-) GASTOS DE OPERACION NETOS		<u>102,934,142</u>
650	GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS	90,502,386	
660	REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL	9,685,321	
670	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	2,746,435	
680	UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION		<u>(2,811,114)</u>
690	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO		<u>34,850,734</u>
700	DE INVERSIONES	42,014,201	
710	POR VENTA DE INVERSIONES	(12,995,214)	
720	POR VALUACION DE INVERSIONES	(2,616,201)	
730	POR RECARGO SOBRE PRIMAS	8,505,342	
750	POR EMISION DE INSTRUMENTOS DE DEUDA	-	
760	POR REASEGURO FINANCIERO	-	
770	OTROS	570,181	
780	RESULTADO CAMBIARIO	(627,575)	
790	(-) RESULTADO POR POSICION MONETARIA	-	
795	PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE INVERSIONES PERMANENTES		-
800	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		<u>32,039,621</u>
810	(-) PROVISION PARA EL PAGO DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		10,133,111
840	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS		21,906,510
850	OPERACIONES DISCONTINUADAS		-
860	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		<u>21,906,510</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha elaboración: 27 febrero, 2014.

Director General
Lic. Ydhelio Francisco
Espinosa Mendoza
Rúbrica.

Comisario
C.P.C. María Inés
Rangel Gómez
Rúbrica.

Contador General
L.C. Pedro Noé Rivera Ortiz
Rúbrica.

(R.- 385057)

SEGUROS INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos/cifras de pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		35,167,141,496.61
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	33,267,094,716.85	
112	Valores	33,267,094,716.85	
113	Gubernamentales	15,103,530,935.82	
114	Empresas Privadas	11,872,597,358.23	
115	Tasa Conocida	9,278,276,456.80	
116	Renta Variable	2,594,320,901.43	
117	Extranjeros	990,249,231.32	
118	Valuación Neta	5,198,859,358.64	
119	Deudores por intereses	101,857,832.84	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	0.00	
127	Préstamos	354,878,222.54	
128	Sobre Pólizas	240,183,688.80	
129	Con Garantía	84,644,675.82	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	36,863,445.98	
134	Deudores por Intereses	1,215,792.06	
135	(-) Estimación para Castigos	8,029,380.12	
136	Inmobiliarias	1,545,168,557.22	
137	Inmuebles	560,589,939.82	
138	Valuación Neta	1,159,728,146.85	
139	(-) Depreciación	175,149,529.45	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		1,349,585,430.19
141	Disponibilidad		15,206,956.13
142	Caja y Bancos	15,206,956.13	
143	Deudores		9,939,525,477.80
144	Por Primas	9,526,772,545.95	
145	Agentes y Ajustadores	11,225,170.66	
146	Documentos por Cobrar	90,969,791.51	
147	Préstamos al Personal	86,091,286.94	
148	Otros	338,092,945.23	
149	(-) Estimación para Castigos	113,626,262.49	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		21,100,829,500.07
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	425,388,436.01	
152	Depósitos Retenidos	587,637.25	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	10,969,670,466.51	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	9,524,239,155.78	
155	Otras Participaciones	180,943,804.52	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. De Fzas. en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		234,116,497.23
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	234,116,497.23	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		1,185,749,150.78
164	Mobiliario y equipo	114,745,613.48	
165	Activos Adjudicados	13,212,611.63	

166	Diversos	1,009,117,778.34	
167	Gastos Amortizables	48,424,269.04	
168	(-) Amortización	0.00	
169	Activos Intangibles	248,878.29	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		68,992,154,508.81
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		48,875,821,040.53
211	De Riesgos en Curso	24,575,679,213.66	
212	Vida	9,693,669,414.77	
213	Accidentes y Enfermedades	1,020,489,946.26	
214	Daños	13,785,221,164.90	
215	Fianzas en Vigor	76,298,687.73	
216	De Obligaciones Contractuales	15,639,174,029.84	
217	Por Siniestros y Vencimientos	13,359,182,349.33	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	959,594,749.74	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	408,118,833.04	
220	Fondos de Seguros en Administración	869,816,238.13	
221	Por Primas en Depósito	42,461,859.60	
222	De Previsión	8,660,967,797.03	
223	Previsión	1,032,670.72	
224	Riesgos Catastróficos	8,645,794,506.59	
225	Contingencia	14,140,619.72	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		1,263,824,803.33
228	Acreedores		809,230,118.62
229	Agentes y Ajustadores	408,002,541.60	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	2,655,507.83	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	398,572,069.19	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		5,136,975,951.19
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	5,096,498,207.23	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	40,477,743.96	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos	0.00	
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Oblig. Subord. No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		3,921,143,179.98
245	Provisiones para la Participación de los trabajadores en la Utilidad	222,029,308.57	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	576,383,668.55	
247	Otras Obligaciones	1,546,748,385.62	
248	Créditos Diferidos	1,575,981,817.24	
	Suma del Pasivo		60,006,995,093.65
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		1,066,874,579.82
311	Capital o Fondo Social	1,226,874,579.82	
312	(-) Capital o Fondo No Suscrito	160,000,000.00	
313	(-) Capital o Fondo No Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		3,638,328,761.39
317	Legal	804,391,668.96	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	2,833,937,092.43	
320	Superávit por Valuación		51,453,941.08
321	Inversiones Permanentes		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		2,484,537,207.41

324	Resultado del Ejercicio	1,368,746,422.20
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	369,843,436.67
	Participación Controladora	8,979,784,348.57
	Participación No Controladora	5,375,066.59
	Suma del Capital	8,985,159,415.16
	Suma del Pasivo y Capital	68,992,154,508.81
	Orden	
810	Valores en Depósito	1.00
820	Fondos en Administración	1,965,747,007.86
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	8,058,422,153.54
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
875	Reclamaciones Canceladas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	14,982,601.85
900	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	8,177,347,305.60
920	Operaciones con productos derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

“El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben”.

“Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica:

<http://www.inbursa.com/ReIn/edofinanciero.html>.”

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Pedro Enrique Jiménez Castañeda, miembro de la sociedad denominada despacho Deloitte Galaz, Yamazaki Ruiz Urquiza, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por el Act. Jorge Octavio Torres Frías, (vida, accidentes y enfermedades, y daños), del despacho Practica Actuarial, S.A. de C.V.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en internet, en la página electrónica: <http://www.inbursa.com/ReIn/edofinanciero.html>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio 2013.

México, D.F., a 20 de enero de 2014.

Director General

Act. Rafael Audelo Méndez

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

C.P. José Federico Loaiza Montaña

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385058)

THONA SEGUROS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

Anexo 14.2.8-A

1	2	3	4
100	ACTIVO		
110	Inversiones		20,444,107.65
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	20,444,107.65	
112	Valores	20,444,107.65	
113	Gubernamentales	15,961,143.47	
114	Empresas Privadas	4,476,437.25	
115	Tasa Conocida	4,476,437.25	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	6,526.93	
119	Deudores por Intereses	0.00	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-)Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores Dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	0.00	
127	Préstamos	0.00	
128	Sobre Pólizas	0.00	
129	Con garantía	0.00	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-)Estimación para Castigos	0.00	
136	Inmobiliarias	0.00	
137	Inmuebles	0.00	
138	Valuación Neta	0.00	
139	(-)Depreciación	0.00	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		0.00
141	Disponibilidad		267,707.01
142	Caja y Bancos	267,707.01	
143	Deudores		71,450,338.40
144	Por Primas	62,410,651.73	
145	Agentes y Ajustadores	1,300.01	
146	Documentos por Cobrar	396,323.98	
147	Préstamos al Personal	0.00	
148	Otros	8,642,062.68	
149	(-)Estimación para Castigos	0.00	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		33,027,309.20
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	13,273,089.86	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Particip. de Reaseg. por Siniestros Pendientes	998,370.22	
154	Particip. de Reaseg. por Riesgos en Curso	18,755,849.12	
155	Otras Participaciones	0.00	
156	Intermediarios de Reaseg. y Reafianzamiento	0.00	
157	Particip. de Reafianzad. en la Rva. Fianzas Vigor	0.00	
158	(-)Estimación para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		0.00
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	0.00	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		26,041,881.12
164	Mobiliario y Equipo	1,333,097.93	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	4,991,923.91	
167	Gastos Amortizables	20,723,828.55	
168	(-)Amortización	1,006,969.27	

169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	SUMA DEL ACTIVO		151,231,343.38
200	PASIVO		
210	Reservas Técnicas		55,665,180.06
211	De Riesgos en Curso	48,246,830.97	
212	Vida	5,809,453.62	
213	Accidentes y Enfermedades	42,437,377.35	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	7,418,349.09	
217	Por Siniestros y Vencimientos	2,676,637.51	
218	Por Siniestros Ocurridos y no Reportados	3,608,732.18	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	0.00	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	1,132,979.40	
222	De Previsión		0.00
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		0.00
228	Acreedores		18,176,509.95
229	Agentes y Ajustadores	1,286,957.25	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	0.00	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	16,889,552.70	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		27,592,153.34
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	21,049,732.90	
235	Depósitos Retenidos	6,542,420.43	
236	Otras Participaciones	0.01	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas		
	No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		7,900,276.89
245	Provisiones para la Particip. de Trabajadores en Util.	0.00	
246	Provisiones para el Pago de Impuestos	0.00	
247	Otras Obligaciones	7,861,002.78	
248	Créditos Diferidos	39,274.11	
	SUMA DEL PASIVO		109,334,120.24
300	CAPITAL		
310	Capital o Fondo Social Pagado		55,108,085.54
311	Capital o Fondo Social	55,108,085.54	
312	(-)Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-)Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-)Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subord. de Conver. Oblig. a Capital		0.00
316	Reservas		225,000.00
317	Legal	0.00	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	225,000.00	
320	Superávit por Valuación		0.00
321	Inversiones Permanentes		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		(70,077.65)
324	Resultado del Ejercicio		(13,365,784.75)
325	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0.00
	SUMA DEL CAPITAL		41,897,223.14
	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL		151,231,343.38
800	CUENTAS DE ORDEN	78,162,606.56	

810	Valores en Depósito	0.00	
820	Fondos en Administración	0.00	
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00	
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00	
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00	
860	Reclamaciones Contingentes	0.00	
870	Reclamaciones Pagadas	0.00	
875	Reclamaciones Canceladas	0.00	
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00	
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	259,731.00	
900	Reserva por Constituir para Oblig. Laborales al Retiro	0.00	
910	Cuentas de Registro	77,902,875.56	
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00	
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00	
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00	

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Al 31 de diciembre de 2013, esta institución emitió primas anticipadas por la cantidad de \$5,410,928.20 de la operación de Vida, lo cual generó un Deudor por Prima por la misma cantidad y una Reserva de Riesgos en Curso por \$4,867,330.18

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en internet, en la página electrónica <http://www.thonaseguros.mx> cuya ruta de acceso es <http://www.thonaseguros.mx/estadosfinancieros/notasrevelacion2013.pdf>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por la C.P.C. María Eugenia Sánchez Rangel, miembro de la sociedad denominada Prieto, Ruíz de Velasco, y Cía. S.C. contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; así mismo, las reservas técnicas de la institución fueron dictaminadas por la Act. Rocío Gómez Reyes en la parte de Vida y por el Act. Eduardo Esteva Fisher en el ramo de Accidentes y Enfermedades, ambos miembros de la firma Towers Watson Consultores México, S.A. de C.V.

El dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica <http://www.thonaseguros.mx> y su ruta de accesos es: <http://www.thonaseguros.mx/estadosfinancieros/dictamen2013.pdf> a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

<http://www.hsbc.com.mx/aprix/internetpub.nsf/Content/IntroduccionPensiones>

Fecha de elaboración 20 de Enero 2014.

Director General
Luis Rodolfo Huerta Rosas
Rúbrica.

Comisario
Edith Yolanda García Mayer
Rúbrica.

Director de Finanzas
Moisés Flores Vázquez
Rúbrica.

THONA SEGUROS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas			
410	Emitidas		123,812,195.46	
420	(-)Cedidas		27,445,719.96	
430	De Retención		96,366,475.50	
440	(-)Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso		29,490,981.85	
450	Primas de Retención Devengadas			66,875,493.65
460	(-)Costo Neto de Adquisición		56,032,727.19	
470	Comisiones a Agentes	15,912,770.83		
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	101,784.58		
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	79,946.01		
500	(-)Comisiones por Reaseguro Cedido	11,204,152.29		
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	830,250.01		
520	Otros	50,312,128.05		

530	(-)Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		7,798,173.28	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	7,798,173.28		
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	0.00		
560	Reclamaciones	0.00		
570	Utilidad (Pérdida) Técnica			3,044,593.18
580	(-)Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		0.00	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00		
600	Reserva de Previsión	0.00		
610	Reserva de Contingencia	0.00		
620	Otras Reservas	0.00		
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		0.00	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta			3,044,593.18
640	(-)Gastos de Operación Netos		21,898,621.90	
650	Gastos Administrativos y Operativos	20,774,762.54		
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00		
670	Depreciaciones y Amortizaciones	1,123,859.36		
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación			(18,854,028.72)
690	Resultado Integral del Financiamiento		500,008.97	
700	De Inversiones	(23,995.89)		
710	Por Venta de Inversiones	432,722.97		
720	Por Valuación de Inversiones	6,526.93		
730	Por Recargos sobre Primas	61,425.81		
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
760	Por Reaseguro Financiero	0.00		
770	Otros	28,390.90		
780	Resultado Cambiario	(5,061.75)		
790	(-)Resultado por Posición Monetaria	0.00		
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		0.00	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			(18,354,019.75)
810	(-)Provisión para el Pago del Impuestos a la Utilidad		(4,988,235.00)	
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			(13,365,784.75)
850	Operaciones Discontinuas			0.00
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			(13,365,784.75)

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

Al 31 de diciembre de 2013, esta institución emitió primas anticipadas por la cantidad de \$5,410,928.20 de la operación de Vida, lo cual generó Primas del Seguro Directo por la misma cantidad y un ajuste a la Reserva de Riesgos en Curso por \$4,867,330.18

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Fecha de elaboración México, D.F., a 20 de enero 2014.

Director General
Luis Rodolfo Huera Rosas
Rúbrica.

Comisario
Edith Yolanda García Mayer
Rúbrica.

Director de Finanzas
Moisés Flores Vázquez
Rúbrica.

(R.- 385067)

SEGUROS INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas		\$25,306,921,619.82
420	(-) Cedidas		11,893,070,295.61
430	De Retención		13,413,851,324.21
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y Fianzas en Vigor		1,168,492,366.55
450	Primas de Retención Devengadas		12,245,358,957.66
460	(-) Costo Neto de Adquisición		2,339,287,611.22
470	Comisiones a Agentes	1,003,983,678.13	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	418,566,472.65	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	20,655,079.26	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	-805,189,342.74	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	455,380,029.07	
520	Otros	1,245,891,694.85	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Oblig. Contractuales		6,646,118,925.62
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	6,780,825,251.43	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	134,706,325.81	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica		3,259,952,420.82
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		1,321,889,104.59
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	1,318,907,151.45	
600	Reserva de Previsión	0.00	
610	Reserva de Contingencia	2,981,953.14	
620	Otras Reservas	0.00	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		1,259,836.87
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		1,939,323,153.10
640	(-) Gastos de Operación Netos		1,986,523,048.94
650	Gastos Administrativos y Operativos	-70,730,940.82	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	2,008,631,351.10	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	48,622,638.66	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		-47,199,895.84
690	Resultado Integral de Financiamiento		1,957,325,177.36
700	De Inversiones	1,405,852,941.30	
710	Por Venta de Inversiones	-181,079,417.59	
720	Por Valuación de Inversiones	631,353,911.65	
730	Por Recargo Sobre Primas	152,587,024.89	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
760	Por Reaseguro Financiero	0.00	
770	Otros	50,752,921.89	
780	Resultado Cambiario	-102,142,204.78	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	40,630,766.15	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		1,950,756,047.67
810	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad	581,436,396.30	

840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		1,369,319,651.37
850	Operaciones Discontinuas	0.00	
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio Consolidada		1,369,319,651.37
	Participación Controladora		1,368,746,422.20
	Participación no Controladora		573,229.17

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas Institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 20 de enero de 2014.

Director General

Act. Rafael Audelo Méndez

Rúbrica.

Director Auditoría Interna

C.P. José Federico Loiza Montaña

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

C.P. Raúl Reynal Peña

Rúbrica.

Subdirectora de Administración

C.P. Claudia Nancy Aguado Mulgado

Rúbrica.

(R.- 385061)

ZURICH SANTANDER SEGUROS MEXICO, S.A. Y SUBSIDIARIA
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>13,349,107,363</u>
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	<u>13,349,107,363</u>	
112	Valores	<u>13,349,107,363</u>	
113	Gubernamentales	<u>5,434,370,711</u>	
114	Empresas Privadas	<u>7,088,977,805</u>	
115	Tasa Conocida	<u>1,007,915,798</u>	
116	Renta Variable	<u>6,081,062,007</u>	
117	Extranjeros	<u>0</u>	
118	Valuación Neta	<u>599,337,760</u>	
119	Deudores por Intereses	<u>245,724,676</u>	
120		<u>0</u>	
121	(-) Deterioro de Valores	<u>19,303,589</u>	
122	Valores Restringidos	<u>0</u>	
123	Inversiones en Valores dados en préstamo	<u>0</u>	
124	Valores Restringidos	<u>0</u>	
125	Operaciones con Productos Derivados	<u>0</u>	
126	Reporto	<u>0</u>	
127	Préstamos	<u>0</u>	
128	Sobre Pólizas	<u>0</u>	
129	Con Garantía	<u>0</u>	
130	Quirografarios	<u>0</u>	

131	Contratos de Reaseguro Financiero	<u>0</u>	
132	Descuentos y Redescuentos	<u>0</u>	
133	Cartera Vencida	<u>0</u>	
134	Deudores por Intereses	<u>0</u>	
135	(-) Estimación para Castigos	<u>0</u>	
136	Inmobiliarias	<u>0</u>	
137	Inmuebles	<u>0</u>	
138	Valuación Neta	<u>0</u>	
139	(-) Depreciación	<u>0</u>	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		<u>14,714,954</u>
141	Disponibilidad		<u>180,676,234</u>
142	Caja y Bancos	<u>180,676,234</u>	
143	Deudores		<u>1,964,037,548</u>
144	Por Primas	<u>1,776,083,464</u>	
145	Agentes y Ajustadores	<u>0</u>	
146	Documentos por Cobrar	<u>0</u>	
147	Préstamos al Personal	<u>0</u>	
148	Otros	<u>191,979,628</u>	
149	(-) Estimación para Castigos	<u>-4,025,544</u>	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		<u>1,607,309,223</u>
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>472,444,225</u>	
152	Depósitos Retenidos	<u>0</u>	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	<u>365,521,611</u>	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	<u>769,343,387</u>	
155	Otras Participaciones	<u>0</u>	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0</u>	
157	Participación de Reafianzadoras en la Reserva de Fianzas en Vigor	<u>0</u>	
158	(-) Estimación para castigos	<u>0</u>	
159	Inversiones permanentes	<u>0</u>	<u>808,601</u>
160	Subsidiarias	<u>0</u>	
161	Asociadas	<u>0</u>	
162	Otras inversiones permanentes	<u>808,601</u>	
163	Otros Activos		<u>820,613,086</u>
164	Mobiliario y Equipo	<u>6,693,795</u>	
165	Activos Adjudicados	<u>0</u>	
166	Diversos	<u>813,919,291</u>	
167	Gastos Amortizables	<u>0</u>	
168	(-) Amortización	<u>0</u>	
169	Activos Intangibles	<u>0</u>	
170	Productos Derivados	<u>0</u>	
	Suma del Activo		<u>17,937,267,009</u>
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		<u>13,183,236,137</u>
211	De Riesgos en Curso	<u>7,410,329,895</u>	
212	Vida	<u>6,364,544,417</u>	
213	Accidentes y Enfermedades	<u>286,956,737</u>	
214	Daños	<u>758,828,741</u>	
215	Fianzas en Vigor	<u>0</u>	
216	De Obligaciones Contractuales	<u>5,157,609,627</u>	
217	Por Siniestros y Vencimientos	<u>843,312,528</u>	
218	Por Siniestros Ocurredos y No Reportados	<u>201,002,266</u>	

219 Por Dividendos sobre Pólizas	<u>1,280,008</u>	
220 Fondos de Seguros en Administración	<u>4,099,704,499</u>	
221 Por Primas en Depósito	<u>12,310,326</u>	
222 De Previsión	<u>615,296,615</u>	
223 Previsión	<u>0</u>	
224 Riesgos Catastróficos	<u>615,296,615</u>	
225 Contingencia	<u>0</u>	
226 Especiales	<u>0</u>	
227 Reservas para Obligaciones Laborales		<u>24,680,394</u>
228 Acreedores		<u>923,947,039</u>
229 Agentes y Ajustadores	<u>0</u>	
230 Fondos en Administración de Pérdidas	<u>0</u>	
231 Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	<u>0</u>	
232 Diversos	<u>923,947,039</u>	
233 Reaseguradores y Reafianzadores		<u>624,990,000</u>
234 Instituciones de Seguros y Fianzas	<u>214,535,424</u>	
235 Depósitos Retenidos	<u>410,454,576</u>	
236 Otras Participaciones	<u>0</u>	
237 Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	<u>0</u>	
238 Operaciones con Productos Derivados	<u>0</u>	
244 Otros Pasivos		<u>969,587,874</u>
245 Provisiones para la Participación de los trabajadores en la utilidad	<u>0</u>	
246 Provisiones para el Pago de Impuestos	<u>557,266,589</u>	
247 Otras Obligaciones	<u>320,111,363</u>	
248 Créditos Diferidos	<u>92,209,922</u>	
Suma del Pasivo		<u>15,726,441,444</u>
300 Capital		
310 Capital o Fondo Social Pagado		<u>553,654,730</u>
311 Capital o Fondo Social	<u>716,765,517</u>	
312 (-) Capital o Fondo No Suscrito	<u>163,110,787</u>	
313 (-) Capital o Fondo No Exhibido	<u>0</u>	
314 (-) Acciones Propias Recompradas	<u>0</u>	
315 Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		<u>0</u>
316 Reservas		<u>374,102,667</u>
317 Legal	<u>372,023,847</u>	
318 Para Adquisición de Acciones Propias	<u>0</u>	
319 Otras	<u>2,078,820</u>	
320 Superávit por Valuación		<u>(20,016,050)</u>
321 Inversiones Permanentes		<u>0</u>
323 Resultados de Ejercicios Anteriores		<u>0</u>
324 Resultado del Ejercicio		<u>1,303,084,218</u>
325 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		<u>0</u>
Suma del Capital		<u>2,210,825,565</u>
Inversión de los accionistas mayoritarios de la participación controladora	<u>2,210,781,348</u>	
Participación no controladora	<u>44,217</u>	
Suma del Pasivo y Capital		<u>17,937,267,009</u>
		<u>0.00</u>
Cuentas de Orden		
910 Cuentas de Registro		<u>2,116,751,681</u>

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto las operaciones efectuadas por la Institución y su subsidiaria, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las notas de revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica www.santander.com.mx/Santander México/conoce banco/información adicional/resultados auditados.

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Adriana Fabiola Rubio Gutiérrez, miembro de PricewaterhouseCoopers, S.C., sociedad contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta Institución; asimismo, las reservas técnicas de la Institución fueron dictaminadas por el Act. Alberto Elizarrarás Zuloaga

El dictamen emitido por PricewaterhouseCoopers, S.C., los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica:

www.santander.com.mx/Santander México/conoce el banco/información adicional/resultados auditados, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013

México, D.F., a 28 de febrero de 2014.

Director General
Jaime Iván Santibáñez Galinovic
Rúbrica.

Auditor Interno
Carlos Daniel Otero Martínez
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas
Humberto Quiroz Moreno
Rúbrica.

ZURICH SANTANDER SEGUROS MEXICO, S.A. Y SUBSIDIARIA
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas		
410	Emitidas		<u>9,021,390,992</u>
420	(-) Cedidas		<u>1,282,586,235</u>
430	De Retención		<u>7,738,804,757</u>
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgo en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>2,094,984,405</u>
450	Primas de Retención Devengadas		<u>5,643,820,352</u>
460	(-) Costo Neto de Adquisición		<u>2,307,792,408</u>
470	Comisiones a Agentes	<u>0</u>	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	<u>0</u>	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>0</u>	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>510,390,978</u>	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>9,696,058</u>	
520	Otros	<u>2,808,487,328</u>	
530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		<u>2,490,841,907</u>
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	<u>2,490,841,907</u>	
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	<u>0</u>	
560	Reclamaciones	<u>0</u>	

570	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>845,186,037</u>
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	<u>(270,510,457)</u>	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	<u>(270,510,457)</u>	
600	Reserva de Previsión	<u>0</u>	
610	Reserva de Contingencia	<u>0</u>	
620	Otras Reservas	<u>0</u>	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>1,115,696,494</u>
640	(-) Gastos de Operación Netos	<u>93,432,741</u>	
650	Gastos Administrativos y Operativos	<u>78,600,396</u>	
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>4,977,604</u>	
670	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>9,854,741</u>	
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>1,022,263,753</u>
690	Resultado Integral de Financiamiento	<u>814,015,310</u>	
700	De Inversiones	<u>429,143,969</u>	
710	Por Venta de Inversiones	<u>(12,025,158)</u>	
720	Por Valuación de Inversiones	<u>185,249,316</u>	
730	Por Recargo sobre Primas	<u>209,131,584</u>	
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0</u>	
760	Por Reaseguro Financiero	<u>0</u>	
770	Otros	<u>0</u>	
780	Resultado Cambiario	<u>2,515,599</u>	
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	<u>0</u>	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	<u>0</u>	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>1,836,279,063</u>
810	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad	<u>533,194,845</u>	
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>1,303,084,218</u>
850	Operaciones Discontinuas	<u>0</u>	
	Utilidad del ejercicio consolidada		<u>1,303,084,218</u>
	Participación controladora		1,303,058,156
	Participación no controladora		<u>26,062</u>
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>1,303,084,218</u>

El presente Estado de Resultados consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución y su subsidiaria por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 28 de febrero de 2014.

Director General
Jaime Iván Santibáñez Galinovic
Rúbrica.

Auditor Interno
Carlos Daniel Otero Martínez
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas
Humberto Quiroz Moreno
Rúbrica.

(R.- 385053)

ZURICH COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

Anexo 1

100	Activo		
110	Inversiones		2,514,034,622.58
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	2,502,082,297.76	
112	Valores	2,502,082,297.76	
113	Gubernamentales	1,738,160,396.26	
114	Empresas Privadas	760,361,389.85	
115	Tasa Conocida	760,361,389.85	
116	Renta Variable	0.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	-2,141,714.29	
119	Deudores por Intereses	5,702,225.94	
120	Dividendos por Cobrar Sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	0.00	
127	Préstamos	0.00	
128	Sobre Pólizas	0.00	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	0.00	
136	Inmobiliarias	11,952,324.82	
137	Inmuebles	6,537,344.01	
138	Valuación Neta	8,906,565.01	
139	(-) Depreciación	3,491,584.20	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		30,725,885.54
141	Disponibilidad		15,826,495.51
142	Caja y Bancos	15,826,495.51	
143	Deudores		2,131,310,918.16
144	Por Primas	1,877,129,240.19	
145	Agentes y Ajustadores	1,481,003.68	
146	Documentos por Cobrar	1,230,897.56	
147	Préstamos al Personal	36,604,614.36	
148	Otros	220,399,416.92	
149	(-) Estimación para Castigos	5,534,254.55	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		2,457,106,630.73
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	153,535,486.91	
152	Depósitos Retenidos	1,887,362.26	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	772,698,159.86	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	1,527,519,225.99	
155	Otras Participaciones	2,093,488.92	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimación para Castigos	627,093.21	
159	Inversiones Permanentes		5,000.00
160	Subsidiarias	5,000.00	
161	Asociadas	0.00	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		455,055,171.03
164	Mobiliario y Equipo	68,518,471.92	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	316,071,859.41	
167	Gastos Amortizables	89,064,056.54	
168	(-) Amortización	18,599,216.84	
169	Activos Intangibles	0.00	

170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		7,604,064,723.55
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		4,538,246,850.21
211	De riesgos en Curso	3,130,755,509.23	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y Enfermedades	17,307,161.84	
214	Daños	3,113,448,347.39	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	1,380,139,186.20	
217	Por Siniestros y Vencimientos	1,101,685,978.85	
218	Por Siniestro Ocurridos y No Reportados	211,951,807.10	
219	Por Dividendos Sobre Pólizas	21,259,047.98	
220	Fondos de Seguros en Administración	0.00	
221	Por Primas en Depósito	45,242,352.27	
222	De Previsión	27,352,154.78	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	27,352,154.78	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		30,725,885.36
228	Acreedores		658,728,818.00
229	Agentes y Ajustadores	96,971,628.57	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	2,798,308.39	
231	Acreedores por Responsabilidad de Fianzas	0.00	
232	Diversos	558,958,881.04	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		970,253,544.28
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	252,416,625.25	
235	Depósitos Retenidos	717,836,919.03	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		381,598,222.98
245	Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	31,825,.69	
246	Provisión para el Pago de Impuestos	0.00	
247	Otras Obligaciones	369,670,510.42	
248	Créditos Diferidos	11,895,886.87	
	Suma del Pasivo		6,579,553,320.83
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		986,214,213.58
311	Capital o Fondo Social	986,214,213.58	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		54,592,371.55
317	Legal	54,592,371.55	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		-5,978,316.20
321	Inversiones Permanentes		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		154,782,578.96
324	Resultados del Ejercicio		-173,722,418.71
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		8,622,973.54
	Suma del Capital		1,024,511,402.72
	Suma del Pasivo y Capital		7,604,064,723.55
800	Orden		
810	Valores en Depósito		0.00

820	Fondos en Administración	0.00
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
875	Reclamaciones Canceladas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	68,188,982.34
900	Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	80,661,906.76
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$6,400,000.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los Estados Financieros, pueden ser consultados en internet, en la página electrónica <http://www.zurich.com.mx/Zurich/download/EFZurichDanos2013.pdf>

Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Adriana Fabiola Rubio Gutiérrez, Miembro de la sociedad Denominada PriceWaterhouseCoopers, S.C., contratista para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución/sociedad; asimismo, las reservas técnicas de la institución/sociedad fueron dictaminadas por el Act. Fernando Patricio Belaunzarán Barrera.

El dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica <http://www.zurich.com.mx/Zurich/download/EFZurichDanos2013.pdf>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

25 de febrero de 2014.

Director General
Javier Rodríguez Della Vecchia
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas
Mario Farcic Ganoza
Rúbrica.

Subdirector Contraloría Financiera
José Francisco Serrano Del Moral
Rúbrica.

ZURICH COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

Anexo 2

400	Primas		
410	Emitidas	6,380,102,856.79	
420	(-) Cedidas	3,444,022,191.40	
430	De Retención	2,936,080,665.39	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	704,144,374.76	
450	Primas de Retención Devengadas		2,231,936,290.63
460	(-) Costo neto de Adquisición	1,309,295,983.56	
470	Comisiones a Agentes	241,905,979.70	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	30,753,831.04	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	350,311,266.19	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	-532,942,290.50	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	77,681,590.45	
520	Otros	1,141,585,606.65	

530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		1,088,112,189.50	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	1,088,112,189.50		
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional		0.00	
560	Reclamaciones		0.00	
570	Utilidad (Pérdida) Técnica			-165,471,882.43
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		1,832,543.62	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	1,832,543.62		
600	Reserva de Previsión		0.00	
610	Reserva de Contingencia		0.00	
620	Otras Reservas		0.00	
625	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		110,602,996.62	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta			-56,701,429.43
640	(-) Gastos de Operación Netos		319,098,436.70	
650	Gastos Administrativos y Operativos	146,332,272.03		
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	149,769,516.13		
670	Depreciación y Amortizaciones	22,996,648.54		
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación			-375,799,866.13
690	Resultado Integral de Financiamiento		103,678,700.05	
700	De Inversiones	94,067,145.48		
710	Por Venta de Inversiones	-2,282,238.11		
720	Por Valuación de Inversiones	18,526,685.27		
730	Por Recargos sobre Primas	7,402,257.40		
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda		0.00	
760	Por Reaseguro Financiero		0.00	
770	Otros	2,226,822.13		
780	Resultado Cambiario	-16,261,972.12		
790	(-) Resultado por Posición Monetaria		0.00	
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		0.00	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			-272,121,166.08
810	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad		-98,398,747.37	
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			-173,722,418.71
850	Operaciones Discontinuas			0.00
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			-173,722,418.71

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

25 de febrero de 2014.

Director General
Javier Rodríguez Della Vecchia
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas
Mario Farcic Ganoza
Rúbrica.

Subdirector Contraloría Financiera
José Francisco Serrano Del Moral
Rúbrica.

(R.- 385035)

ZURICH VIDA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

100	Activo		
110	Inversiones		1,150,631,673.39
111	Valores y Operaciones con Productos Derivados	1,119,412,543.18	
112	Valores	1,119,412,543.18	
113	Gubernamentales	693,052,811.97	
114	Empresas Privadas	423,146,917.97	
115	Tasa Conocida	284,623,595.89	
116	Renta Variable	138,523,322.08	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación Neta	(130,791.97)	
119	Deudores por Intereses	3,343,605.21	
120	Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	
121	(-) Deterioro de Valores	0.00	
122	Valores Restringidos	0.00	
123	Inversiones en Valores dados en Préstamo	0.00	
124	Valores Restringidos	0.00	
125	Operaciones con Productos Derivados	0.00	
126	Reporto	0.00	
127	Préstamos	31,219,130.21	
128	Sobre Pólizas	31,419,130.21	
129	Con Garantía	0.00	
130	Quirografarios	0.00	
131	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
132	Descuentos y Redescuentos	0.00	
133	Cartera Vencida	0.00	
134	Deudores por Intereses	0.00	
135	(-) Estimación para Castigos	200,000.00	
136	Inmobiliarias	0.00	
137	Inmuebles	0.00	
138	Valuación Neta	0.00	
139	(-) Depreciación	0.00	
140	Inversiones para Obligaciones Laborales		8,156,979.95
141	Disponibilidad		25,578,676.67
142	Caja y Bancos	25,578,676.67	
143	Deudores		407,155,222.76
144	Por Primas	289,112,997.02	
145	Agentes y Ajustadores	724,693.64	
146	Documentos por Cobrar	1,790,200.27	
147	Préstamos al Personal	5,251,076.77	
148	Otros	110,276,255.06	
149	(-) Estimación para Castigos	0.00	
150	Reaseguradores y Reafianzadores		45,016,531.71
151	Instituciones de Seguros y Fianzas	29,340,980.79	
152	Depósitos Retenidos	0.00	
153	Participación de Reaseguradores por Siniestros Pendientes	15,268,169.62	
154	Participación de Reaseguradores por Riesgos en Curso	0.00	
155	Otras Participaciones	407,381.30	
156	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
157	Participación de Reafianzadoras en la Rva. de Fianzas en Vigor	0.00	
158	(-) Estimaciones para Castigos	0.00	
159	Inversiones Permanentes		0.00
160	Subsidiarias	0.00	
161	Asociadas	0.00	
162	Otras Inversiones Permanentes	0.00	
163	Otros Activos		230,423,593.41
164	Mobiliario y Equipo	17,132,146.54	
165	Activos Adjudicados	0.00	
166	Diversos	171,698,308.74	
167	Gastos Amortizables	43,725,554.33	
168	(-) Amortización	2,132,416.20	

169	Activos Intangibles	0.00	
170	Productos Derivados	0.00	
	Suma del Activo		1,866,962,677.90
200	Pasivo		
210	Reservas Técnicas		1,160,492,973.10
211	De Riesgos en Curso	688,077,319.74	
212	Vida	511,987,999.15	
213	Accidentes y Enfermedades	176,089,320.59	
214	Daños	0.00	
215	Fianzas en Vigor	0.00	
216	De Obligaciones Contractuales	472,415,653.36	
217	Por Siniestros y Vencimientos	141,751,530.41	
218	Por Siniestros Ocurridos y No Reportados	78,804,347.79	
219	Por Dividendos sobre Pólizas	87,795,616.09	
220	Fondos de Seguros en Administración	150,616,503.88	
221	Por Primas en Depósito	13,447,655.19	
222	De Previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos Catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obligaciones Laborales		9,379,271.01
228	Acreedores		201,404,219.51
229	Agentes y Ajustadores	59,328,435.33	
230	Fondos en Administración de Pérdidas	171,513.24	
231	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas	0.00	
232	Diversos	141,904,270.94	
233	Reaseguradores y Reafianzadores		31,883,138.91
234	Instituciones de Seguros y Fianzas	31,883,138.91	
235	Depósitos Retenidos	0.00	
236	Otras Participaciones	0.00	
237	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con Productos Derivados		0.00
239	Financiamientos Obtenidos		0.00
240	Emisión de Deuda	0.00	
241	Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de Convertirse en Acciones	0.00	
242	Otros Títulos de Crédito	0.00	
243	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
244	Otros Pasivos		110,938,144.55
245	Provisiones para la Participación de los Trabajadores a la Utilidad	1,262,924.64	
246	Provisión Para el Pago de Impuestos	34,449,078.07	
247	Otras Obligaciones	62,325,970.23	
248	Créditos Diferidos	12,900,171.61	
	Suma del Pasivo		1,514,097,747.08
300	Capital		
310	Capital o Fondo Social Pagado		444,099,471.60
311	Capital o Fondo Social	444,099,471.60	
312	(-) Capital o Fondo no Suscrito	0.00	
313	(-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00	
314	(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
315	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
316	Reservas		10,410,492.88
317	Legal	10,410,492.88	
318	Para Adquisición de Acciones Propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por Valuación		(5,680,969.06)
321	Inversiones Permanentes		0.00
323	Resultados de Ejercicios Anteriores		125,327,778.71
324	Resultado del Ejercicio		(221,291,843.31)
325	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		0.00
	Suma del Capital		352,864,930.82
	Participación Controladora	352,712,164.43	
	Participación no Controladora	152,766.39	
	Suma del Pasivo y Capital		1,866,962,677.90

Orden		
810	Valores en Depósito	0.00
820	Fondos en Administración	4,002,211.88
830	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
840	Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	0.00
850	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
860	Reclamaciones Contingentes	0.00
870	Reclamaciones Pagadas	0.00
875	Reclamaciones Canceladas	0.00
880	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
890	Pérdida Fiscal por Amortizar	227,130,427.92
900	Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales	0.00
910	Cuentas de Registro	-149,854,338.07
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

“El presente Balance General consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos a la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.”

El presente Balance General consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelación que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: <http://www.zurich.com.mx/Zurich/download/EFZurichVida2013.pdf>

“Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por la C.P.C. Adriana Fabiola Rubio Gutiérrez, miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers, S.C., contratada para prestar los servicios de auditoría externa a esta institución; asimismo, las reservas técnicas de la institución/sociedad fueron dictaminadas por la Act. Ana María Ramírez Lozano.”

“El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicarán para su consulta en Internet, en la página electrónica: <http://www.zurich.com.mx/Zurich/download/EFZurichVida2013.pdf>, a partir de los sesenta días naturales siguientes al cierre del ejercicio de 2013.

28 de febrero de 2014.

Director General

Sylvia Martínez Cruz

Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas

Juan S. Novoa López

Rúbrica.

Subdirector de Contraloría Financiera

José Francisco Serrano Del Moral

Rúbrica.

ZURICH VIDA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
(cifras en pesos)

400	Primas		
410	Emitidas	1,678,541,657.84	
420	(-) Cedidas	95,506,460.84	
430	De Retención	1,583,035,197.00	
440	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	189,448,108.65	
450	Primas de Retención Devengadas		1,393,587,088.35
460	(-) Costo Neto de Adquisición	503,845,705.54	
470	Comisiones a Agentes	147,050,609.94	
480	Compensaciones Adicionales a Agentes	29,752,868.77	
490	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	35,382,612.13	
500	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	(3,891,189.31)	
510	Cobertura de Exceso de Pérdida	13,378,876.61	
520	Otros	282,171,927.40	

530	(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		935,925,657.67	
540	Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	941,352,285.69		
550	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	5,426,628.02		
560	Reclamaciones	0.00		
570	Utilidad (Pérdida) Técnica			(46,184,274.86)
580	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		0.00	
590	Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00		
600	Reserva de Previsión	0.00		
610	Reserva de Contingencia	0.00		
620	Otras Reservas	0.00		
625	Resultados de Operaciones Análogas y Conexas		(2,170,499.90)	
630	Utilidad (Pérdida) Bruta			(48,354,774.76)
640	(-) Gastos de Operación Netos		240,674,696.17	
650	Gastos Administrativos y Operativos	183,153,022.69		
660	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	51,756,583.83		
670	Depreciaciones y Amortizaciones	5,765,089.65		
680	Utilidad (Pérdida) de la Operación			(289,029,470.93)
690	Resultado Integral de Financiamiento		67,499,628.47	
700	De Inversiones	48,842,084.71		
710	Por Venta de Inversiones	(344,397.70)		
720	Por Valuación de Inversiones	9,169,637.55		
730	Por Recargo sobre Primas	9,589,737.37		
750	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
760	Por Reaseguro Financiero	0.00		
770	Otros	(134,681.32)		
780	Resultado Cambiario	377,247.86		
790	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00		
795	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		0.00	
800	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			(221,529,842.46)
810	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad		(237,999.15)	
840	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			(221,291,843.31)
850	Operaciones Discontinuas			0.00
860	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			(221,291,843.31)
	Participación Controladora		(221,257,825.49)	
	Participación no Controladora		(34,017.82)	

“El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.”

“El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.”

28 de febrero de 2014.

Director General
Sylvia Martínez Cruz
Rúbrica.

Director de Administración y Finanzas
Juan S. Novoa López
Rúbrica.

Subdirector de Contraloría Financiera
José Francisco Serrano Del Moral
Rúbrica.

(R.- 385138)